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СЛУЖБЕН   ГЛАСНИК 

НА  ОПШТИНА  СВЕТИ НИКОЛЕ 
 

 
 
 

Службен гласник на Општина 
Свети Николе 
 
Излегува по потреба 

30.08. 2022 година 
ден    месец    година 

Свети Николе 
Број 11 

ГОДИШНА ПРЕТПЛАТА 
Трезорска сметка 100000000063010 
Буџетски корисник 7630140762- 630-10 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

 За објавување на Одлука за давање согласност на Статутарна одлука за изменување и 
дополнување на Статут бр.0101- 85 од 16.06 . 2022  година на ЈП ,,Погребални услуги,, Свети Николе 
бр. 0801 – 148 што Советот на Општина Свети Николе ја  донесе  на седницата одржана на ден 30. 08. 
2022 година.  
 
 
 Бр.0901- 176                             Општина Свети Николе 
30. 08. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                   Дејан Владев с.р. 
           

                                             
 

Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ бр.38/96, 
9/97, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14,25/15, 61/15, 39/16, 
64/18 и 35/19 и „Службен весник на РСМ“ бр.275/19 и 89/22), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/2002) и член 8 од Статутот на Општина Свети Николе 
(„Службен гласник на Општина Свети Николе“ бр.3/21), Советот на Општина Свети Николе на 
седницата одржана на 30.08. 2022 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за давање на согласност на статутарна одлука за изменување и дополнување на Статут бр.0101-

85 од 16.06.2022 год  на ЈП ,,Погребални услуги,, Свети Николе 
 
 
            1. Советот на Општина Свети Николе ДАВА СОГЛАСНОСТ  на  статутарна одлука за 
изменување и дополнување на Статут бр.0101-85 од 16.06.2022 год  на ЈП ,,Погребални услуги,, Свети 
Николе донесена од Управниот одбор на ЈП ,,Погребални услуги,, Свети Николе со бр. 0202-98/3 од 
19.07.2022 година. 
 

2. Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Свети 
Николе  

 
Бр. 0801 - 148                                                                               Претседател, 
30.08. 2022 година                                            на Совет на Општина Свети Николе 
 Свети Николе                                                                       Валерија Ивановска с.р. 
        

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
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З А К Л У Ч О К 

 
 За објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за усвојување на пречистен текст на 

Статутот на ЈП ,,Погребални услуги,, Свети Николе бр. 0801 – 149 што Советот на Општина Свети 
Николе ја  донесе  на седницата одржана на ден 30. 08. 2022 година.  
                                             
Бр.0901- 176/2                               Општина Свети Николе 
30. 08. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                     Дејан Владев с.р. 
           

                                           
 
 

Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ бр.38/96, 
9/97, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14,25/15, 61/15, 39/16, 
64/18 и 35/19 и „Службен весник на РСМ“ бр.275/19 и 89/22), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/2002) и член 8 од Статутот на Општина Свети Николе 
(„Службен гласник на Општина Свети Николе“ бр.3/21), Советот на Општина Свети Николе на 
седницата одржана на 30.08. 2022 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
за давање на согласност на одлука за усвојување на пречистен текст на Статутот на ЈП 

,,Погребални услуги,, Свети Николе 
 
 
            1. Советот на Општина Свети Николе ДАВА СОГЛАСНОСТ  на одлука за усвојување на 
пречистен текст на Статутот на ЈП ,,Погребални услуги,, Свети Николе донесена од Управниот одбор 
на ЈП ,,Погребални услуги,, Свети Николе со бр. 0202-98/4 од 19.07.2022 година. 
 
 

2. Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Свети 
Николе. 
 
 
Бр. 0801 - 149                                                                              Претседател, 
 30.08. 2022 година                                               на Совет на Општина Свети Николе 
 Свети Николе                                                                       Валерија Ивановска с.р. 
 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

 За објавување на Одлука за давање согласност на Статутарна одлука за изменување и 
дополнување на Статут бр.0202- 303/3  од 10.07 . 2018  година на ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе бр. 
0801 – 150 што Советот на Општина Свети Николе ја  донесе  на седницата одржана на ден 30. 08. 2022 
година.  
                                           
Бр.0901- 176/3                          Општина Свети Николе 
30. 08. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                  Дејан Владев с.р. 
        
 
 

Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ бр.38/96, 
9/97, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14,25/15, 61/15, 39/16, 
64/18 и 35/19 и „Службен весник на РСМ“ бр.275/19 и 89/22), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/2002) и член 8 од Статутот на Општина Свети Николе 
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(„Службен гласник на Општина Свети Николе“ бр.3/21), Советот на Општина Свети Николе на 
седницата одржана на  30.08. 2022 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за давање на согласност на Статутарната одлука за изменување и дополнување на Статут 

бр.0202-302/3 од 10.07.2018 год на ЈКП ,,Комуналец,, 
 Свети Николе 

 
 

 1. Советот на Општина Свети Николе ДАВА СОГЛАСНОСТ  на Статутарната одлука за 
изменување и доплнување на Статут бр.0202-302/3 од 10.07.2018 год на ЈКП,,Комуналец,,Свети 
Николе донесена од Управниот одбор ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе бр.0202-291/1 од 19.07.2022 
год. 
 

2. Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Свети 
Николе  
 
Бр. 0801 -  150                                                                             Претседател, 
30.08.  2022 година                                                     на Совет на Општина Свети Николе 
 Свети Николе                                                                      Валерија Ивановска с.р. 
   
 
      

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

 За објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за усвојување на пречистен текст на 
Статутот на ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николe бр. 0801 – 151 што Советот на Општина Свети Николе ја  
донесе  на седницата одржана на ден 30. 08. 2022 година.  
 
Бр.0901- 176/4                           Општина Свети Николе 
30. 08. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                   Дејан Владев с.р. 
           

                                             
 

Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ бр.38/96, 
9/97, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14,25/15, 61/15, 39/16, 
64/18 и 35/19 и „Службен весник на РСМ“ бр.275/19 и 89/22), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/2002) и член 8 од Статутот на Општина Свети Николе 
(„Службен гласник на Општина Свети Николе“ бр.3/21), Советот на Општина Свети Николе на 
седницата одржана на 30.08. 2022 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
за давање на согласност на одлука за усвојување на пречистен текст на Статут на ЈКП 

,,Комуналец,,Свети Николе 
 

 1. Советот на Општина Свети Николе ДАВА СОГЛАСНОСТ  на одлука за усвојување на 
пречистен текст на Статут на ЈКП ,,Комуналец,,Свети Николе донесена од Управниот одбор ЈКП 
,,Комуналец,, Свети Николе бр.0202-291/2 од 19.07.2022 год. 
 
 

2. Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Свети 
Николе  
 
Бр. 0801 - 151                                                                                Претседател, 
30.08.  2022 година                                                     на Совет на Општина Свети Николе 
 Свети Николе                                                                        Валерија Ивановска с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

 За објавување на Одлука за давање согласност  на Годишен план за вработување на Општина 
Свети Николе за 2023год.бр. 0801 – 152 што Советот на Општина Свети Николе ја  донесе  на 
седницата одржана на ден 30. 08. 2022 година.  
 
Бр.0901- 176/5                          Општина Свети Николе 
30. 08. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                    Дејан Владев с.р. 
             
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка15одЗаконот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ,, бр.05/02), член 5 и член 20-б од Закон за вработените во 

јавниот сектор (,,Службен весник на РМ,, бр.27/14, 199/14,27/16,35/18,198/18и Службен 

весник на РСМбр.143/19и 14/20), Советот на Општина Свети Николе на седницата 

одржана на ден   30.08. 2022 година донесе: 

ОДЛУКА 
 

за давање согласност на Годишен план за вработување на  
Општина Свети Николе за 2023 год. 

     Член 1 
 

Советот на Општина Свети Николе дава согласност на Годишен план за 

вработување на Општина Свети Николе за 2023 год. на седницата одржана на ден 

30.08. 2022 година. 

Член 2 
 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен Гласник 

на Општина Свети Николе,,. 

 
Бр.0801 - 152                      Совет на Општина СветиНиколе 
30.08. 2022 година              Претседател, 
 
Свети Николе                       Валерија  Ивановска с.р. 
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 

 За објавување на Одлука за давање согласност за формирање на паралелки со помал број на 
ученици во OОУ „Гоце Делчев“ Свети Николе.бр. 0801 – 153 што Советот на Општина Свети Николе 
ја  донесе  на седницата одржана на ден 30. 08. 2022 година.  



5 
 

                                            
 Бр.0901- 176/6                             Општина Свети Николе 
30. 08. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                   Дејан Владев с.р. 
           

                                          
Врз основа на член 22 став 1 точка 8 и член 36 став 1 точка 8 од Законот за локална 

самоуправа, а во врска со член 53 од Законот за основно образование („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20), Советот на Општина Свети Николе на 
седницата одржана на ден  30.08. 2022 година донесе 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици во OОУ 

„Гоце Делчев“ Свети Николе 
 

Член 1 
 

Советот на Општина Свети Николе дава согласност на ООУ „Гоце Делчев“ Свети 
Николе за формирање на чисти паралелки од прво до деветто одделение со помал број од 20 
ученици за учебната 2022/2023 година и тоа: 

- 31 (триесет и една) чиста паралелка 
 

Член 2 
 

Советот на Општина Свети Николе дава согласност на ООУ „Гоце Делчев“ Свети 
Николе за формирање на комбинирани паралелки со ученици од прво до трето одделение, со 
ученици од четврто и петто одделение или со ученици од шесто до деветто одделение за 
учебната 2022/2023 година и тоа:  

- 2 (две) комбинирани паралелки 
 

Член 3 
Се задолжува ООУ „Гоце Делчев“ Свети Николе воспитно – образовниот процес во 

паралелките да го организира во согласност со пропишаните педагошки стандарди и 
нормативи. 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на 

Општина Свети Николе“. 
 

Бр. 0801- 153          Совет на Општина Свети Николе  
 30. 08. 2022 година                Претседател,  
Свети Николе           Валерија Ивановска,  
         
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
 За објавување на Одлука за давање согласност за формирање на паралелки со помал број на 

ученици во OОУ „Даме Груев“ с.Ерџелија,  Свети Николе бр. 0801 – 154 што Советот на Општина 
Свети Николе ја  донесе  на седницата одржана на ден 30. 08. 2022 година.  
                                             
Бр.0901- 176/7                             Општина Свети Николе 
30. 08. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                     Дејан Владев с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 8 и член 36 став 1 точка 8 од Законот за локална 
самоуправа, а во врска со член 53 од Законот за основно образование („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20), Советот на Општина Свети Николе на 
седницата одржана на ден  30.08. 2022 година донесе 

 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици во OОУ 

„Даме Груев“ с.Ерџелија,  Свети Николе 
 

 
Член 1 

 
Советот на Општина Свети Николе дава согласност на ООУ „Даме Груев“ с.Ерџелија, 

Свети Николе за формирање на чисти паралелки од прво до деветто одделение со помал 
број од 20 ученици за учебната 2022/2023 година и тоа: 

- 10 (десет) чисти паралелки 
 

Член 2 
 

Советот на Општина Свети Николе дава согласност на ООУ „Даме Груев“ с. Ерџелија, 
Свети Николе за формирање на комбинирани паралелки со ученици од прво до трето 
одделение, со ученици од четврто и петто одделение или со ученици од шесто до деветто 
одделение за учебната 2022/2023 година и тоа:  

- 8 (осум) комбинирани паралелки 
 

Член 3 
 

Се задолжува ООУ „Даме Груев“ с.Ерџелија, Свети Николе воспитно – образовниот 
процес во паралелките да го организира во согласност со пропишаните педагошки стандарди 
и нормативи. 

Член 4 
 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на 
Општина Свети Николе“. 

 
Бр. 0801- 154          Совет на Општина Свети Николе  
 30 .08. 2022 година                Претседател,  
Свети Николе          Валерија Ивановска с.р. 
         

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

 За објавување на Одлука за давање согласност за формирање на паралелки со помал број на 
ученици во OОУ „Кирил и Методиј“ Свети Николе бр. 0801 – 155 што Советот на Општина Свети 
Николе ја  донесе  на седницата одржана на ден 30. 08. 2022 година.  
 
 Бр.0901- 176/8                          Општина Свети Николе 
30. 08. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                   Дејан Владев с.р. 
           

                                           
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 8 и член 36 став 1 точка 8 од Законот за локална 
самоуправа, а во врска со член 53 од Законот за основно образование („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20), Советот на Општина Свети Николе на 
седницата одржана на ден  30.08. 2022 година донесе 
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О Д Л У К А 

за давање согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици во OОУ 
„Кирил и Методиј“ Свети Николе 

 
 

Член 1 
 

Советот на Општина Свети Николе дава согласност на ООУ „Кирил и Методиј“ Свети 
Николе за формирање на чисти паралелки од прво до деветто одделение со помал број од 20 
ученици за учебната 2022/2023 година и тоа: 

- 31 (триесет и една) чиста паралелка 
 

Член 2 
 

Советот на Општина Свети Николе дава согласност на ООУ „Кирил и Методиј“ Свети 
Николе за формирање на комбинирани паралелки со ученици од прво до трето одделение, со 
ученици од четврто и петто одделение или со ученици од шесто до деветто одделение за 
учебната 2022/2023 година и тоа:  

- 1 (една) комбинирана паралелка 
 

Член 3 
 

Се задолжува ООУ „Кирил и Методиј“ Свети Николе воспитно – образовниот процес 
во паралелките да го организира во согласност со пропишаните педагошки стандарди и 
нормативи. 

Член 4 
 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на 
Општина Свети Николе“. 

 
Бр. 0801- 155          Совет на Општина Свети Николе  
 30 .08. 2022 година                Претседател,  
Свети Николе          Валерија Ивановска с.р. 
        
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
 

 
 За објавување на Одлука за измени и дополнување на  Програма за активностите на Општина 

Свети Николе во областа на културата во 2022 година бр. 0801 – 156 што Советот на Општина Свети 
Николе ја  донесе  на седницата одржана на ден 30. 08. 2022 година.  
 
 
                                             
 
 Бр.0901- 176/9                            Општина Свети Николе 
30. 08. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                   Дејан Владев с.р. 
           

                                         
 
 



 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник      
на РМ“    бр.5/02),Програма за активностите на Општина Свети Николе во областа на 
културата за 2022 год. со бр.0801-1300 од 28.12.2021 год и Измена и дополнување на 
Програма за активностите на Општина Свети Николе во областа на културата за 2022 
год. со бр.0801-63 од 20.04.2022 год  Советот   на   Општина   Свети   Николе   на   17  
седница одржана на 30.08.2022 година донесе 

 
 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  ПРОГРАМА 
за активностите на Општина Свети Николе во областа на 

културата во 2022година 

 
Член 1 

Во Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на културата во 
2022 година се прават следните измени  

               Член 2 

Измени во  делот на приходи и расходи  во табеларниот приказ како што следува : 

 
 

I.          Приходи –дотации и општински буџет 
 

  Буџет 2022 Втор  
Ребаланс на 
буџет 2022 

1 Библиотечна дејност - K1-самофинасирачки 86 86 

2 Музичко и сценско – уметничка дејност - K2 5.567.909 6.577.911 

3 Музичко – кинотечка дејност - K3 5.019.563 5.232.718 

4 Самофинансирачки активности-К2 1100000 1100000 

5 Самофинансирачки активности-К3   

6 Средства од Буџет на Општина 1.971.000 1.942.000 

 ВКУПНО 13.658.558 14.852.715 

    
    

Prih.konto  K2 Vid na prihod Буџет 2022 Втор 
Ребаланс2022 

723411 ^lenarina vo instituci od oblasta na kulturata 250000 250000 

723412 Prihodi od bileti za kulturni manifestacii 200000 200000 

725939 Ostanati nedano~ni prihodi 650000 650000 

 ВКУПНО 1100000 1100000 

 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

 

 
 
 
 
 
 

         II.                Расходи од сите видови на приходи табеларно прикажани 
 
 
                      

 

 
 
 
 
 

 

 

   
 

 
 

  

    Министерст 
во за култура 

Втор 
Ребаланс 

Буџет Втор 
Ребаланс на 
Буџет 

Вкупно Вкупно 
Втор 
Ребаланс 
на 

  
  Минисерст

во за 
култура 

Општина 
Свети 

Николе 

Општина 
Свети 
Николе 

Буџет Буџет 

           

  

АКТИВНОСТИ 2022 2022 Буџет 
2022 

Ребаланс 
2022 

2022 2022 

K4-
464990 

Шоу за деца 
„Ѕвездички“   

 
50.000 50.000 50.000 50.000 

420130=  
50.000    
426210= 
150.000 

Фестивал на изворен 
фолклор Тодорица 

   

200.000 200.000 200.000 200.000 
K4-
464990 

Ден на Општина –14 
Септември 

    
160.000 

 
160.000 

 
160.000 

 
160.000 

420120= 
20.000 
420130= 
50000    
423910= 
50000             
425990= 
50000 
464990= 
110.000 
 

Светиниколски есенски 
културен бран 
(културни  настани и 
ликовна колонија) 

    
 
 
 
 
 

280.000 

 
 
 
 
 
 

280.000 

 
 
 
 
 
 

280.000 

 
 
 
 
 
 

280.000 

463110 

Културен настан 
Моторијада 2022 
Свети Николе  со 
богата музичка 
програма 

   

300.000 300.000 300.000 300.000 

426310 
Меѓународна културна 
соработка 

   
30.000 30.000 30.000 30.000 

426210 

19 Декември – Патрон 
на градот Свечена 
академија и свечена 
седница Свети Никола 

   

50.000 50.000 50.000 50.000 

426210 

Организација на 19 
Декември Патрон на  
градот Свети Николе 
со музичка програма  и 
др.содржини 

   

200.000 200.000 200.000 200.000 

464990 

КУД Јанко Глигоров    

60.000 60.000 60.000 60.000 

464990 
Промоции на книги    

20.000 20.000 20.000 20.000 

426990 
Новогодишна и 
Божиќна програма 

   
20.000 20.000 20.000 20.000 

426990 
Ден на шегата –
априлијада 

   
20.000 20.000 20.000 20.000 



 

 

464990 

Драмско студио 
„Колибри и Глорија“ 

   
20.000 20.000 20.000 20.000 

464990 

Културна 
манифестација по 

повод ден на ромите 

   

10.000 10.000 10.000 10.000 

  

Оперативни расходи-
К2 

   
300.000 300.000 300.000 300.000 

  

Оперативни расходи-
К3 

    
251.000 

 
222.000 

 
251.000 

 
222.000 

  

Вкупно средства 
предвидени од Буџет 
на Општина 

      
 

1.971.000 

 
 

1.942.000 

  

Вкупно средства 
предвидени од 
самофинасирачки 
средства  

      
 
 

1.100.000 

 
 
 

1.100.000 

  

Вкупно средства 
предвидени од 
самофинансирачки 
активности Програма 
К2   

  
 
 
 
1.100.000 

 
 
 
 
1.100.000 

 
 
 
 
1.100.000 

 
 
 
 
1.100.000 

  

Вкупно средства 
предвидени од 
самофинансирачки 
активности програма 
К1   

 

  

 

  

 

  

Вкупно средства 
предвидени од 
самофинансирачки 
активности Програма 
К3   

 

  

 

  

 

  

Сретства од Блок 
дотација  од 
Министерство 

  

 

  

  
 
 

10.587.558 

 
 
 

11.810.715 

  

Вк.ПЛАТИ И 
НАДОМЕСТОЦИ К2 

 
 
 
 

5.060.000 

 
 
 
 

5.279.110   

  
 
 
 

5.060.000 

 
 
 
 

5.279.110 

  

Вк.ОПЕРАТИВНИ 
ТРОШОЦИ 
програмаК2 

 
 

507.909 

 
 

1.298.801   

  
 

507.909 

 
 

1.298.801 

  

Вк.ОПЕРАТИВНИ 
ТРОШОЦИ 
програмаК1 

 
86 

 
86   

  
86 

 
86 

  
Вк.ПЛАТИ И 
НАДОМЕСТОЦИ К3 

 
4.440.000 

 
4.546.000   

  
4.440.000 

 
4.546.000 

  

Вк.ОПЕРАТИВНИ 
ТРОШОЦИ 
програмаК3 

 
579.563 

 
686.718   

  
579.563 

 
686.718 

  
Вкупно       13.658.558 14.852.715 

 
 

 
Член3 

 
Оваа Измена и дополнување на Програмата  влегува во сила со ден на донесувањето а ќе се  
објавуви  во „Службен гласник на Општина Свети Николе“. 

 
 
 
 
Бр.  0801- 156                                                              Совет на Општина Свети Николе 
30.08.2022           Претседател, 
Свети Николе                              _______________ 
        Валерија Ивановска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
  

 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
 
 

 
 За објавување на Одлука за измени и дополнување на  Програма за активностите на Општина 

Свети Николе во областа на социјалната заштита во 2022 година бр. 0801 – 157 што Советот на 
Општина Свети Николе ја  донесе  на седницата одржана на ден 30. 08. 2022 година.  
 
 
 
                                              
 
 
 
 
 
 Бр.0901- 176/10                           Општина Свети Николе 
30. 08. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                     Дејан Владев с.р. 
           

                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     



Врз основа на член 22, став 1, точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.  
весник  на  РМ“  бр.5/02)  и  член 6,  став  1  од  Законот  за социјална заштита 
(Сл.весник на РМ-бр.21/06), Програма за активностите на Општина Свети Николе во 
областа на социјална заштита бр.0801-1301 од 28.12.2021 год,Измена и дополнување 
на Програма за активностите на Општина Свети Николе во областа на социјална 
заштита бр.0801-62 од 20.04.2022 год Советот на Општина Свети Николе на 17 седница 
одржана на  30.08.2022година, донесе 

  

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  ПРОГРАМА 
за активностите на Општина Свети Николе 

во областа на социјалната заштита за 2022 година 
 
 

                                                                      Член 1 
 

           Во Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на 
социјалната заштита за 2022 година се прават следните измени .              

  Член 2 

 

Измени во  делот на приходи и расходи  во табеларниот приказ како што следува : 
 

I. ПРИХОДИ 
 

Р.бр. ИЗВОРИ НА  ФИНАНСИРАЊЕ 
БУЏЕТ 2022 ВТОР 

РЕБАЛАНС 2022 

1 
Средства обезбедени од блок 
дотациии 

25.293.167 30.197.167 

2 

Средства обезбедени од 
целодневен престој - 
самофинансирачки средства 

13.627.121 13.627.121 

  

3 
Средства обезбедени од 
донации 

400.000 650.000 

4 

Средства обезбедени од 
Буџетот на општина Свети 
Николе 

3.260.000 2.960.000 

ВКУПНО 

  

42.580.288 47.434.288 



 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V.  РАСХОДИ 

 



Р.бр. Активности 
Дотација 

2022 

 
 
 

Втор 
Ребаланс 

буџет 
2022 

Буџет на 
самофинан

сирачки 
активности 

2022 

Втор 
Ребаланс 

На 
самофина

сирачки 
активност

и 2022 
Донација 

2022 

 
 
 

Втор 
Ребаланс на 

донација    
2022 

Буџет на 
Општина 
2022 

 
Втор 

Ребаланс 
на Буџет 

на 
Општина 

2022 
Вкупно 

2022 

 
 

Вкупен Втор 
ребаланс 

2022 

  

Еднократн
а и 
социјална 
парична 
помош 

            1.600.000 1.700.000 

1.    471110 

    

Доделувањ
е на 
еднократна 
парична 
помош за 
жени и 
мажи - 
жители на 
општина 
Свети 
Николе 
(социјално 
загрозени 
категории)   

 

  

 

  

 

500.000 600.000 500.000 600.000 

2.       
471990  

Доделувањ
е на 
парични 
средства на 
самохрани   

 

  

 

  

 

400.000 400.000 400.000 400.000 



родители  

3.       
471230  

Доделувањ
е на 
парични 
средства за 
новороден
о дете на 
мајката или 
таткото - 
жители на 
општина 
Свети 
Николе   

 

  

 

  

 

500.000 500.000 500.000 500.000 

4.    471110 

    

Доделувањ
е на 
парични 
средства на 
лица жртви 
на семејно 
насилство   

 

  

 

  

 

100.000 100.000 100.000 100.000 

5  
471510 

Доделувањ
е на 
парични 
средства за 
стари 
изнемоште
ни лица – 
жени и   

 

  

 

  

 

100.000 100.000 100.000 100.000 



мажи 

  

Поддршка 
за 
социјално 
ранливи и 
категории 
и 
новогодиш
ни 
пакетчиња 
за децата 
од 
градинката 

            600.000 600.000 

6.  
423410 

Социјални 
пакети по 
повод 
празнување 
на Свети 
Никола   

 

  

 

  

 

300.000 300.000 300.000 300.000 

7.   
423410 

Новогодишн
и пакетчиња 
за децата во 
детската 
градинка   

 

  

 

  

 

200.000 200.000 200.000 200.000 

8.  
423710 

Социјални 
пакети за 
семејства 
погодени од 
несреќа и 
елементарн   

 

  

 

  

 

100.000 100.000 100.000 100.000 



и непогоди 

  

Лица со 
посебни 
потреби 

            1.340.000 1.190.000 

9. 
423990 

Одбележува
ње на 3-ти 
декември, 
Меѓународн
иот ден на 
лица со 
посебни 
потреби   

 

  

 

  

 

50.000 50.000 50.000 50.000 

10. 
423990 

Новогодишн
и подароци 
за лицата со 
посебни 
потреби   

 

  

 

  

 

50.000 50.000 50.000 50.000 

11. 
423410 

Летен камп 
за лицата со 
посебни 
потреби   

 

  

 

  

 

60.000 90.000 60.000 90.000 

12. 
423410 

Работни 
средби со 
стручни 
лица и 
децата со 
аутизам 
заедно со 
нивните 
родители   

 

  

 

  

 

30.000 0 30.000 0 



13. 
425990 

Општо 
корисна 
работа 
(ангажирањ
е на лица )-
Договор со 
Агенција за 
вработувањ
е ,УНДП и 
Општина 
Свети 
Николе)   

 

  

 

400.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

650.000 400.000 350.000 800.000 1.000.000 

14 

Други 
договорни 
услуги   

 

  

 

  

 

350.000 

 
 

      0 350.000 

 
 

0 

  
ВКУПНО 
ОД 1 ДО 14   

 

  

 

  

    

3.540.000 

 
 

3.490.000 

  
Трансферн
и средства    

 

  

 

  

              
38.351.121 

 
      43.824.288 

15.      

Блок-
дотации 
Детска 
градинка - 
плати 23.000.000 

 
 
 
 

25.414.067 
  

 

  

    

         
23.000.000 

 
 
 
 

25.414.067 

16.      

Блок-
дотации 
Детска 
градинка – 
материјални 
трошоци 1.724.000 

 
 
 
 
 
4.783.100 

  

 

  

 

  

 

           
1.724.000 

 
 
 
 
 

4.783.100 

17.      

Расходи од 
самофинанс   

 

13.627.121 

 
 

  

    
         

13.627.121 

 
 



ирање – 
детска 
градинка 

 
 
13.627.121 

 
 

13.627.121 

  

Капитални 
инвестици
и   

 

  

 

  

    
 
              

120.000 

 
 
 

120.000 

18 
VAA-
482930 

Санација и 
адаптација 
на простор 
за детскo 
одморалишт
е во Стар 
Дојран   

 

  

 

  

 

120.000 

 
 
 
 
 
 
 

120.000 
               

120.000 

 
 
 
 
 
 
 

120.000 

  ВКУПНО  24.724.000 

 
 
 
 
 
 

30.197.167 13.627.121 

 
 
 
 
 
 

13.627.121 400.000 

 
 
 
 
 
 

650.000 3.260.000 

 
 
 
 
 
 

2.960.000 42.011.121 

 
 
 
 
 
 

47.434.288 
 

 
 



 
 

  Член 3 
 
Оваа  И з м е н а  н а  програмата  влегува  во  сила  со денот на донесувањето а ќе биде   
објавена  во Службен гласник на Општина Свети Николе. 
 
 
 
Бр.0801- 157                                                                  Совет на Општина Свети Николе 
30.08.2022 година                                                                     Претседател, 

                                     ____________________ 
Свети Николе                                                                                  Валерија Ивановска                
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на 
Општина Свети Николе, донесе 

 
  

 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
 
 

 
 За објавување на Одлука за измени и дополнување на  Програма за уредување 

на градежно земјиште на подрачјето на Општина Свети Николе во 2022 година бр. 
0801 – 158 што Советот на Општина Свети Николе ја  донесе  на седницата одржана 
на ден 30. 08. 2022 година.  
 
 
 
                                              
 
 
 
 
 
 Бр.0901- 176/11           Општина Свети Николе 
30. 08. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                  Дејан Владев с.р. 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
Врз основа на членовите 94,95,96 и 97 од Законот за градежно земјиште („Службен весник 
на Р.М. „бр.15/15,98/15,193/15,226/15,31/16,142/16 и 190/16 ), а согласно Правилникот за 
степенот на уредувањето на градежното земјиште со објекти на комуналната 
инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците за уредувањето во 
зависност од степенот на уреденост(“Службен весник на Р.М. „бр.193/16), член 15 од 
Статутот на Општина - Свети Николе (“Службен гласник на Општина Свети Николе” „бр. 
01/.2006 ,Програма за уредување на градежно земјиште за Општина свети николе за 2022 
год.бр.0801-1302 од 28.12.2021 год.и Измена на  Програма за уредување на градежно 
земјиште за Општина свети николе за 2022 год.бр.0801-1322 од 25.01.2022 год. Измена на  
Програма за уредување на градежно земјиште за Општина свети николе за 2022 
год.бр.0801-66 од 20.04.2022 год и Советот на Општина Свети Николе на 17  седница 
одржана на 30.08.2022 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  ПРОГРАМА 
за уредување на градежно земјиште на подрачјето 

на Општина Свети Николе во 2022 година  
 
 
 

Член 1 
  

Во програмата за уредување на градежно земјишпте на подрачјето на Општина Свети 
николе во 2022 година се прават следниве измени  
 
 

Член 2 
 
Измени во делот на приходи и расходи во табеларниот приказ како што следува  : 
 
 
 
 
ПРИХОДИ 
 
А.Извори на финансирање                                                                                          

  ПРИХОДИ 
ОД БУЏЕТ 

НА 
ОПШТИНА 
2022 год .                       

Приходи 
од Буџет 

на 
Општина 

Втор 
Ребаланс 
2022 год. 

Приходи 
од 

донации 
за 2022 

год. 

Приходи 
ид 

донации 
Втор 

ребаланс 
2022 год. 

Приходи 
од кредит 
2022 год 

Приходи 
од Кредит 

Втор 
ребаланс 
2022год 

     

1 Средства од 
надоместок 
за 
уредување 
на градежно 
земјиште од 
корисници 
на земјиште 

8.000.000 8.000.000       

 1 



за изградба 
на објекти  

2 Средства од 
надоместок 
за 
користење 
на јавно 
прометни 
површини  

1.000.000 1.000.000       

3 Приходи од 
јавно 
осветлување 

13.000.000 13.000.000       

4 Приходи од 
закупнина на 
имот на 
општина 
Свети 
Николе 

1.000.000 1.000.000       

5 Други 
неданочни 
приходи на 
општината 

500.000 500.000       

6 Надомест од 
продажба на 
градежно 
земјиште 

5.000.000 5.000.000       

7 Трансфери 
од Јавно 
претпријатие 
за државни 
патишта 

3.293.294 3.293.294       

8 Надоместок 
од 
утврдување 
на правен 
статус на 
бесправни 
изградени 
објекти 

2.000.000 2.000.000       

9 Приходи од 
закуп на 
земјоделско 
земјиште 

20.000.000 20.000.000       

10 Приходи од 
надоместок 
за 
одржување 
на јавна 
чистота 

2.000.000 2.000.000       

  Приходи од  3.880.000 3.880.000       

 2 



  Биро за 
регионален 
развој  

   
     

11    
     

12 Кредитно 
задолжувањ
е преку 
МПСИ 

         

  
 

 43.032.408 43.032.408 

       
13 Приходи од 

министерств
о за животна 
средина  

   4.000.000  3.000.000   

14 Пренесен 
вишок на 
приходи од 
минати 
години  

9.186.706 12.414.706     

15 Приходи од 
гранд од 
Проект за 
подобрувањ
е на 
општинские 
услуги преку 
Министерств
о за 
финансии 

  
 
 
 
 

 
 
 
 

5.677.403 

 
 
 
 

5.677.403 

  

16. Трансфер од 
буџет на 
општина 

  2.700.000 2.700.000   

  ВКУПНО 68.860.000 72.088.000 12.377.403 11.377.403 43.032.408 43.032.408 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3 



 
 
РАСХОДИ 
 

      БУЏЕТ   

Втор 
Ребаланс 
на буџет 

ДОНАЦИИ  

Втор 
Ребаланс 

на 
донации КРЕДИТ 

Втор 
Реабланс 

на 
кредит 

Ф   
УРБАНО 
ПЛАНИРАЊЕ 

2022 2022 2022 2022 
2022 

2022 

Ф1 Ф10 

УРБАНИСТИЧ
КО 
ПЛАНИРАЊЕ 

         

  425640 

ГУП, ДУП, 
УП за село, 
УП вон 
населено 
место -
Урбанистич
ко 
архитектон
ски проекти 
и ревизија 
на горе 
наведените 
и геодетски 
услуги 

6.400.000 4.900.000       

  425640 

Геодетски 
услуги 

2.000.000 2.000.000       

    Вкупно Ф1 

8.400.000 6.900.000    0  

Ф2 Ф20 

УРЕДУВАЊЕ 
НА 
ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ 

         

  425980 

Надзор на 
изведбени 
работи во 
инфраструк
турата  

1.000.000 1.000.000       

  425930 

Стратегиск
а оцена за 
влијание на 
УП врз 
животната 
средина 

400.000 400.000       

  425970 

Елаборати 
за животна 
средина 

150.000 150.000       

  425970 

Стручна  
ревизија на 
урбанистич
ки планови 

400.000 400.000       

 4 



  425930 

Геомеханич
ки 
истражува
ња 

400.000 400.000       

    Вкупно  Ф2 

2.350.000 2.350.000    0  

ФА 

     
 
 
ФАА 

 

УРЕДУВАЊЕ 
НА 
ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ(К
АПИТАЛНИ 
РАСХОДИ  

        

 
485420 

Експропријац
ија 

2.400.000 2.400.000       

  482910 

Подготвува
ње на 
техничка 
документац
ија за сите 
видови на 
проекти за 
инфрастукт
урни 
објекти и 
ревизија на 
горенаведе
ните  

2.960.000 2.960.000       

 
482910 

Изработка 
на проект 
за 
сообраќаен 
режим 

  
 
 

71.000 

    

    
Вкупно  
ФА 

5.360.000 5.431.000    0  

 JГ  JГА 

СНАБДУВА
ЊЕ СО 
ВОДА -
КАПИТАЛНИ 
РАСХОДИ 

         

  482730 

Реконструк
ција на 
водоводна 
мрежа во 
град Свети 
Николе  

3.000.000 3.000.000       

  482730 

Ревитализа
ција на 
бунари бр.5 
и7  на 
водоснабди
телен 
систем 
Дивљак  

0 0       

 5 



 
482720 

Изградба 
на 
водоводна 
мрежа во с. 
Орел 

  8.377.403 8.377.403   

    
ВКУПНО    
J Г 

3.000.000 3.000.000 8.377.403  8.377.403 0  

ЈИ   

ИЗГРАДБА 
НА 
СИСТЕМИ 
ЗА 
ОДВЕДУВА
ЊЕ И 
ПРЕЧИСТУ
ВАЊЕ НА 
ОТПАДНИ 
ВОДИ 

         

  ЈИВ 

ИЗГРАДБА 
НА 
СИСТЕМИ 
ЗА 
ОДВЕДУВА
ЊЕ И 
ПРЕЧИСТУ
ВАЊЕ НА 
ОТПАДНИ 
ВОДИ 

         

  482930 

Реконструкциј
а на 
канализациона 
мрежа во град 
Свети Николе  

2.000.000 2.000.000       

  482920 

Изградба на 
фекална 
канализација  
во с. 
Мустафино 

1.900.000 1.900.000 4.000.000 3.000.000    

  482930 

Санација на 
речно корито 
на Горубинска 
река 

7.500.000 3.500.000       

    Вкупно JИ 

11.400.000 7.400.000 4.000.000 3.000.000 0  

Ј1 J10 

СНАБДУВА
ЊЕ СО 
ВОДА 

      

 
461130 

Субвенцио
нирање на 
ЈКП 
Комуналец 

 
 
 

2.000.000 

 
 
 

2.000.000 

    

   464990 

 Изградба 
на водовод 
во с. Орел 

 
 

2.700.000  

 
 

2.700.000 

      

     Вкупно Ј1 4.700.000  4.700.000 0  0  

Ј3 Ј30 

ЈАВНО 
ОСВЕТЛУВ
АЊЕ 

         

  421110 

Јавно 
осветлување – 
потрошувачка 
на ел.енергија 

7.500.000 9.200.000       

  423910 

Реконструкциј
а на 
капацитетите 
за енергетика  

1.500.000 1.700.000       
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    Вкупно Ј3 

9.000.000 10.900.000    0  

Ј4 Ј40 
ЈАВНА 
ЧИСТОТА 

         

  
424590, 
424510 

Чистење на 
јавно 
прометни 
површини 

3.900.000 3.900.000       

  424510 

Чистење на 
градското 
речно корито 
(3 пати во 
годината) 

900.000 900.000       

  424320 
Зимско 
одржување 

1.800.000 1.800.000       

  425990 

Проект за 
јавна чистота 
–ангажирање 
на лица 

1.200.000 1.000.000       

    
                         
Вкупно Ј4 

7.800.000 7.600.000    0  

J5 
J50-
421440 

Јавен 
локален 
превоз на 
патници во 
рурални 
средини во 
Општина 
Свети 
Николе 

 
 
 

500.000 

       
 
 
      400.000 

      

    Вкупно Ј5 
500.000 400.000    0  

Ј6 Ј60 

ОДРЖУВА
ЊЕ И 
ЗАШТИТА 
НА 
ЛОКАЛНИ 
ПАТИШТА, 
УЛИЦИ И 
РЕГУЛИРА
ЊЕ НА 
РЕЖИМ НА 
СООБРАЌ
АЈ 

         

  423910 

Обележување 
и поставање 
на 
хоризонтална 
и вертикална 
сигнализација 

500.000 100.000       

    Вкупно Ј6 
500.000         100.000    0  

J7 J70 

ОДЖУВАЊ
Е И 
КОРИСТЕ
ЊЕ НА 
ПАРКОВИ 
И 
ЗЕЛЕНИЛО   

 

  

 

  

 

  423910 

Одржување 
на зелени 
површини 
околу 
зградите -
набавка на 
расадни 100.000 
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цвекиња и 
дрва 

 
 

100.000 

    Вкупно Ј7 100.000 
 

100.000   
 

  
 

Ј8 Ј80 

ДРУГИ 
КОМУНАЛ
НИ 
УСЛУГИ 

         

  425940 

Рушење на 
бесправно 
изградени 
објекти 

200.000 200.000       

  425530 

Ерадикација 
на животни 
скитници и 
дератизација 

300.000 300.000       

    Вкупно Ј8 500.000         500.000    0  

ЈД ЈД 

ИЗГРАДБА 
И 
РЕКОНСТР
УКЦИЈА 
НА  УЛИЦИ 
И 
ПАТИШТА 

         

  ЈДА 

Изградба 
на улици и 
патишта во 
градот и 
селата 

         

  482130 

Реконструкциј
а на улици во 
град  Свети 
Николе и 
селата -
развојна 
програма 

3.500.000 3.500.000       

  ЈДВ 

Изградба и 
реконструкци
ја на локални 
улици и 
патишта во 
општина 
Свети Николе  

         

  482120 

Изградба на 
улици 
Димитар 
Влахов,Алекса
ндар 
Серафимов и 
Нада Ицева 

 

    22.004.990 19.205.251 

  482120 

Изградба на 
улици Рајко 
Жинзифов, 
крак од Јури 
Гаргарин,крак 
од Цар 
самоил,Миле 
Поп 
Јорданов,крак 
од Војдан 
Чернодрински,
крак од Киро 
Глигоров,крак 
од сирма 
Војвода, и крак 
од 11-ти 
Октомври 

2.000.000 0    21.027.418 21.027.418 

  482120 

Изградба на 
улуца во  
с.Горобинци 

0 2.342.000       

 
482120 

Изградба на 
улуца во  

 5.815.000     

 8 



с.Ерџелија 

 
482130 

Реконструкциј
а на улица 
Пиринска во 
град Св. 
Николе 

  
 

1.300.000 

    
 
 

2.799.739 

    Вкупно ЈД 5.500.000 12.957.000    43.032.408 43.032.408 

ЈЛ ЈЛA 

ДРУГИ 
КОМУНАЛ
НИ 
УСЛУГИ  
(КАПИТАЛ
НИ 
РАСХОДИ) 

         

  482920 

Изградба на 
мост преку 
река 
Мавровица во 
град Свети 
Николе 

7.000.000 7.000.000       

    Вкупно Ј Л 7.000.000         7.000.000    0  

ЈК ЈК0 

ЈАВНА 
ЧИСТОТА 
(КАПИТАЛ
НИ 
РАСХОДИ) 

         

  482930 

Набавка и  
монтажа  на 
бехатон 
плочки 

2.000.000 2.000.000       

    
                       
Вкупно Ј К 

2.000.000 2.000.000    0  

JM JMA 

ИЗГРАДБА 
НА 
ПАРКОВИ 
ПОВРШИН
И –ДЕТСКИ 
ИГРАЛИШ
ТА 

         

 
482920 

Изградба на 
детско 
игралиште во 
градски парк 
Св. Николе 

 
 
 

350.000 

 
 
 

350.000 

    

  482930 

Одржување  
на фонтани во 
град  Свети 
Николе  

 
100.000 

 
100.000 

      

    
Вкупно           
ЈМ 

450.000 450.000    0  

ЈН 
 

УРБАНА 
ОПРЕМА 
(КАПИТАЛ
НИ 
РАСХОДИ) 

         

  ЈНA 

Друга 
урбана 
опрема- 
капитални 
расходи 

         

  480190 

Набавка  на 
клупи за 
седење на 
јавни 
површини 
,корпи за 
отпадоци и 
чешми за на 300.000 
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јавни 
површини и 
канделабри 

 
300.000 

      
  

 
  

    

    Вкупно ЈН 300.000    300.000    0  

  

ВКУПНО 
ЗАЈ-
ПРОГРАМА                                       

52.750.000 
 

57.407.000 12.377.403 11.377.403 43.032.408 43.032.408 

  

ВКУПНО  Ф 
–ПРОГРАМА                                   

16.110.000 14.681.000 0  0  

  
СЕ ВКУПНО                                                          

 
 
 

68.860.000 

 
 
 

72.088.000 

 
 
 

12.377.403 

 
 
 

11.377.403 

 
 
 

43.032.408 

 
 
 
43.032.408 

 

 
 
 
 
 

Член 3 
 
 

  

  
Оваа Измена на програмата влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се биде објавена  во 
„Службен  Гласник на Општина Св.Николе“ 

 
 
Бр. 0801-158                                                 Совет на Општина Свети Николе             
30.08.2022    година                                                                    Претседател, 
Свети Николе                                                                ______________________  
                            

                                                                           Валерија Ивановска 
 
 

 10 



10 
 

 
 
 
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на 
Општина Свети Николе, донесе 

 
  

 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
 
 

 
 За објавување на Одлука за измени и дополнување на  Програма за 

активностите на Општина Свети Николе во областа на заштита и спасување и 
противпожарната заштита  во 2022 година бр. 0801 – 159 што Советот на Општина 
Свети Николе ја  донесе  на седницата одржана на ден 30. 08. 2022 година.  
 
 
 
                                              
 
 
 
 
 
 Бр.0901- 176/12           Општина Свети Николе 
30. 08. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                  Дејан Владев с.р. 
           

                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Врз основа на член 22, точка 10 и 11 од Законот за локална самоуправа („Сл. 
Весник на РМ“ бр.5/02), член 5 од Законот на пожарникарство („Сл. Весник на РМ“ бр. 
36/04) и член 8 од Статусот за општина Свети Николе („Сл. Гласник на Св. Николе“ 
бр. 3/2021),Програма за активности на Општина Свети Николе во областа за заштита 
и спасување ипротивпожарна заштита за 2022 год.бр.0801-1303 од 28.12.2021 год. 
,Измена и дополнување на Програмата на Општина Свети Николе во областа за 
заштита и спасување ипротивпожарна заштита за 2022 год.бр.0801-67 од 20.04.2022 
год Советот на Општина Свети Николе на 17 седница одржана на 30.08.2022 година, 
донесе: 
 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  ПРОГРАМА 

 
за активностите на Општина Свети Николе во областа 
на заштита и спасување и противпожарната заштита  

во 2022 
 

  
Член 1  

 
Во програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на 
заштита и спасување и противпожарна заштита во 2022 годинасе прават 
следните измени. 

 
Член 2  

 
Измени во делот на расходи во табеларниот приказ како што следува  : 

 
 

 

  Расходи Буџет 2022 

Втор 
Ребаланс 
на Буџет 
2022 год. 

 

1 
Плати, наемнини и 
надоместоци за вработените- 
од блок дотацијата  

 
5.000.000 

 
5.000.000 

424120 
2 Поправки и тековно 

одржување на возила 300.000 300.000 

421410 
3 Горива и масла за возила 300.000 300.000 

421420 
4 Регистрација за возила 65.000 65.000 

425490 
5 Систематски прегледи 18.000 18.000 

421110 
6 Електрична енергија 150.000 

 
300.000 

1 
 



 
 
 
 
 

421120 
7 Водовод и канализација 50.000 50.000 

421320 
8 Телефон 

 
45.000 

 
45.000 

464990 
9 Награди и признанија за 

најдобар пожарникар 20.000 20.000 

423710 
10 Средства за хигиена 30.000 30.000 

424210 
11 Одржување на инсталации, 

градежни делови на  објектот 50.000 50.000 

426990 
12 Прослава за ден на 

пожарникарите на РМ 15.000 15.000 

423910 

13 

Набавка на техничка и 
заштитна опрема ( ПП 
црева,млазници, напртњачи 
– V25 и друга ПП опрема и 
униформи ) 

300.000 250.000 

426990 
14 Непредвидени расходи  220.000 220.000 

 

15 

Плати ,придонеси од плати и 
надоместоци од плата на 
вработени од Буџет на 
општина 

 
7.413.000 

 
6.813.000 

404150 
16 Храна за пожарникари 

430.000 430.000 

425130 
17 Трошоци за закуп на простор 

250.000 250.000 

486110 
 18 Набавка на теренско возило 

400.000 400.000 

483190 
19 Набавка на мебел 

0 50.000 

 
20 Вкупно 1 

5.000.000 5.000.000 

 
21 Вкупно 2 до 18 

10.206.000 9.606.000 

 
22 Вкупно 20+21 

15.206.000 
 

14.606.000 

   

2 
 



 
Член 3  

 
Оваа Програма влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се биде 
објавена  во „Службен  Гласник на Општина Св.Николе“ 
 
Бр.0801-159                              Совет на Општина Свети Николе             
30.08.2022 година                                                Претседател, 
                                                                  ________________________ 

                                                                                     
 Свети Николе                           Валерија Ивановска 
 

3 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на 
Општина Свети Николе, донесе 

 
  

 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
 
 

 
 За објавување на Одлука за измени и дополнување на  Програма за 

активностите на Општина Свети Николе во областа на спорт и млади во 
2022 година  бр. 0801 – 160 што Советот на Општина Свети Николе ја  
донесе  на седницата одржана на ден 30. 08. 2022 година.  
 
 
 
                                              
 
 
 
 
 
 Бр.0901- 176/13           Општина Свети Николе 
30. 08. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                  Дејан Владев с.р. 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Врз основа на член 22, став 1, точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл. 
весник на РМ” бр.5/02),Програма за активностите на Општина Свети Николе бр.0801-1304 
од 28.12.2021 год. и Измена и дополнување на  Програма за активностите на Општина 
Свети Николе бр.0801-65 од 20.04.2022 год,Советот на Општина Свети Николе на 17 
седница одржана на 30.08.2022 год.,донесе: 

 
ОДЛУКА                        

                  ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  ПРОГРАМА 
 за активностите на Општина Свети Николе во областа на спорт и 

млади во 2022 година 
 

 Член 1 
Во Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на спорт и 
млади  во 2022 година се прават следните измени  

 

               Член 2 

Измени во делот на активности  и расходи во табеларниот приказ како што следува  

 

 

 

 

 
 

Р. Бр. Активност Носител Предвидени 
средства od 
Буџетот за 

2022година  на 
Општина Свети 

Николе  

Втор Ребаланс на Буџет 
2022 

I.СПОРТСКИ МАНИФЕСТАЦИИ  
1. 

LO-
464990 

Летен Турнир во 
мал Фудбал 

Општина Свети 
Николе 

180 000 180 000 

2 
464990 

Турнир во мал 
Фудбал – с. 
Мустафино 

Општина Свети 
Николе 

60 000 60 000 

3 
464990 

Турнир во мал 
Фудбал – с. 
Ерџелија 

Општина Свети 
Николе 

60 000 60 000 

4- 
LO 

423410 

Меморијален 
турнир 
„Александар 
Серафимов“ 

Општина Свети 
Николе 

50 000 50 000 

5 
LO 

464990-
60.000 

423910-
46.000 

Летен турнир во 
кошарка 3Х3 

Општина Свети 
Николе 

0 106.000 

Вкупно I:   350 000  456 .000 
II. ПОДДРШКА НА СПОРТСКИ КЛУБОВИ, СПОРТСКИ ЗДРУЖЕНИЈА и на 
училишниот спорт 

 

Р.бр. Назив на клубот, здружението 
Наслов на проектот 

Предвидени 
средства od Буџетот 

Втор 



за 2022 година 
наОпштина Свети 

Николе 
 

Ребаланс 
на Буџет 

2022 

СПОРТСКИ ЗДРУЖЕНИЈА (НОСИТЕЛИ)  
1.  

 
463120 

Здружение на спорт и спортска рекреација 
Борале 
Превентивно (спречување на појава на 
стрест, зголемен крвен притисок; појава на 
деформитети, намалување на болести и 
зголемена телесна тежина) и корективно 
(остранување на истите) 

10 000 
 
 
 
 
 
 

10 000 
 
 
 
 
 
 

2.  Здружение на детски развојни игри и спорт и 
спортски активности „Пела спорт – 8“ 
Шанса за правилен психо – физички раст и 
развој на секое дете 

20 000 20 000 

УЧИЛИШЕН СПОРТ  
3.  Здружение на училишен спорт Свети Николе 

Децата сакаат да спортуваат да им го 
овозможиме тоа 

15 000 15 000 

4.  УСК Овчепослки Асови 
Во здраво тело, здрав дух – да им овозможиме 
на децата да спортуваат 

15 000 15 000 

5.  УСК Млади Овчеполци 
Децата сакаат да спортуваат да им го 
овозможиме тоа 

15 000 15 000 

6.  УСК Лиска Поток 
Децата сакаат да спортуваат да им го 
овозможиме тоа 

15 000 15 000 

РАКОМЕТ  
7.  Младински ракометен клуб КЛ – 7 

Учество во ракометната пионерска и 
кадетска лига во сезоната 2020/2021 

90 000 90 000 

8.  Женски ракометен клуб Овче Поле – 
Славјански Универзитет 
Спорт и спортски активности 

250 000 300 000 

ФУДБАЛ, ФУТСАЛ  
9.  Клуб за мал фудбал „Овче Поле 2013“ 

Унапредување на футсалот и младинските 
категории во футсал во Општина Свети 
Николе 

180 000 180 000 

10.  ЗС Фудбалки клуб Овче Поле 1 100 000 1.250 000 
11.  ФК Овче Поле – Јуниор 

Поддршка за активнсотите на ФК Овче Поле 
– Јуниор за 2021 

50 000 0 

12.  Општински фудбалски сојуз –Свети Николе –
Програма за работа на Општински фудбалски 
сојуз-Свети Николе  

146.000 146.000 

КОШАРКА  
13.  Младински кошаркарски клуб Овче Поле 

Младински кошаркарски клуб Овче Поле во 
натпреварувачката 2021 

50 000 50 000 

14.  Кошаркарски клуб Овче Поле Баскет - 
Вардар 
Учество на КК Баскет Овче Поле во 
првенство на МКФ сезона 2022/2023 

50 000 50 000 

ЛОВ И РИБОЛОВ  
15.  Ловно друштво „Еребица“ 60 000 60 000 



Одржување на традиционална Ловечка Вечер 
КИНОЛОШКО ДРУШТВО  

16.  Здружение на кинолошко друштво Балканец 
03 
Доближување на кинологијата до населението 
од Општина Свети Николе 

50 000 50 000 

Вкупно II:  2.116.000 2.266.000 
Р. бр. Активност Носител Предвидени 

средства od 
Буџетот на 

Општина Свети 
Николе  

       ВТОР 
на Буџет 

Ребаланс 
2022 

III. КАПИТАЛНИ ИНВЕСТИЦИИ   
1 . 

LAO-
482930 

Реконструкција на 
трибини на 
градски стадион 2 
фаза 

Општина Свети 
Николе 
 

1 500 000 1. 590. 000  

2  
LAO-

482920 

Изградба на 
соблекувални на 
Градски стадион 
Прва фаза 

Општина Свети 
Николе 
 

2 000 000 0  

Вкупно III: 3.500.000 1.590 000  
Вкупно (I+II+III) 5.966.000 4.312.000  

 
 

Член3 
 
Оваа Измена и дополнување на Програмата  влегува во сила со ден на донесувањето а 
ќе се  објавува  во „Службен гласник на Општина Свети Николе“. 

 
 
 
0801-  160  
30.08.2022г.                        Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе                 Претседател 
             _________________  

       Валерија Ивановска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на 
Општина Свети Николе, донесе 

 
  

 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
 
 

 
 За објавување на Одлука за измени и дополнување на  Програма за 

активностите на Општина Свети Николе во областа на образованието во 
2022 година  бр. 0801 – 161 што Советот на Општина Свети Николе ја  
донесе  на седницата одржана на ден 30. 08. 2022 година.  
 
 
 
                                              
 
 
 
 
 
 Бр.0901- 176/14           Општина Свети Николе 
30. 08. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                  Дејан Владев с.р. 
           

                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Врз основа на член 22, став 1, точка 8 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл. весник на РМ” бр.5/02), Советот на Општина Свети Николе и Програма за 
активностите на Општина свети Николе во областа на образованието за 2022 год. 
бр.0801-1305 од 28.12.2021 год.и Измена и дополнување на Програма за 
активностите на Општина свети Николе во областа на образованието за 2022 год. 
бр.0801-61 од 20.04.2022 год на 17 седница одржана на   30.08.2022 година, 
донесе:  

 
 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  ПРОГРАМА 

за активностите на Општина Свети Николе  
во областа на образованието во 2022 година  

 
Член 1 

Во Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на 
образованието во 2022 година се прават следните измени  

 

               Член 2 

Измени во  делот на приходи и расходи  во табеларниот приказ како што следува : 

 
 
 
1. ПРИХОДИ 
 

Р.бр. Блок дотација по соодветна програма  БУЏЕТ  
2022 

ВТОР 
РЕБАЛАНС 

2022 

1 Основно образование- блок дотација 111.646.288 115.274.288 

2 Средства од Буџетот на општината-основно 
образование 

6.112.691 6.631.208 

3 Самофинансирачки- основно образование 943.298 943.298 

4 Донација основно образование                   
1.608.162 1.608.162 

5 Самофинансирачки- средно образование 4.591.006 4.561.006 

6 Средно образование-блок дотација  
38.273.617 

 
39.673.617 

7 Средства од Буџетот на општината-средно 
образование 

 
583.000 

 
583.000 

8 Донација Средно образование  
11.086.914 

 
11.081.197 

  Вкупно:  
174.884.976 

 
180.355.776 

1 
 



 
 
2. РАСХОДИ 
 
 

Р.бр I- АКТИВНОСТ МОН-2022 

 
Втор 
Ребаланс 
МОН -2022 

Буџет на 
Општина    
2022 

 
Втор 
Ребаланс 
Буџет на 
Општина    
2022 

СОПСТВЕНИ 
ПРИХОДИ 
2022 

Втор 
Ребаланс 
на Буџет 
сопствени 
приходи 
2022 год. 

Вкупно 
Буџет  2022 

 
Втор 
Ребаланс на 
Вкупен 
Буџет 2022 

    

1-N1-
464990 

Прогласување најдобар ученик 
основно образование   

 
27.000 27.000   

 
27.000 27.000 

2 
Продолжен престој за ученици 
во ООУ „Гоце Делчев  и ООУ 
“Кирил и Матодиј” - за плата 

  
 

62.691 131.208   
 

62.691 131.208 

3.N1-
425990 

Оперативни расходи основно 
образование   

 
3.000 3.000   

 
3.000 3.000 

4-N1-
464990 

Награда за талентирани ученици  
за основно образование и 
нивните ментори  

  

 

200.000 200.000   

 

200.000 200.000 

5-N1-
423410 

Новогодишни пакетчиња за 
ученици од основно 
образование  

  
 

300.000 300.000   
 

300.000 300.000 

6.N1-
469990 

Доделување на еднократна 
парична помош на семејствата со 
прваче во учебната  
2022/2023год. 

 

 

 450.000  

 

450.000 450.000 

 

ВКУПНО ОПЕРАТИВНИ 
ТРОШОЦИ ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАНИЕ (1+2+3+4+5+6) 

0 
 

592.691 1.111.208 0 
 

592.691 1.111.208 

7-N2-
464990 

Прогласување на најдобар 
просветен работник средно 
образование 

  
 

18.000 18.000   
 

18.000 18.000 

2 
 



8-N2-
464990 

Награда за талентирани ученици  
за средно  образование и 
нивните ментори 

  
 

150.000 150.000   
 

150.000 150.000 

9-N2-
464990 

Прогласување најдобар ученик 
средно образование   

 
15.000 

 
15.000   

 
15.000 

 
15.000 

10.N2-
421240 

Оперативни трошоци за средно 
образование   

 
400.000 

 
400.000 

 

 
400.000 

 
 

400.000 

 

ВКУПНО ОПЕРАТИВНИ 
ТРОШОЦИ СРЕДНО  
ОБРАЗОВАНИЕ (6+7+8+9) 

  
  

583.000 

 
583.000   

  
583.000 

 
583.000 

Р.бр. II-Активност -Капитални 
инвестиции МОН  Општина        

11-
NAA-
482920 

Изградба на балон  спотрска сала 
во ООУ Даме Груев с. Ерџелија  

  
3.000.000 

 
 

3.000.000 5.520.000 

 
 

5.520.000 
  

  
 

5.520.000 

 
 

8.520.000 

  ВКУПНО  капитални инвестиции  3.000.000 
 

3.000.000 5.520.000 
 

5.520.000   
 

5.520.000 
 

8.520.000 

Р.БР. III. ТРАНСФЕР НА СРЕДСТВА МОН 

 

Општина 

 

  

 

  

 

12 Блок дотација – основно 
образование - плати 

 
88.471.737 

 
92.162.551   

 
  

  
88.471.737 

 
92.162.551 

13 
Блок дотација – основно 
образование - материјални 
трошоци  

 
20.174.551 

 
20.111.737   

 
  

  
20.174.551 

 
20.111.737 

14 блок дотација – средно 
образование –плати 

 
 

35.275.546 

 
 

35.552.683 
  

 

  

  
 

35.275.546 

 
 

35.552.683 

15 
блок дотација – средно 
образование –материјални 
трошоци 

 
2.998.071 

 
4.120.934   

 
  

  
2.998.071 

 
4.120.934 

3 
 



16 Приходи од донација средно 
образование 

 
11.086.914 

 
11.081.197   

 
  

  
11.086.914 

 
11.081.197 

17 
Приходи од самофинансирање-
основно  образование-
оперативни расходи 

  

 

  

  
 

943.298 
 

 
 

943.298 
 

 
 

943.298 

 
 

943.298 

18 
Приходи од самофинансирање-
средно  образование-оперативни 
расходи 

  

 

  

  
 

4.591.006 

 
 

4.561.006 

 
 

4.591.006 

 
 

4.561.006 

19. Приходи од донација основно 
образование 

 
1.608.162 

 
1.608.162 

 

    
 

1.608.162 

 
 

1.608.162 

  Вкупно: 
 

162.614.981 
 

167.637.264 6.695.691 
 

7.214.208 
 

5.534.304 
 

5.504.304 
 

174..844.976 
 

180.355.766 

4 
 



 
Член 3  

Оваа Програма влегува во со денот на донесувањето и ќе се  објави во 
„Службен гласник на Општина Свети Николе”.  

 
 

 
Бр.0801- 161                                 Совет на Општина Свети Николe            
30.08. 2022 година                                 Претседател,   
                                                                     _______________________                                                                                                                     
 Свети Николе        Валерија Ивановска  
 

5 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на 
Општина Свети Николе, донесе 

 
  

 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
 
 

 
 За објавување на Измени и дополнување на Буџетот на Општина 

Свети Николе за 2022 година бр. 0801 – 162 што Советот на Општина 
Свети Николе го  донесе  на седницата одржана на ден 30. 08. 2022 година.  
 
 
 
                                              
 
 
 
 
 
 Бр.0901- 176/15           Општина Свети Николе 
30. 08. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                  Дејан Владев с.р. 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ihodi 368.466.771 381.642.097

Dano~ni prihodi 67.435.204 65.335.204

Nedano~ni prihodi 37.845.391 37.915.391

Kapitalni prihodi 26.565.000 28.565.000

Prihodi od dotacii 179.220.511 190.375.668

Prihodi od transferi 38.628.186 40.434.072

Prihodi od donacii 18.772.479 19.016.762

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на
Република Македонија” број 5/2002), член 22 став 2 и член 29 став 1 од Законот за финасирање на
единиците на локална самоуправа  (Службен весник на Република Македонија број 61/2004,
96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/11, 192/15 , 209/2018, и “Службен весник на РСМ број
244/2019,53/21,77/2021,150/21), Советот на Општина Свети Николе на 17 седница, одржана на
30.08.2022 година, донесе :

IZMENI I DOPOLNUVAWA NA BUXETOT

na Op{tina SVETI NIKOLE

1. Op{t del

za 2022

^len 1

Buxetot na Op{tinata SVETI NIKOLE za 2022 godina, se sostoi od :

БУЏЕТ ВТОР РЕБАЛАНС
I. Vkupni pr

II. Vkupni rashodi 436.432.212 449.647.310

Od utvrdeni nameni 435.482.212 448.447.310

Rashodi od rezervi 950.000 1.200.000

III. Deficit -67.965.441 -68.005.213

IV. Finansirawe 67.965.411 68.005.213

Priliv 72.765.441 72.765.441

Doma{.zadol`uvawa 43.032.408 43.032.408

Депозит 29.733.033 29.733.033

Odliv 4.800.000 4.760.228
Otplata na glavnica 4.800.000 4.760.228

^len 2

Prihodite na Buxetot po vidovi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na prihodi, a rashodit

po osnovni nameni se utvrdeni vo bilansot na rashodi i toa kako {to sleduva :



BILANS NA PRIHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski prihodi
Prihodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Prihodi od dotacii Prihodi od donacii Prihodi od krediti Vkupni prihodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.716.76221.472.479201.955.787190.800.63020.231.42520.261.425165.665.270 167.471.156

00065.335.20471 67.435.204 0 0 0 67.435.2040 0 65.335.204DANO^NI PRIHODI

000711 3.455.000 3.655.000 0 0 0 0 0 3.455.000 3.655.000Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki

711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon1.000.000 1.000.000 00 00 0 0 0 0 1.000.0001.000.000
711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot2.200.000 2.200.000 00 00 0 0 0 0 2.200.0002.200.000
711114 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 5.000 5.000 00 00 0 0 0 0 5.0005.000
711133 Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska dejnost50.000 200.000 00 00 0 0 0 0 200.00050.000
711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored pau{alno utvrden neto prihod200.000 250.000 00 00 0 0 0 0 250.000200.000

000713 14.365.204 16.000.000 0 0 0 0 0 14.365.204 16.000.000Danoci na imot

713111 Danok na imot od fizicki lica 3.500.000 4.500.000 00 00 0 0 0 0 4.500.0003.500.000
713113 Danok na imot od pravni lica 1.600.000 2.000.000 00 00 0 0 0 0 2.000.0001.600.000
713211 Danok na nasledstvo i podarok 1.000.000 1.000.000 00 00 0 0 0 0 1.000.0001.000.000
713311 Danok na promet na nedvi`nosti 8.265.204 8.500.000 00 00 0 0 0 0 8.500.0008.265.204

000717 46.465.000 42.530.204 0 0 0 0 0 46.465.000 42.530.204Danoci na specifi~ni uslugi

717111 Komunalna Taksa za privremen prestoj 60.000 60.000 00 00 0 0 0 0 60.00060.000
717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na delovna prostorija3.500.000 3.500.000 00 00 0 0 0 0 3.500.0003.500.000
717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni, motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se pla}a pri registracija na vozilata4.000.000 3.000.000 00 00 0 0 0 0 3.000.0004.000.000
717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie15.000.000 15.000.000 00 00 0 0 0 0 15.000.00015.000.000
717131 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni prostorii za vr{ewe na dejnost1.500.000 1.000.000 00 00 0 0 0 0 1.000.0001.500.000
717132 Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na javni mesta100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000
717135 Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo gradovite i drugite naseleni mesta,so cel izlo`uvawe na predmeti, prireduvawe izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na dejnost155.000 50.000 00 00 0 0 0 0 50.000155.000
717136 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot za parkirawe na motorni vozila100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000
717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 22.000.000 19.670.204 00 00 0 0 0 0 19.670.20422.000.000
717138 Nadomestoci od Komunalna dejnost 50.000 50.000 00 00 0 0 0 0 50.00050.000

000718 3.150.000 3.150.000 0 0 0 0 0 3.150.000 3.150.000Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost

718127 Nadomest koj go pla}aat operatorite na instalaciite so b-integrirana ekolo{ka dozvola na op{tinata, odnosno gradot skopje100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000
718134 Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot skopje50.000 50.000 00 00 0 0 0 0 50.00050.000
718140 Nadomest za odr`uvawe na javna ~istota 3.000.000 3.000.000 00 00 0 0 0 0 3.000.0003.000.000

2.700.0002.700.000014.983.96672 14.883.966 20.261.425 20.231.425 0 37.845.3910 0 37.915.391NEDANO^NI PRIHODI

000722 755.000 855.000 0 0 0 0 0 755.000 855.000Globi, sudski i administrativni taksi

722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj organite na op{tinata750.000 850.000 00 00 0 0 0 0 850.000750.000
722316 Drugi lokalni Taksi 5.000 5.000 00 00 0 0 0 0 5.0005.000

0017.721.304723 1.500.000 1.500.000 17.751.304 0 0 0 0 19.251.304 19.221.304Taksi i nadomestoci
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723111 celodnevna i pret{kolska gri`a 0 0 8.176.0008.176.000 00 0 0 0 0 8.176.0008.176.000
723116 Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi, u~ili{ta, gradinki i drugi institucii0 0 4.021.0004.021.000 00 0 0 0 0 4.021.0004.021.000
723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 0 0 5.074.3045.104.304 00 0 0 0 0 5.074.3045.104.304
723411 ^lenarini vo institucii vo oblasta na kulturata 0 0 250.000250.000 00 0 0 0 0 250.000250.000
723412 Prihodi od bileti za kulturni manifestacii 0 0 200.000200.000 00 0 0 0 0 200.000200.000
723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 1.500.000 1.500.000 00 00 0 0 0 0 1.500.0001.500.000

000724 100.000 100.000 0 0 0 0 0 100.000 100.000Drugi vladini uslugi

724125 Prihodi od tenderi (javni nara~ki) 100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000
2.700.00002.510.121725 12.528.966 12.528.966 2.510.121 0 2.700.000 0 0 17.739.087 17.739.087Drugi nedano~ni prihodi

725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 12.028.966 12.028.966 2.510.1212.510.121 2.700.0000 0 2.700.000 0 0 17.239.08717.239.087
725943 2% od naplatenite premii za osiguruvawe na motorni vozila (kasko) i osiguruvawe od odgovornost od upotreba na motornite500.000 500.000 00 00 0 0 0 0 500.000500.000

00028.565.00073 26.565.000 0 0 0 26.565.0000 0 28.565.000KAPITALNI PRIHODI

000733 26.565.000 28.565.000 0 0 0 0 0 26.565.000 28.565.000Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa

733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo sopstvenost na republika makedonija5.000.000 5.000.000 00 00 0 0 0 0 5.000.0005.000.000
733115 Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na dr`avata20.000.000 22.000.000 00 00 0 0 0 0 22.000.00020.000.000
733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na grade`no zemji{te50.000 50.000 00 00 0 0 0 0 50.00050.000
733132 Prihodi na els ostvareni pri otu|uvawe i zakup na grade`no zemji{te sopstvenost na rm15.000 15.000 00 00 0 0 0 0 15.00015.000
733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni objekti1.500.000 1.500.000 00 00 0 0 0 0 1.500.0001.500.000

19.016.76218.772.479190.800.63058.586.98674 56.781.100 0 0 201.955.787 266.354.2090 0 279.559.535TRANSFERI I DONACII

0190.800.6300741 56.781.100 58.586.986 0 201.955.787 0 0 0 247.581.730 260.542.773Transferi od drugi nivoa na vlast

741113 Transferi od buxetite na fondovite 7.089.429 7.089.429 00 00 0 0 0 0 7.089.4297.089.429
741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 18.152.914 18.152.914 00 011.580.119 11.580.119 0 0 0 29.733.03329.733.033
741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 31.538.757 33.344.643 00 00 0 0 0 0 33.344.64331.538.757
741119 Namenska dotacija na op{tinata za aktivnosti od po`arnikarstvo 0 0 00 05.000.000 5.000.000 0 0 0 5.000.0005.000.000
741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 0 0 00 0174.220.511 185.375.668 0 0 0 185.375.668174.220.511

18.856.76200742 0 0 0 0 18.612.479 0 0 18.612.479 18.856.762Donacii od stranstvo

742113 Prihodi od svetskata banka 0 0 00 5.677.4030 0 5.677.403 0 0 5.677.4035.677.403
742114 Prihodi od evropskata unija 0 0 00 12.935.0760 0 13.179.359 0 0 13.179.35912.935.076

160.00000744 0 0 0 0 160.000 0 0 160.000 160.000Tekovni donacii

744311 Drugi tekovni donaccii 0 0 00 160.0000 0 160.000 0 0 160.000160.000

000075 0 0 0 0 43.032.40843.032.408 43.032.408 43.032.408DOMA{NO ZADOL@UVAWE

000754 0 0 0 0 0 43.032.408 43.032.408 43.032.408 43.032.408Drugo doma{no zadol`uvawe

754111 Drugi doma{ni zadol`uvawa 0 0 00 00 0 0 43.032.408 43.032.408 43.032.40843.032.408
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BILANS NA KAPITALNI RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

109.355.881 112.311.83843.032.408 43.032.4088.661.6039.743.7069.587.7491.941.12146.133.000 47.723.000 3.151.121 8.661.603

Potstavka

48 KAPITALNI RASHODI 46.133.000 47.723.000 1.941.121 3.151.121 8.661.603 8.661.6039.587.749 9.743.706 43.032.408 43.032.408 109.355.881 112.311.838

151.121480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 933.000 903.000 346.121 845.000 2.098.963 284.200 284.200 0 0 2.213.321 3.632.284

10.000Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 0 00 0 000 0 10.0000

0Kupuvawe na laboratoriska i
nau~no-istra`uva~ka oprema

480130 0 0 00 0 0124.200124.200 0 124.200124.200

778.963Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 618.000 588.000 00 685.000 060.00060.000 0 1.426.9631.363.000

1.310.000Kupuvawe na druga oprema480190 315.000 315.000 346.121151.121 160.000 0100.000100.000 0 2.071.121726.121

1.350.000482 Drugi grade`ni objekti 42.400.000 43.970.000 2.365.000 8.383.120 6.852.657 8.377.403 8.377.403 43.032.408 43.032.408 103.542.931 104.597.468

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 2.000.000 8.157.000 00 0 43.032.40800 40.232.669 48.389.66945.032.408

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 4.200.000 5.500.000 00 0 000 2.799.739 8.299.7394.200.000

48.000Rekonstrukcija na spomenici482630 50.000 2.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 0 0 00 0 08.377.4038.377.403 0 8.377.4038.377.403

0Rekonstrukcija na kapaciteti za
vodosnabduvawe

482730 3.000.000 3.000.000 00 0 000 0 3.000.0003.000.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
kapaciteti vo energetikata

482810 120.000 0 00 0 000 0 0120.000

213.600Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 3.160.000 3.231.000 00 290.800 000 0 3.444.6003.450.800

3.000.000Izgradba na drugi objekti482920 16.770.000 14.770.000 1.000.0001.000.000 3.000.000 000 0 18.770.00020.770.000

3.501.023Rekonstrukcija na drugi objekti482930 13.100.000 9.310.000 1.225.000310.000 4.972.320 000 0 14.036.02318.382.320

90.034Nadzor nad izgradbata482940 0 0 140.00040.000 120.000 000 0 230.034160.000

30.000483 Kupuvawe na mebel 0 50.000 30.000 359.543 792.000 0 0 0 0 389.543 872.000

239.000Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 00 239.000 000 0 239.000239.000

553.000Kupuvawe na drug mebel483190 0 50.000 30.00030.000 0 000 0 633.00030.000

0483290 0 0 00 120.543 000 0 0120.543

10.000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 2.400.000 2.400.000 10.000 86 86 0 0 0 0 2.410.086 2.410.086

0Nadomest za odzemen imot485420 2.400.000 2.400.000 00 0 000 0 2.400.0002.400.000

86Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 10.00010.000 86 000 0 10.08610.086
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BILANS NA KAPITALNI RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

109.355.881 112.311.83843.032.408 43.032.4088.661.6039.743.7069.587.7491.941.12146.133.000 47.723.000 3.151.121 8.661.603

Potstavka

400.000486 Kupuvawe na vozila 400.000 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000

0Kupuvawe na motorni vozila486110 400.000 400.000 400.000400.000 0 000 0 800.000800.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.472.479201.955.787190.800.63020.261.425165.665.270 167.471.156 20.231.425 21.716.762

Potstavka

40 PLATI I NADOMESTOCI 41.245.270 39.914.787 38.000 50.000 0 0161.247.283 167.954.411 0 0 202.530.553 207.919.198

0401 Osnovni plati 26.292.495 25.272.549 0 116.086.555 120.739.919 0 0 0 0 142.379.050 146.012.468

0Osnovni plati -funkcioneri401110 822.000 802.000 00 0 000 0 802.000822.000

0Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 16.107.079 15.607.079 00 0 000 0 15.607.07916.107.079

112.333.136Osnovni plati - drugi vraboteni401130 6.641.241 6.188.056 00 108.177.237 000 0 118.521.192114.818.478

8.406.783Personalen danok na dohod od plata401310 2.022.175 1.925.414 00 7.909.318 000 0 10.332.1979.931.493

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 700.000 750.000 00 0 000 0 750.000700.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 10.702.775 10.272.238 0 45.160.728 47.203.382 0 0 0 0 55.863.503 57.475.620

31.538.597Osnovni pridonesi za PIO402110 6.926.598 6.639.672 00 30.145.383 000 0 38.178.26937.071.981

228.000Pridones za benificiran sta`402120 350.000 350.000 00 228.000 000 0 578.000578.000

12.581.641Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 2.799.627 2.654.840 00 12.045.949 000 0 15.236.48114.845.576

839.896Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 186.809 187.154 00 806.500 000 0 1.027.050993.309

2.015.248Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 439.741 440.572 00 1.934.896 000 0 2.455.8202.374.637

38.000404 Nadomestoci 4.250.000 4.370.000 50.000 0 11.110 0 0 0 0 4.288.000 4.431.110

0Nadomest za godi{en odmor404110 1.270.000 1.270.000 00 0 000 0 1.270.0001.270.000

11.110Drugi nadomestoci404150 2.980.000 3.100.000 50.00038.000 0 000 0 3.161.1103.018.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 950.000 1.200.000 0 0 0 00 0 0 0 950.000 1.200.000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 850.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 850.000 1.100.000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 850.000 1.100.000 00 0 000 0 1.100.000850.000

42 STOKI I USLUGI 54.531.000 55.187.141 18.282.304 17.030.304 12.804.876 13.049.15919.965.598 24.257.670 0 0 105.583.778 109.524.274

140.000420 Patni i dnevni rashodi 900.000 860.000 130.000 0 4.000 8.724.443 8.614.443 0 0 9.764.443 9.608.443

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 50.000 40.000 00 0 037.76037.760 0 77.76087.760

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 60.000 60.000 20.00020.000 0 037.18437.184 0 117.184117.184
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.472.479201.955.787190.800.63020.261.425165.665.270 167.471.156 20.231.425 21.716.762

Potstavka

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 345.000 355.000 90.000110.000 0 000 0 445.000455.000

4.000Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 65.000 105.000 20.00010.000 0 000 0 129.00075.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 220.000 160.000 00 0 0681.060721.060 0 841.060941.060

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 15.000 15.000 00 0 03.747.4953.777.495 0 3.762.4953.792.495

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 55.000 45.000 00 0 01.002.4721.042.472 0 1.047.4721.097.472

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 90.000 80.000 00 0 03.108.4723.108.472 0 3.188.4723.198.472

3.639.006421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

16.415.000 19.560.000 2.576.006 12.434.623 15.172.355 30.000 30.000 0 0 32.518.629 37.338.361

4.240.288Elektri~na energija421110 11.310.000 14.420.000 1.140.000955.000 3.173.682 000 0 19.800.28815.438.682

758.471Vodovod i kanalizacija421120 1.303.000 1.250.000 265.000415.000 812.259 000 0 2.273.4712.530.259

0Drugi komunalni taksi i uslugi421190 70.000 70.000 30.00030.000 0 000 0 100.000100.000

264.000Drva421220 0 0 00 395.000 000 0 264.000395.000

8.875.395Te~ni goriva421240 800.000 1.000.000 451.0061.451.006 7.120.682 000 0 10.326.4019.371.688

0Drugi materijali za greewe421290 0 0 70.00050.000 0 000 0 70.00050.000

85.000Po{ta421310 602.000 600.000 30.00030.000 82.000 000 0 715.000714.000

402.000Telefon i telefaks421320 885.000 885.000 110.000108.000 418.000 000 0 1.397.0001.411.000

88.000Drugi tro{oci za komunikacija421390 30.000 30.000 10.00010.000 70.000 000 0 128.000110.000

137.201Goriva i masla (motorni vozila)421410 717.000 710.000 360.000360.000 128.000 000 0 1.207.2011.205.000

0Registracija na motorni vozila421420 115.000 115.000 25.00025.000 0 000 0 140.000140.000

0Transport na stoki421430 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

322.000Transport na lu|e421440 583.000 480.000 80.000200.000 235.000 030.00030.000 0 912.0001.048.000

10.070.000423 Materijali i siten inventar 6.055.000 5.929.000 9.986.000 1.957.000 2.323.817 488.534 488.534 0 0 18.570.534 18.727.351

288.000Kancelariski materijali423110 503.000 503.000 145.000150.000 258.000 0120.802120.802 0 1.056.8021.031.802

22.600Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 80.000 80.000 70.00075.000 30.000 000 0 172.600185.000

40.000Drugi administrativni materijali423190 0 0 30.00030.000 20.000 000 0 70.00050.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.472.479201.955.787190.800.63020.261.425165.665.270 167.471.156 20.231.425 21.716.762

Potstavka

0Uniformi423310 0 0 10.00010.000 0 048.00048.000 0 58.00058.000

0Obuvki423320 0 20.000 25.0000 0 000 0 45.0000

409.000Prehranbeni produkti i pijalaci423410 1.633.000 1.630.000 8.610.0008.610.000 273.000 0204.732204.732 0 10.853.73210.720.732

0Lekovi423510 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

330.000Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 90.00090.000 280.000 032.00032.000 0 452.000402.000

170.000U~ili{ni materijali423620 0 0 60.00060.000 180.000 03.0003.000 0 233.000243.000

285.373Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 334.000 338.000 345.000450.000 333.000 000 0 968.3731.117.000

125.000Materijali za razni popravki423720 113.000 110.000 55.00050.000 213.000 000 0 290.000376.000

195.000Siten inventar423810 100.000 100.000 237.000245.000 222.000 020.00020.000 0 552.000587.000

0Rezervni delovi423830 0 0 100.000100.000 0 000 0 100.000100.000

172.000Drugi materijali za specijalna namena423910 3.150.000 2.971.000 29.00015.000 0 000 0 3.172.0003.165.000

286.844Drugi materijali423990 142.000 177.000 175.000180.000 148.000 060.00060.000 0 698.844530.000

672.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 8.345.000 8.405.000 723.000 1.089.774 1.154.220 0 0 0 0 10.106.774 10.282.220

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
• (vklu~uva • rezervni delovi, gumi)

424110 350.000 350.000 95.00095.000 0 000 0 445.000445.000

0Popravki i servisirawe na tovarni vozila424120 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

398.320Odr`uvawe na zgradi424210 155.000 150.000 340.000340.000 533.320 000 0 888.3201.028.320

172.100Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 300.000 370.000 65.00065.000 107.000 000 0 607.100472.000

0Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 1.800.000 1.800.000 00 0 000 0 1.800.0001.800.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

82.000Popravki i odr`uvawe na mebel424410 5.000 0 00 41.000 000 0 82.00046.000

199.000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 310.000 310.000 88.00068.000 133.600 000 0 597.000511.600

120.800Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 00 90.800 000 0 120.80090.800

182.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 25.000 25.000 135.000104.000 184.054 000 0 342.000313.054

0Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 2.300.000 2.300.000 00 0 000 0 2.300.0002.300.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.472.479201.955.787190.800.63020.261.425165.665.270 167.471.156 20.231.425 21.716.762

Potstavka

0Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 2.500.000 2.500.000 00 0 000 0 2.500.0002.500.000

1.777.298425 Dogovorni uslugi 16.673.238 15.305.379 1.456.298 3.949.953 4.735.376 3.401.459 3.751.442 0 0 25.801.948 25.248.495

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 250.000 250.000 00 0 030.09030.090 0 280.090280.090

6.000Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 0 0 20.00010.000 0 03.0003.000 0 29.00013.000

0Provizija za platen promet425210 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Bankarska provizija425220 15.000 15.000 2.0002.000 0 03.0763.075 0 20.07620.075

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

0Osiguruvawe za povreda i invaliditet425240 0 0 15.00015.000 0 053.22053.220 0 68.22068.220

108.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 200.000 200.000 44.00050.000 67.000 000 0 352.000317.000

0Osiguruvawe na motorni vozila425260 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

18.000Drugi finansiski uslugi425290 0 0 11.00011.000 26.000 010.00010.000 0 39.00047.000

120.000Pravni uslugi425310 200.000 200.000 00 40.000 000 0 320.000240.000

0Sudski ve{ta~ewa425320 60.000 60.000 00 0 000 0 60.00060.000

0Pla}awe na sudski taksi425360 92.238 92.238 00 0 000 0 92.23892.238

11.682Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 60.00060.000 0 000 0 71.68260.000

384.000Drugi zdravsteveni uslugi425490 118.000 118.000 60.00060.000 364.650 046.57846.578 0 608.578589.228

0Uni{tuvawe na {tetni `ivotni425530 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 8.400.000 6.900.000 00 0 000 0 6.900.0008.400.000

0Dopolnitelni aktivnosti425740 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

0Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti425750 0 0 00 20.000 000 0 020.000

2.552.957Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 0 0 400.000600.000 2.161.745 000 0 2.952.9572.761.745

290.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 480.000 469.000 85.000100.000 275.000 0399.379399.379 0 1.243.3791.254.379

0Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i
statisti~ko istra`uvawe)

425930 860.000 860.000 00 0 032.34032.340 0 892.340892.340
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.472.479201.955.787190.800.63020.261.425165.665.270 167.471.156 20.231.425 21.716.762

Potstavka

0Ru{ewe na objekti425940 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

211.333Konsultantski uslugi425970 848.000 836.000 66.00066.000 160.000 000 0 1.113.3331.074.000

70.000Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata425980 1.000.000 1.000.000 00 70.000 000 0 1.070.0001.070.000

963.404Drugi dogovorni uslugi425990 3.530.000 3.685.141 663.298773.298 765.558 03.173.7592.823.777 0 8.485.6027.892.633

1.984.000426 Drugi tekovni rashodi 4.342.762 4.277.762 2.159.000 534.248 867.902 160.440 164.740 0 0 7.021.450 7.469.404

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 677.762 677.762 2.0002.000 0 000 0 679.762679.762

50.000Rashodi za reprezentacija426210 880.000 830.000 220.000105.000 22.000 050.00050.000 0 1.150.0001.057.000

197.000Seminari i konferencii426310 170.000 160.000 162.00092.000 137.248 000 0 519.000399.248

305.902Objavuvawe na oglasi426410 1.075.000 1.075.000 145.000155.000 190.000 000 0 1.525.9021.420.000

315.000Drugi operativni rashodi426990 1.540.000 1.535.000 1.630.0001.630.000 185.000 0114.740110.440 0 3.594.7403.465.440

0427 Privremeni vrabotuvawa 1.800.000 850.000 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 850.000

0Privremeni vrabotuvawa427110 1.800.000 850.000 00 0 000 0 850.0001.800.000

45 KAMATNI PLA]AWA 70.000 60.000 0 0 0 00 0 0 0 70.000 60.000

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 70.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 70.000 60.000

0Kamata na krediti452410 70.000 60.000 00 0 000 0 60.00070.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 16.336.000 16.926.000 0 0 6.000 6.0000 0 0 0 16.342.000 16.932.000

0461 Subvencii za javni pretprijatija 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000

0Subvencii za javni komunalni pretprijatija461130 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 3.816.000 3.466.000 0 0 0 0 0 0 0 3.816.000 3.466.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 1.200.000 1.200.000 00 0 000 0 1.200.0001.200.000

0Transferi do sportski klubovi463120 2.116.000 2.266.000 00 0 000 0 2.266.0002.116.000

0Transferi do politi~ki partii463170 500.000 0 00 0 000 0 0500.000

0464 Razni transferi 9.970.000 10.910.000 0 0 0 6.000 6.000 0 0 9.976.000 10.916.000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 3.000.000 3.400.000 00 0 000 0 3.400.0003.000.000

0Transferi pri penzionirawe464940 960.000 760.000 00 0 000 0 760.000960.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.472.479201.955.787190.800.63020.261.425165.665.270 167.471.156 20.231.425 21.716.762

Potstavka

0Drugi transferi464990 6.010.000 6.750.000 00 0 06.0006.000 0 6.756.0006.016.000

0465 Isplata po izvr{ni ispravi 550.000 550.000 0 0 0 0 0 0 0 550.000 550.000

0Glaven dolg po izvr{ni ispravi465110 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Kamata po izvr{ni ispravi465120 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Tro{oci po izvr{ni ispravi465130 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 1.600.000 1.700.000 0 0 0 00 0 0 0 1.600.000 1.700.000

0471 Socijalni nadomestoci 1.600.000 1.700.000 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.700.000

0Socijalna pari~na pomo{471110 600.000 700.000 00 0 000 0 700.000600.000

0Pomo{ za novoroden~iwa471230 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Socijalna pomo{ za stari lica471510 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Druga socijalna pomo{471990 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

48 KAPITALNI RASHODI 46.133.000 47.723.000 1.941.121 3.151.121 8.661.603 8.661.6039.587.749 9.743.706 43.032.408 43.032.408 109.355.881 112.311.838

151.121480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 933.000 903.000 346.121 845.000 2.098.963 284.200 284.200 0 0 2.213.321 3.632.284

10.000Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 0 00 0 000 0 10.0000

0Kupuvawe na laboratoriska i
nau~no-istra`uva~ka oprema

480130 0 0 00 0 0124.200124.200 0 124.200124.200

778.963Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 618.000 588.000 00 685.000 060.00060.000 0 1.426.9631.363.000

1.310.000Kupuvawe na druga oprema480190 315.000 315.000 346.121151.121 160.000 0100.000100.000 0 2.071.121726.121

1.350.000482 Drugi grade`ni objekti 42.400.000 43.970.000 2.365.000 8.383.120 6.852.657 8.377.403 8.377.403 43.032.408 43.032.408 103.542.931 104.597.468

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 2.000.000 8.157.000 00 0 43.032.40800 40.232.669 48.389.66945.032.408

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 4.200.000 5.500.000 00 0 000 2.799.739 8.299.7394.200.000

48.000Rekonstrukcija na spomenici482630 50.000 2.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 0 0 00 0 08.377.4038.377.403 0 8.377.4038.377.403

0Rekonstrukcija na kapaciteti za
vodosnabduvawe

482730 3.000.000 3.000.000 00 0 000 0 3.000.0003.000.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
kapaciteti vo energetikata

482810 120.000 0 00 0 000 0 0120.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.472.479201.955.787190.800.63020.261.425165.665.270 167.471.156 20.231.425 21.716.762

Potstavka

213.600Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 3.160.000 3.231.000 00 290.800 000 0 3.444.6003.450.800

3.000.000Izgradba na drugi objekti482920 16.770.000 14.770.000 1.000.0001.000.000 3.000.000 000 0 18.770.00020.770.000

3.501.023Rekonstrukcija na drugi objekti482930 13.100.000 9.310.000 1.225.000310.000 4.972.320 000 0 14.036.02318.382.320

90.034Nadzor nad izgradbata482940 0 0 140.00040.000 120.000 000 0 230.034160.000

30.000483 Kupuvawe na mebel 0 50.000 30.000 359.543 792.000 0 0 0 0 389.543 872.000

239.000Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 00 239.000 000 0 239.000239.000

553.000Kupuvawe na drug mebel483190 0 50.000 30.00030.000 0 000 0 633.00030.000

0483290 0 0 00 120.543 000 0 0120.543

10.000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 2.400.000 2.400.000 10.000 86 86 0 0 0 0 2.410.086 2.410.086

0Nadomest za odzemen imot485420 2.400.000 2.400.000 00 0 000 0 2.400.0002.400.000

86Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 10.00010.000 86 000 0 10.08610.086

400.000486 Kupuvawe na vozila 400.000 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000

0Kupuvawe na motorni vozila486110 400.000 400.000 400.000400.000 0 000 0 800.000800.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 4.800.000 4.760.228 0 0 0 00 0 0 0 4.800.000 4.760.228

0491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 4.800.000 4.760.228 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 4.760.228

0Otplata na glavnina po dolgoro~ni zaemi od
Svetskata banka

491120 4.800.000 4.760.228 00 0 000 0 4.760.2284.800.000
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BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

331.876.331 342.095.7000 012.810.876192.212.081181.212.88118.320.304119.532.270 119.748.156 17.080.304 13.055.159

Potstavka

40 PLATI I NADOMESTOCI 41.245.270 39.914.787 38.000 50.000 0 0161.247.283 167.954.411 0 0 202.530.553 207.919.198

0401 Osnovni plati 26.292.495 25.272.549 0 116.086.555 120.739.919 0 0 0 0 142.379.050 146.012.468

0Osnovni plati -funkcioneri401110 822.000 802.000 00 0 000 0 802.000822.000

0Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 16.107.079 15.607.079 00 0 000 0 15.607.07916.107.079

112.333.136Osnovni plati - drugi vraboteni401130 6.641.241 6.188.056 00 108.177.237 000 0 118.521.192114.818.478

8.406.783Personalen danok na dohod od plata401310 2.022.175 1.925.414 00 7.909.318 000 0 10.332.1979.931.493

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 700.000 750.000 00 0 000 0 750.000700.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 10.702.775 10.272.238 0 45.160.728 47.203.382 0 0 0 0 55.863.503 57.475.620

31.538.597Osnovni pridonesi za PIO402110 6.926.598 6.639.672 00 30.145.383 000 0 38.178.26937.071.981

228.000Pridones za benificiran sta`402120 350.000 350.000 00 228.000 000 0 578.000578.000

12.581.641Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 2.799.627 2.654.840 00 12.045.949 000 0 15.236.48114.845.576

839.896Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 186.809 187.154 00 806.500 000 0 1.027.050993.309

2.015.248Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 439.741 440.572 00 1.934.896 000 0 2.455.8202.374.637

38.000404 Nadomestoci 4.250.000 4.370.000 50.000 0 11.110 0 0 0 0 4.288.000 4.431.110

0Nadomest za godi{en odmor404110 1.270.000 1.270.000 00 0 000 0 1.270.0001.270.000

11.110Drugi nadomestoci404150 2.980.000 3.100.000 50.00038.000 0 000 0 3.161.1103.018.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 950.000 1.200.000 0 0 0 00 0 0 0 950.000 1.200.000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 850.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 850.000 1.100.000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 850.000 1.100.000 00 0 000 0 1.100.000850.000

42 STOKI I USLUGI 54.531.000 55.187.141 18.282.304 17.030.304 12.804.876 13.049.15919.965.598 24.257.670 0 0 105.583.778 109.524.274

140.000420 Patni i dnevni rashodi 900.000 860.000 130.000 0 4.000 8.724.443 8.614.443 0 0 9.764.443 9.608.443

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 50.000 40.000 00 0 037.76037.760 0 77.76087.760

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 60.000 60.000 20.00020.000 0 037.18437.184 0 117.184117.184
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BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

331.876.331 342.095.7000 012.810.876192.212.081181.212.88118.320.304119.532.270 119.748.156 17.080.304 13.055.159

Potstavka

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 345.000 355.000 90.000110.000 0 000 0 445.000455.000

4.000Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 65.000 105.000 20.00010.000 0 000 0 129.00075.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 220.000 160.000 00 0 0681.060721.060 0 841.060941.060

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 15.000 15.000 00 0 03.747.4953.777.495 0 3.762.4953.792.495

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 55.000 45.000 00 0 01.002.4721.042.472 0 1.047.4721.097.472

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 90.000 80.000 00 0 03.108.4723.108.472 0 3.188.4723.198.472

3.639.006421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

16.415.000 19.560.000 2.576.006 12.434.623 15.172.355 30.000 30.000 0 0 32.518.629 37.338.361

4.240.288Elektri~na energija421110 11.310.000 14.420.000 1.140.000955.000 3.173.682 000 0 19.800.28815.438.682

758.471Vodovod i kanalizacija421120 1.303.000 1.250.000 265.000415.000 812.259 000 0 2.273.4712.530.259

0Drugi komunalni taksi i uslugi421190 70.000 70.000 30.00030.000 0 000 0 100.000100.000

264.000Drva421220 0 0 00 395.000 000 0 264.000395.000

8.875.395Te~ni goriva421240 800.000 1.000.000 451.0061.451.006 7.120.682 000 0 10.326.4019.371.688

0Drugi materijali za greewe421290 0 0 70.00050.000 0 000 0 70.00050.000

85.000Po{ta421310 602.000 600.000 30.00030.000 82.000 000 0 715.000714.000

402.000Telefon i telefaks421320 885.000 885.000 110.000108.000 418.000 000 0 1.397.0001.411.000

88.000Drugi tro{oci za komunikacija421390 30.000 30.000 10.00010.000 70.000 000 0 128.000110.000

137.201Goriva i masla (motorni vozila)421410 717.000 710.000 360.000360.000 128.000 000 0 1.207.2011.205.000

0Registracija na motorni vozila421420 115.000 115.000 25.00025.000 0 000 0 140.000140.000

0Transport na stoki421430 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

322.000Transport na lu|e421440 583.000 480.000 80.000200.000 235.000 030.00030.000 0 912.0001.048.000

10.070.000423 Materijali i siten inventar 6.055.000 5.929.000 9.986.000 1.957.000 2.323.817 488.534 488.534 0 0 18.570.534 18.727.351

288.000Kancelariski materijali423110 503.000 503.000 145.000150.000 258.000 0120.802120.802 0 1.056.8021.031.802

22.600Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 80.000 80.000 70.00075.000 30.000 000 0 172.600185.000

40.000Drugi administrativni materijali423190 0 0 30.00030.000 20.000 000 0 70.00050.000
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BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

331.876.331 342.095.7000 012.810.876192.212.081181.212.88118.320.304119.532.270 119.748.156 17.080.304 13.055.159

Potstavka

0Uniformi423310 0 0 10.00010.000 0 048.00048.000 0 58.00058.000

0Obuvki423320 0 20.000 25.0000 0 000 0 45.0000

409.000Prehranbeni produkti i pijalaci423410 1.633.000 1.630.000 8.610.0008.610.000 273.000 0204.732204.732 0 10.853.73210.720.732

0Lekovi423510 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

330.000Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 90.00090.000 280.000 032.00032.000 0 452.000402.000

170.000U~ili{ni materijali423620 0 0 60.00060.000 180.000 03.0003.000 0 233.000243.000

285.373Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 334.000 338.000 345.000450.000 333.000 000 0 968.3731.117.000

125.000Materijali za razni popravki423720 113.000 110.000 55.00050.000 213.000 000 0 290.000376.000

195.000Siten inventar423810 100.000 100.000 237.000245.000 222.000 020.00020.000 0 552.000587.000

0Rezervni delovi423830 0 0 100.000100.000 0 000 0 100.000100.000

172.000Drugi materijali za specijalna namena423910 3.150.000 2.971.000 29.00015.000 0 000 0 3.172.0003.165.000

286.844Drugi materijali423990 142.000 177.000 175.000180.000 148.000 060.00060.000 0 698.844530.000

672.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 8.345.000 8.405.000 723.000 1.089.774 1.154.220 0 0 0 0 10.106.774 10.282.220

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
• (vklu~uva • rezervni delovi, gumi)

424110 350.000 350.000 95.00095.000 0 000 0 445.000445.000

0Popravki i servisirawe na tovarni vozila424120 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

398.320Odr`uvawe na zgradi424210 155.000 150.000 340.000340.000 533.320 000 0 888.3201.028.320

172.100Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 300.000 370.000 65.00065.000 107.000 000 0 607.100472.000

0Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 1.800.000 1.800.000 00 0 000 0 1.800.0001.800.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

82.000Popravki i odr`uvawe na mebel424410 5.000 0 00 41.000 000 0 82.00046.000

199.000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 310.000 310.000 88.00068.000 133.600 000 0 597.000511.600

120.800Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 00 90.800 000 0 120.80090.800

182.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 25.000 25.000 135.000104.000 184.054 000 0 342.000313.054

0Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 2.300.000 2.300.000 00 0 000 0 2.300.0002.300.000

3



BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

331.876.331 342.095.7000 012.810.876192.212.081181.212.88118.320.304119.532.270 119.748.156 17.080.304 13.055.159

Potstavka

0Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 2.500.000 2.500.000 00 0 000 0 2.500.0002.500.000

1.777.298425 Dogovorni uslugi 16.673.238 15.305.379 1.456.298 3.949.953 4.735.376 3.401.459 3.751.442 0 0 25.801.948 25.248.495

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 250.000 250.000 00 0 030.09030.090 0 280.090280.090

6.000Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 0 0 20.00010.000 0 03.0003.000 0 29.00013.000

0Provizija za platen promet425210 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Bankarska provizija425220 15.000 15.000 2.0002.000 0 03.0763.075 0 20.07620.075

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

0Osiguruvawe za povreda i invaliditet425240 0 0 15.00015.000 0 053.22053.220 0 68.22068.220

108.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 200.000 200.000 44.00050.000 67.000 000 0 352.000317.000

0Osiguruvawe na motorni vozila425260 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

18.000Drugi finansiski uslugi425290 0 0 11.00011.000 26.000 010.00010.000 0 39.00047.000

120.000Pravni uslugi425310 200.000 200.000 00 40.000 000 0 320.000240.000

0Sudski ve{ta~ewa425320 60.000 60.000 00 0 000 0 60.00060.000

0Pla}awe na sudski taksi425360 92.238 92.238 00 0 000 0 92.23892.238

11.682Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 60.00060.000 0 000 0 71.68260.000

384.000Drugi zdravsteveni uslugi425490 118.000 118.000 60.00060.000 364.650 046.57846.578 0 608.578589.228

0Uni{tuvawe na {tetni `ivotni425530 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 8.400.000 6.900.000 00 0 000 0 6.900.0008.400.000

0Dopolnitelni aktivnosti425740 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

0Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti425750 0 0 00 20.000 000 0 020.000

2.552.957Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 0 0 400.000600.000 2.161.745 000 0 2.952.9572.761.745

290.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 480.000 469.000 85.000100.000 275.000 0399.379399.379 0 1.243.3791.254.379

0Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i
statisti~ko istra`uvawe)

425930 860.000 860.000 00 0 032.34032.340 0 892.340892.340
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BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

331.876.331 342.095.7000 012.810.876192.212.081181.212.88118.320.304119.532.270 119.748.156 17.080.304 13.055.159

Potstavka

0Ru{ewe na objekti425940 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

211.333Konsultantski uslugi425970 848.000 836.000 66.00066.000 160.000 000 0 1.113.3331.074.000

70.000Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata425980 1.000.000 1.000.000 00 70.000 000 0 1.070.0001.070.000

963.404Drugi dogovorni uslugi425990 3.530.000 3.685.141 663.298773.298 765.558 03.173.7592.823.777 0 8.485.6027.892.633

1.984.000426 Drugi tekovni rashodi 4.342.762 4.277.762 2.159.000 534.248 867.902 160.440 164.740 0 0 7.021.450 7.469.404

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 677.762 677.762 2.0002.000 0 000 0 679.762679.762

50.000Rashodi za reprezentacija426210 880.000 830.000 220.000105.000 22.000 050.00050.000 0 1.150.0001.057.000

197.000Seminari i konferencii426310 170.000 160.000 162.00092.000 137.248 000 0 519.000399.248

305.902Objavuvawe na oglasi426410 1.075.000 1.075.000 145.000155.000 190.000 000 0 1.525.9021.420.000

315.000Drugi operativni rashodi426990 1.540.000 1.535.000 1.630.0001.630.000 185.000 0114.740110.440 0 3.594.7403.465.440

0427 Privremeni vrabotuvawa 1.800.000 850.000 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 850.000

0Privremeni vrabotuvawa427110 1.800.000 850.000 00 0 000 0 850.0001.800.000

45 KAMATNI PLA]AWA 70.000 60.000 0 0 0 00 0 0 0 70.000 60.000

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 70.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 70.000 60.000

0Kamata na krediti452410 70.000 60.000 00 0 000 0 60.00070.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 16.336.000 16.926.000 0 0 6.000 6.0000 0 0 0 16.342.000 16.932.000

0461 Subvencii za javni pretprijatija 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000

0Subvencii za javni komunalni pretprijatija461130 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 3.816.000 3.466.000 0 0 0 0 0 0 0 3.816.000 3.466.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 1.200.000 1.200.000 00 0 000 0 1.200.0001.200.000

0Transferi do sportski klubovi463120 2.116.000 2.266.000 00 0 000 0 2.266.0002.116.000

0Transferi do politi~ki partii463170 500.000 0 00 0 000 0 0500.000

0464 Razni transferi 9.970.000 10.910.000 0 0 0 6.000 6.000 0 0 9.976.000 10.916.000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 3.000.000 3.400.000 00 0 000 0 3.400.0003.000.000

0Transferi pri penzionirawe464940 960.000 760.000 00 0 000 0 760.000960.000
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BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

331.876.331 342.095.7000 012.810.876192.212.081181.212.88118.320.304119.532.270 119.748.156 17.080.304 13.055.159

Potstavka

0Drugi transferi464990 6.010.000 6.750.000 00 0 06.0006.000 0 6.756.0006.016.000

0465 Isplata po izvr{ni ispravi 550.000 550.000 0 0 0 0 0 0 0 550.000 550.000

0Glaven dolg po izvr{ni ispravi465110 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Kamata po izvr{ni ispravi465120 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Tro{oci po izvr{ni ispravi465130 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 1.600.000 1.700.000 0 0 0 00 0 0 0 1.600.000 1.700.000

0471 Socijalni nadomestoci 1.600.000 1.700.000 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.700.000

0Socijalna pari~na pomo{471110 600.000 700.000 00 0 000 0 700.000600.000

0Pomo{ za novoroden~iwa471230 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Socijalna pomo{ za stari lica471510 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Druga socijalna pomo{471990 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 4.800.000 4.760.228 0 0 0 00 0 0 0 4.800.000 4.760.228

0491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 4.800.000 4.760.228 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 4.760.228

0Otplata na glavnina po dolgoro~ni zaemi od
Svetskata banka

491120 4.800.000 4.760.228 00 0 000 0 4.760.2284.800.000
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Fun.kod
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Potpr.
VKUPNO

FUNKCIONALNI RASHODI

Nivo na:  POTPROGRAMI

454.407.53843.032.408167.471.156 20.231.425 201.955.787 21.716.762

7011 IZVT[NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I FISKALNI
RABOTI, NADVORE[NI RABOTI

64.261.186 0 0 0 0 64.261.186

SOVET NA OP{TINAA00 3.610.000 0 0 0 0 3.610.000
GRADONA^ALNIKD00 12.363.728 0 0 0 0 12.363.728
MESNA SAMOUPRAVAD10 350.000 0 0 0 0 350.000
OP[TINSKA ADMINISTRACIJAE00 47.349.458 0 0 0 0 47.349.458
KAPITALNI RASHODI -KUPUVAWE NA DRUGA OPREMAEAA 588.000 0 0 0 0 588.000

7013 OP[TI USLUGI 450.000 0 0 0 0 450.000
PREKUGRANI^NA SORABOTKAMB0 450.000 0 0 0 0 450.000

7032 PROTIVPO@ARNI USLUGI 9.606.000 0 5.000.000 0 0 14.606.000
PROTIVPO@ARNA ZA[TITAW00 9.156.000 0 5.000.000 0 0 14.156.000
PROTIVPO@ARNA ZA[TITA (KAPITALNI TRO[OCI)WA0 450.000 0 0 0 0 450.000

7044 RUDARSTVO, ZANAET^ISTVO I GRADE@NI[TVO 7.781.000 0 0 0 0 7.781.000
UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TEF20 2.350.000 0 0 0 0 2.350.000
UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI)FAA 5.431.000 0 0 0 0 5.431.000

7045 TRANSPORT 14.157.000 0 0 0 43.032.408 57.189.408
JAVEN LOKALEN PREVOZ NA PATNICIJ50 400.000 0 0 0 0 400.000
ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I
REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

J60 100.000 0 0 0 0 100.000

Rekonstrukcija na ulici i pati[ta vo grad Sveti Nikole i selataJDA 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000
IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI ULICI I PATI[TA VO
OP[TINA SVETI NIKOLE

JDB 10.157.000 0 0 0 43032408 53.189.408

7047 OSTANATI INDUSTRII 200.000 0 0 0 0 200.000
POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOTG20 200.000 0 0 0 0 200.000

7051 UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE 9.600.000 0 0 0 0 9.600.000
JAVNA ^ISTOTAJ40 7.600.000 0 0 0 0 7.600.000
JAVNA ^ISTOTA (KAPITALNI RASHODI)JK0 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

7052 UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI 7.400.000 0 0 0 0 7.400.000
IZGRADBA NA  ATMOSFERSKA  KANALIZACIJA I RE;NI KORITAJIB 7.400.000 0 0 0 0 7.400.000

7056 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 750.000 0 0 0 0 750.000
ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILOJ70 100.000 0 0 0 0 100.000
IZGRADBA NA PARKOVI POVR{INI , PE{A^KI I VELOSIPEDSKI
PATEKI

JMA 450.000 0 0 0 0 450.000
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Fun.kod
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Potpr.
VKUPNO

FUNKCIONALNI RASHODI

Nivo na:  POTPROGRAMI

454.407.53843.032.408167.471.156 20.231.425 201.955.787 21.716.762

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA (KAPITALNI
RASHODI)

RA0 200.000 0 0 0 0 200.000

7062 RAZVOJ NA ZAEDNICATA 10.517.762 0 0 0 0 10.517.762
URBANISTI^KO PLANIRAWEF10 6.900.000 0 0 0 0 6.900.000
PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJG10 3.317.762 0 0 0 0 3.317.762
DRUGA URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI)JNA 300.000 0 0 0 0 300.000

7063 VODOSNABDUVAWE 7.700.000 0 0 8.377.403 0 16.077.403
SNABDUVAWE SO VODAJ10 4.700.000 0 0 0 0 4.700.000
IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA  NA SISTEMI ZA
VODOSNABDUVAWE-KAPITALNI RASHODI

JGA 3.000.000 0 0 8.377.403 0 11.377.403

7064 OSVETLUVAWE NA ULICI 10.900.000 0 0 0 0 10.900.000
JAVNO OSVETLUVAWEJ30 10.900.000 0 0 0 0 10.900.000

7066 DRUGI @IVEALI[TA I  RAZVOJ NA ZAEDNICATA 7.500.000 0 0 0 0 7.500.000
DRUGI KOMUNALNI USLUGIJ80 500.000 0 0 0 0 500.000
IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA DRUGI OBJEKTI VO GRAD SVETI
NIKOLE

JLA 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

7081 SPORTSKI I REKREATIVNI USLUGI 4.312.000 0 0 0 0 4.312.000
SPORT I REKREACIJAL00 2.722.000 0 0 0 0 2.722.000
SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI)LA0 1.590.000 0 0 0 0 1.590.000

7082 USLUGI ZA KULTURA 2.062.000 1.100.000 11.810.715 0 0 14.972.715
BIBLIOTEKARSTVOK10 0 0 86 0 0 86
MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOSTK20 300.000 1.060.000 6.577.911 0 0 7.937.911
MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOSTK30 205.000 0 5.232.718 0 0 5.437.718
KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVOK40 1.540.000 0 0 0 0 1.540.000
KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO (KAPITALNI TRO[OCI)KA0 17.000 40.000 0 0 0 57.000

7090 OBRAZOVANIE 0 1.000.000 0 284.200 0 1.284.200
KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO OBRAZOVANIENB0 0 1.000.000 0 284.200 0 1.284.200

7091 PEDAGO[KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE 9.471.208 12.459.298 145.471.455 2.258.162 0 169.660.123
OSNOVNO OBRAZOVANIEN10 1.111.208 943.298 115.274.288 1.608.162 0 118.936.956
KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIENAA 5.520.000 0 0 0 0 5.520.000
DETSKI GRADINKIV10 2.840.000 11.516.000 30.197.167 650.000 0 45.203.167

7092 SREDNO OBRAZOVANIE 583.000 3.561.006 39.673.617 10.796.997 0 54.614.620
SREDNO OBRAZOVANIEN20 583.000 3.561.006 39.673.617 10.796.997 0 54.614.620

7109 DRUGA SOCIJALNA ZA[TITA 220.000 2.111.121 0 0 0 2.331.121
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Fun.kod
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Potpr.
VKUPNO

FUNKCIONALNI RASHODI

Nivo na:  POTPROGRAMI

454.407.53843.032.408167.471.156 20.231.425 201.955.787 21.716.762

SOCIJALNA ZA{TITA KAPITALNI RASHODIVAA 120.000 2.111.121 0 0 0 2.231.121
RODOVA EDNAKVOSTX10 100.000 0 0 0 0 100.000
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Fun.sta.
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Fun.kod

BUXETSKI RASHODI PO FUNKCII NA ELS

Nivo na:  STAVKA

VKUPNO

454.407.538167.471.156 20.231.425 201.955.787 21.716.762 43.032.408

701 OP{TI JAVNI SLU@BI 64.711.186 0 0 0 0 64.711.186
IZVT[NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I FISKALNI
RABOTI, NADVORE[NI RABOTI

7011 64.261.186 0 0 0 0 64.261.186

OP[TI USLUGI7013 450.000 0 0 0 0 450.000

703 JAVEN RED I MIR 9.606.000 0 5.000.000 0 0 14.606.000

PROTIVPO@ARNI USLUGI7032 9.606.000 0 5.000.000 0 0 14.606.000

704 EKONOMSKI RABOTI 22.138.000 0 0 0 43.032.408 65.170.408

RUDARSTVO, ZANAET^ISTVO I GRADE@NI[TVO7044 7.781.000 0 0 0 0 7.781.000

TRANSPORT7045 14.157.000 0 0 0 43.032.408 57.189.408

OSTANATI INDUSTRII7047 200.000 0 0 0 0 200.000

705 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 17.750.000 0 0 0 0 17.750.000

UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE7051 9.600.000 0 0 0 0 9.600.000

UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI7052 7.400.000 0 0 0 0 7.400.000

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA7056 750.000 0 0 0 0 750.000

706 @IVEALI[TA I RAZVOJ NA ZAEDNICATA 36.617.762 0 0 8.377.403 0 44.995.165

RAZVOJ NA ZAEDNICATA7062 10.517.762 0 0 0 0 10.517.762

VODOSNABDUVAWE7063 7.700.000 0 0 8.377.403 0 16.077.403

OSVETLUVAWE NA ULICI7064 10.900.000 0 0 0 0 10.900.000

DRUGI @IVEALI[TA I  RAZVOJ NA ZAEDNICATA7066 7.500.000 0 0 0 0 7.500.000

708 REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 6.374.000 1.100.000 11.810.715 0 0 19.284.715

SPORTSKI I REKREATIVNI USLUGI7081 4.312.000 0 0 0 0 4.312.000

USLUGI ZA KULTURA7082 2.062.000 1.100.000 11.810.715 0 0 14.972.715

709 OBRAZOVANIE 10.054.208 17.020.304 185.145.072 13.339.359 0 225.558.943

OBRAZOVANIE7090 0 1.000.000 0 284.200 0 1.284.200

PEDAGO[KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE7091 9.471.208 12.459.298 145.471.455 2.258.162 0 169.660.123

SREDNO OBRAZOVANIE7092 583.000 3.561.006 39.673.617 10.796.997 0 54.614.620

710 SOCIJALNA ZA[TITA 220.000 2.111.121 0 0 0 2.331.121

DRUGA SOCIJALNA ZA[TITA7109 220.000 2.111.121 0 0 0 2.331.121



Fun.sta.
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Fun.kod

BUXETSKI RASHODI PO FUNKCII NA ELS

Nivo na:  STAVKA

VKUPNO

454.407.538167.471.156 20.231.425 201.955.787 21.716.762 43.032.408

2



^len 3

Prihodite vo iznos 454.407.538 denari se iska`ani po osnovni nameni vo bilansot na prihodi i rashodi na Buxetot na Op{tinata za 2022 godina i se raspredeleni
po pobliski nameni vo posebniot del:



PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.472.479201.955.787190.800.63020.261.425165.665.270 167.471.156 20.231.425 21.716.762

Potstavka

A00 SOVET NA OP{TINA 3.410.000 3.610.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.410.000 3.610.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 2.670.000 2.820.000 0 0 0 00 0 0 0 2.670.000 2.820.000

0401 Osnovni plati 320.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 320.000 350.000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 320.000 350.000 00 0 000 0 350.000320.000

0404 Nadomestoci 2.350.000 2.470.000 0 0 0 0 0 0 0 2.350.000 2.470.000

0Drugi nadomestoci404150 2.350.000 2.470.000 00 0 000 0 2.470.0002.350.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 450.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 450.000 600.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 450.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 450.000 600.000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 450.000 600.000 00 0 000 0 600.000450.000

42 STOKI I USLUGI 280.000 180.000 0 0 0 00 0 0 0 280.000 180.000

0420 Patni i dnevni rashodi 100.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 50.000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 20.000 10.000 00 0 000 0 10.00020.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 20.000 10.000 00 0 000 0 10.00020.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 20.000 10.000 00 0 000 0 10.00020.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 20.000 10.000 00 0 000 0 10.00020.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 20.000 10.000 00 0 000 0 10.00020.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

55.000 55.000 0 0 0 0 0 0 0 55.000 55.000

0Telefon i telefaks421320 25.000 25.000 00 0 000 0 25.00025.000

0Transport na lu|e421440 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0426 Drugi tekovni rashodi 125.000 75.000 0 0 0 0 0 0 0 125.000 75.000

0Rashodi za reprezentacija426210 125.000 75.000 00 0 000 0 75.000125.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 10.000 10.000 0 0 0 00 0 0 0 10.000 10.000

0464 Razni transferi 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000

0Drugi transferi464990 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

D00 GRADONA^ALNIK 12.613.500 12.363.728 0 0 0 0 0 0 0 0 12.613.500 12.363.728

1



PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.472.479201.955.787190.800.63020.261.425165.665.270 167.471.156 20.231.425 21.716.762

Potstavka

40 PLATI I NADOMESTOCI 1.333.500 1.333.500 0 0 0 00 0 0 0 1.333.500 1.333.500

0401 Osnovni plati 981.000 981.000 0 0 0 0 0 0 0 981.000 981.000

0Osnovni plati -funkcioneri401110 822.000 802.000 00 0 000 0 802.000822.000

0Personalen danok na dohod od plata401310 79.000 79.000 00 0 000 0 79.00079.000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 80.000 100.000 00 0 000 0 100.00080.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 352.500 352.500 0 0 0 0 0 0 0 352.500 352.500

0Osnovni pridonesi za PIO402110 235.000 235.000 00 0 000 0 235.000235.000

0Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 95.000 95.000 00 0 000 0 95.00095.000

0Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 7.500 7.500 00 0 000 0 7.5007.500

0Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 15.000 15.000 00 0 000 0 15.00015.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 500.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 500.000 600.000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 400.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 400.000 500.000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 400.000 500.000 00 0 000 0 500.000400.000

42 STOKI I USLUGI 500.000 500.000 0 0 0 00 0 0 0 500.000 500.000

0420 Patni i dnevni rashodi 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 15.000 15.000 00 0 000 0 15.00015.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 15.000 15.000 00 0 000 0 15.00015.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 15.000 15.000 00 0 000 0 15.00015.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 25.000 25.000 00 0 000 0 25.00025.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

25.000 25.000 0 0 0 0 0 0 0 25.000 25.000

0Telefon i telefaks421320 15.000 15.000 00 0 000 0 15.00015.000

2



PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.472.479201.955.787190.800.63020.261.425165.665.270 167.471.156 20.231.425 21.716.762

Potstavka

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0426 Drugi tekovni rashodi 375.000 375.000 0 0 0 0 0 0 0 375.000 375.000

0Rashodi za reprezentacija426210 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Objavuvawe na oglasi426410 75.000 75.000 00 0 000 0 75.00075.000

45 KAMATNI PLA]AWA 70.000 60.000 0 0 0 00 0 0 0 70.000 60.000

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 70.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 70.000 60.000

0Kamata na krediti452410 70.000 60.000 00 0 000 0 60.00070.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 5.410.000 5.110.000 0 0 0 00 0 0 0 5.410.000 5.110.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0

0Transferi do politi~ki partii463170 500.000 0 00 0 000 0 0500.000

0464 Razni transferi 4.360.000 4.560.000 0 0 0 0 0 0 0 4.360.000 4.560.000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 3.000.000 3.400.000 00 0 000 0 3.400.0003.000.000

0Transferi pri penzionirawe464940 960.000 760.000 00 0 000 0 760.000960.000

0Drugi transferi464990 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0465 Isplata po izvr{ni ispravi 550.000 550.000 0 0 0 0 0 0 0 550.000 550.000

0Glaven dolg po izvr{ni ispravi465110 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Kamata po izvr{ni ispravi465120 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Tro{oci po izvr{ni ispravi465130 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 4.800.000 4.760.228 0 0 0 00 0 0 0 4.800.000 4.760.228

0491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 4.800.000 4.760.228 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 4.760.228

0Otplata na glavnina po dolgoro~ni zaemi od
Svetskata banka

491120 4.800.000 4.760.228 00 0 000 0 4.760.2284.800.000

D10 MESNA SAMOUPRAVA 350.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 350.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 350.000 350.000 0 0 0 00 0 0 0 350.000 350.000

0464 Razni transferi 350.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 350.000 350.000

0Drugi transferi464990 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.472.479201.955.787190.800.63020.261.425165.665.270 167.471.156 20.231.425 21.716.762

Potstavka

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 46.779.317 47.349.458 0 0 0 0 0 0 0 0 46.779.317 47.349.458

40 PLATI I NADOMESTOCI 29.337.079 28.387.079 0 0 0 00 0 0 0 29.337.079 28.387.079

0401 Osnovni plati 20.097.079 19.447.079 0 0 0 0 0 0 0 20.097.079 19.447.079

0Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 16.107.079 15.607.079 00 0 000 0 15.607.07916.107.079

0Osnovni plati - drugi vraboteni401130 2.300.000 2.200.000 00 0 000 0 2.200.0002.300.000

0Personalen danok na dohod od plata401310 1.390.000 1.340.000 00 0 000 0 1.340.0001.390.000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 7.770.000 7.470.000 0 0 0 0 0 0 0 7.770.000 7.470.000

0Osnovni pridonesi za PIO402110 5.200.000 5.000.000 00 0 000 0 5.000.0005.200.000

0Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 2.100.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.100.000

0Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 140.000 140.000 00 0 000 0 140.000140.000

0Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 330.000 330.000 00 0 000 0 330.000330.000

0404 Nadomestoci 1.470.000 1.470.000 0 0 0 0 0 0 0 1.470.000 1.470.000

0Nadomest za godi{en odmor404110 1.270.000 1.270.000 00 0 000 0 1.270.0001.270.000

0Drugi nadomestoci404150 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

42 STOKI I USLUGI 17.442.238 18.962.379 0 0 0 00 0 0 0 17.442.238 18.962.379

0420 Patni i dnevni rashodi 180.000 180.000 0 0 0 0 0 0 0 180.000 180.000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.472.479201.955.787190.800.63020.261.425165.665.270 167.471.156 20.231.425 21.716.762

Potstavka

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

7.000.000 8.590.000 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 8.590.000

0Elektri~na energija421110 3.400.000 4.790.000 00 0 000 0 4.790.0003.400.000

0Vodovod i kanalizacija421120 1.200.000 1.200.000 00 0 000 0 1.200.0001.200.000

0Drugi komunalni taksi i uslugi421190 70.000 70.000 00 0 000 0 70.00070.000

0Te~ni goriva421240 400.000 600.000 00 0 000 0 600.000400.000

0Po{ta421310 600.000 600.000 00 0 000 0 600.000600.000

0Telefon i telefaks421320 800.000 800.000 00 0 000 0 800.000800.000

0Drugi tro{oci za komunikacija421390 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Registracija na motorni vozila421420 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Transport na lu|e421440 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0423 Materijali i siten inventar 2.325.000 2.368.000 0 0 0 0 0 0 0 2.325.000 2.368.000

0Kancelariski materijali423110 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 80.000 80.000 00 0 000 0 80.00080.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 610.000 610.000 00 0 000 0 610.000610.000

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 200.000 208.000 00 0 000 0 208.000200.000

0Materijali za razni popravki423720 110.000 110.000 00 0 000 0 110.000110.000

0Siten inventar423810 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 690.000 690.000 00 0 000 0 690.000690.000

0Drugi materijali423990 35.000 70.000 00 0 000 0 70.00035.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.370.000 1.440.000 0 0 0 0 0 0 0 1.370.000 1.440.000

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
• (vklu~uva • rezervni delovi, gumi)

424110 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

0Odr`uvawe na zgradi424210 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 300.000 370.000 00 0 000 0 370.000300.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.472.479201.955.787190.800.63020.261.425165.665.270 167.471.156 20.231.425 21.716.762

Potstavka

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0425 Dogovorni uslugi 2.487.238 3.254.379 0 0 0 0 0 0 0 2.487.238 3.254.379

0Provizija za platen promet425210 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Bankarska provizija425220 15.000 15.000 00 0 000 0 15.00015.000

0Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Osiguruvawe na motorni vozila425260 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Pravni uslugi425310 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Sudski ve{ta~ewa425320 60.000 60.000 00 0 000 0 60.00060.000

0Pla}awe na sudski taksi425360 92.238 92.238 00 0 000 0 92.23892.238

0Drugi zdravsteveni uslugi425490 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 250.000 250.000 00 0 000 0 250.000250.000

0Konsultantski uslugi425970 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 1.300.000 2.067.141 00 0 000 0 2.067.1411.300.000

0426 Drugi tekovni rashodi 2.280.000 2.280.000 0 0 0 0 0 0 0 2.280.000 2.280.000

0Seminari i konferencii426310 130.000 130.000 00 0 000 0 130.000130.000

0Objavuvawe na oglasi426410 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0Drugi operativni rashodi426990 1.150.000 1.150.000 00 0 000 0 1.150.0001.150.000

0427 Privremeni vrabotuvawa 1.800.000 850.000 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 850.000

0Privremeni vrabotuvawa427110 1.800.000 850.000 00 0 000 0 850.0001.800.000

EAA KAPITALNI RASHODI -KUPUVAWE NA DRUGA
OPREMA

588.000 588.000 0 0 0 0 0 0 0 0 588.000 588.000

48 KAPITALNI RASHODI 588.000 588.000 0 0 0 00 0 0 0 588.000 588.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 588.000 588.000 0 0 0 0 0 0 0 588.000 588.000

6



PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.472.479201.955.787190.800.63020.261.425165.665.270 167.471.156 20.231.425 21.716.762

Potstavka

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 588.000 588.000 00 0 000 0 588.000588.000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 8.400.000 6.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.400.000 6.900.000

42 STOKI I USLUGI 8.400.000 6.900.000 0 0 0 00 0 0 0 8.400.000 6.900.000

0425 Dogovorni uslugi 8.400.000 6.900.000 0 0 0 0 0 0 0 8.400.000 6.900.000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 8.400.000 6.900.000 00 0 000 0 6.900.0008.400.000

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 2.350.000 2.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.350.000 2.350.000

42 STOKI I USLUGI 2.350.000 2.350.000 0 0 0 00 0 0 0 2.350.000 2.350.000

0425 Dogovorni uslugi 2.350.000 2.350.000 0 0 0 0 0 0 0 2.350.000 2.350.000

0Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i
statisti~ko istra`uvawe)

425930 800.000 800.000 00 0 000 0 800.000800.000

0Konsultantski uslugi425970 550.000 550.000 00 0 000 0 550.000550.000

0Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata425980 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

FAA UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE
(KAPITALNI TRO[OCI)

5.360.000 5.431.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.360.000 5.431.000

48 KAPITALNI RASHODI 5.360.000 5.431.000 0 0 0 00 0 0 0 5.360.000 5.431.000

0482 Drugi grade`ni objekti 2.960.000 3.031.000 0 0 0 0 0 0 0 2.960.000 3.031.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 2.960.000 3.031.000 00 0 000 0 3.031.0002.960.000

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 2.400.000 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 2.400.000

0Nadomest za odzemen imot485420 2.400.000 2.400.000 00 0 000 0 2.400.0002.400.000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI
RAZVOJ

3.317.762 3.317.762 0 0 0 0 0 0 0 0 3.317.762 3.317.762

42 STOKI I USLUGI 917.762 917.762 0 0 0 00 0 0 0 917.762 917.762

0423 Materijali i siten inventar 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0425 Dogovorni uslugi 160.000 160.000 0 0 0 0 0 0 0 160.000 160.000

0Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i
statisti~ko istra`uvawe)

425930 60.000 60.000 00 0 000 0 60.00060.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.472.479201.955.787190.800.63020.261.425165.665.270 167.471.156 20.231.425 21.716.762

Potstavka

0Konsultantski uslugi425970 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0426 Drugi tekovni rashodi 707.762 707.762 0 0 0 0 0 0 0 707.762 707.762

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 677.762 677.762 00 0 000 0 677.762677.762

0Drugi operativni rashodi426990 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2.400.000 2.400.000 0 0 0 00 0 0 0 2.400.000 2.400.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 900.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 900.000 900.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 900.000 900.000 00 0 000 0 900.000900.000

0464 Razni transferi 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000

0Drugi transferi464990 1.500.000 1.500.000 00 0 000 0 1.500.0001.500.000

G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

42 STOKI I USLUGI 200.000 200.000 0 0 0 00 0 0 0 200.000 200.000

0425 Dogovorni uslugi 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

J10 SNABDUVAWE SO VODA 4.700.000 4.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.700.000 4.700.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 4.700.000 4.700.000 0 0 0 00 0 0 0 4.700.000 4.700.000

0461 Subvencii za javni pretprijatija 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000

0Subvencii za javni komunalni pretprijatija461130 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

0464 Razni transferi 2.700.000 2.700.000 0 0 0 0 0 0 0 2.700.000 2.700.000

0Drugi transferi464990 2.700.000 2.700.000 00 0 000 0 2.700.0002.700.000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 9.000.000 10.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 10.900.000

42 STOKI I USLUGI 9.000.000 10.900.000 0 0 0 00 0 0 0 9.000.000 10.900.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

7.500.000 9.200.000 0 0 0 0 0 0 0 7.500.000 9.200.000

0Elektri~na energija421110 7.500.000 9.200.000 00 0 000 0 9.200.0007.500.000

0423 Materijali i siten inventar 1.500.000 1.700.000 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.700.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 1.500.000 1.700.000 00 0 000 0 1.700.0001.500.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.472.479201.955.787190.800.63020.261.425165.665.270 167.471.156 20.231.425 21.716.762

Potstavka

J40 JAVNA ^ISTOTA 7.800.000 7.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.800.000 7.600.000

42 STOKI I USLUGI 7.800.000 7.600.000 0 0 0 00 0 0 0 7.800.000 7.600.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 6.600.000 6.600.000 0 0 0 0 0 0 0 6.600.000 6.600.000

0Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 1.800.000 1.800.000 00 0 000 0 1.800.0001.800.000

0Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 2.300.000 2.300.000 00 0 000 0 2.300.0002.300.000

0Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 2.500.000 2.500.000 00 0 000 0 2.500.0002.500.000

0425 Dogovorni uslugi 1.200.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.000.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 1.200.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.200.000

J50 JAVEN LOKALEN PREVOZ NA PATNICI 500.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 400.000

42 STOKI I USLUGI 500.000 400.000 0 0 0 00 0 0 0 500.000 400.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

500.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 400.000

0Transport na lu|e421440 500.000 400.000 00 0 000 0 400.000500.000

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI
PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM
NA SOOBRAKAJOT

500.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 100.000

42 STOKI I USLUGI 500.000 100.000 0 0 0 00 0 0 0 500.000 100.000

0423 Materijali i siten inventar 500.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 100.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 500.000 100.000 00 0 000 0 100.000500.000

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I
ZELENILO

100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

42 STOKI I USLUGI 100.000 100.000 0 0 0 00 0 0 0 100.000 100.000

0423 Materijali i siten inventar 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000

42 STOKI I USLUGI 500.000 500.000 0 0 0 00 0 0 0 500.000 500.000

0425 Dogovorni uslugi 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.472.479201.955.787190.800.63020.261.425165.665.270 167.471.156 20.231.425 21.716.762

Potstavka

0Uni{tuvawe na {tetni `ivotni425530 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Ru{ewe na objekti425940 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

JDA Rekonstrukcija na ulici i pati[ta vo grad
Sveti Nikole i selata

3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000

48 KAPITALNI RASHODI 3.500.000 3.500.000 0 0 0 00 0 0 0 3.500.000 3.500.000

0482 Drugi grade`ni objekti 3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 3.500.000 3.500.000 00 0 000 0 3.500.0003.500.000

JDB IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI
ULICI I PATI[TA VO OP[TINA SVETI
NIKOLE

2.700.000 10.157.000 0 0 0 0 0 0 43.032.408 43.032.408 45.732.408 53.189.408

48 KAPITALNI RASHODI 2.700.000 10.157.000 0 0 0 00 0 43.032.408 43.032.408 45.732.408 53.189.408

0482 Drugi grade`ni objekti 2.700.000 10.157.000 0 0 0 0 0 43.032.408 43.032.408 45.732.408 53.189.408

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 2.000.000 8.157.000 00 0 43.032.40800 40.232.669 48.389.66945.032.408

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 700.000 2.000.000 00 0 000 2.799.739 4.799.739700.000

JGA IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA  NA
SISTEMI ZA
VODOSNABDUVAWE-KAPITALNI RASHODI

3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 8.377.403 8.377.403 0 0 11.377.403 11.377.403

48 KAPITALNI RASHODI 3.000.000 3.000.000 0 0 8.377.403 8.377.4030 0 0 0 11.377.403 11.377.403

0482 Drugi grade`ni objekti 3.000.000 3.000.000 0 0 0 8.377.403 8.377.403 0 0 11.377.403 11.377.403

0Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 0 0 00 0 08.377.4038.377.403 0 8.377.4038.377.403

0Rekonstrukcija na kapaciteti za
vodosnabduvawe

482730 3.000.000 3.000.000 00 0 000 0 3.000.0003.000.000

JIB IZGRADBA NA  ATMOSFERSKA
KANALIZACIJA I RE;NI KORITA

11.400.000 7.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.400.000 7.400.000

48 KAPITALNI RASHODI 11.400.000 7.400.000 0 0 0 00 0 0 0 11.400.000 7.400.000

0482 Drugi grade`ni objekti 11.400.000 7.400.000 0 0 0 0 0 0 0 11.400.000 7.400.000

0Izgradba na drugi objekti482920 1.900.000 1.900.000 00 0 000 0 1.900.0001.900.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 9.500.000 5.500.000 00 0 000 0 5.500.0009.500.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.472.479201.955.787190.800.63020.261.425165.665.270 167.471.156 20.231.425 21.716.762

Potstavka

JK0 JAVNA ^ISTOTA (KAPITALNI RASHODI) 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 2.000.000 2.000.000 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 2.000.000

0482 Drugi grade`ni objekti 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

JLA IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA DRUGI
OBJEKTI VO GRAD SVETI NIKOLE

7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 7.000.000 7.000.000 0 0 0 00 0 0 0 7.000.000 7.000.000

0482 Drugi grade`ni objekti 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000

0Izgradba na drugi objekti482920 7.000.000 7.000.000 00 0 000 0 7.000.0007.000.000

JMA IZGRADBA NA PARKOVI POVR{INI ,
PE{A^KI I VELOSIPEDSKI PATEKI

450.000 450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 450.000

48 KAPITALNI RASHODI 450.000 450.000 0 0 0 00 0 0 0 450.000 450.000

0482 Drugi grade`ni objekti 450.000 450.000 0 0 0 0 0 0 0 450.000 450.000

0Izgradba na drugi objekti482920 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

JNA DRUGA URBANA OPREMA (KAPITALNI
RASHODI)

300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000

48 KAPITALNI RASHODI 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

K10 BIBLIOTEKARSTVO 0 0 0 0 86 86 0 0 0 0 86 86

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 086 86 0 0 86 86

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 86 86 0 0 0 0 86 86

86Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 00 86 000 0 8686

K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 300.000 300.000 1.080.000 1.060.000 5.667.909 6.577.911 0 0 0 0 7.047.909 7.937.911

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 38.000 50.000 0 05.060.000 5.279.110 0 0 5.098.000 5.329.110

0401 Osnovni plati 0 0 0 3.643.204 3.792.971 0 0 0 0 3.643.204 3.792.971
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.472.479201.955.787190.800.63020.261.425165.665.270 167.471.156 20.231.425 21.716.762

Potstavka

3.511.984Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 3.373.479 000 0 3.511.9843.373.479

280.987Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 269.725 000 0 280.987269.725

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 1.416.796 1.475.029 0 0 0 0 1.416.796 1.475.029

990.382Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 951.276 000 0 990.382951.276

395.094Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 379.499 000 0 395.094379.499

26.338Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 25.305 000 0 26.33825.305

63.215Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 60.716 000 0 63.21560.716

38.000404 Nadomestoci 0 0 50.000 0 11.110 0 0 0 0 38.000 61.110

11.110Drugi nadomestoci404150 0 0 50.00038.000 0 000 0 61.11038.000

42 STOKI I USLUGI 300.000 300.000 1.042.000 1.010.000 0 0607.909 1.238.801 0 0 1.949.909 2.548.801

55.000420 Patni i dnevni rashodi 0 0 45.000 0 4.000 0 0 0 0 55.000 49.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 20.00040.000 0 000 0 20.00040.000

4.000Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 0 0 15.0005.000 0 000 0 19.0005.000

483.000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

145.000 100.000 435.000 384.000 687.201 0 0 0 0 1.012.000 1.222.201

500.000Elektri~na energija421110 100.000 100.000 200.000250.000 280.000 000 0 800.000630.000

96.000Vodovod i kanalizacija421120 45.000 0 100.000100.000 56.000 000 0 196.000201.000

0Po{ta421310 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

44.000Telefon i telefaks421320 0 0 40.00038.000 30.000 000 0 84.00068.000

7.201Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 10.00010.000 3.000 000 0 17.20113.000

40.000Transport na lu|e421440 0 0 75.00075.000 15.000 000 0 115.00090.000

190.000423 Materijali i siten inventar 40.000 85.000 216.000 79.000 241.600 0 0 0 0 309.000 542.600

25.000Kancelariski materijali423110 0 0 20.00025.000 11.000 000 0 45.00036.000

12.600Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 0 0 05.000 0 000 0 12.6005.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.472.479201.955.787190.800.63020.261.425165.665.270 167.471.156 20.231.425 21.716.762

Potstavka

0Obuvki423320 0 20.000 25.0000 0 000 0 45.0000

140.000Prehranbeni produkti i pijalaci423410 30.000 30.000 100.000100.000 68.000 000 0 270.000198.000

17.000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 15.00020.000 0 000 0 32.00020.000

0Materijali za razni popravki423720 0 0 5.0000 0 000 0 5.0000

0Siten inventar423810 0 0 7.0005.000 0 000 0 7.0005.000

42.000Drugi materijali za specijalna namena423910 10.000 35.000 29.00015.000 0 000 0 106.00025.000

5.000Drugi materijali423990 0 0 15.00020.000 0 000 0 20.00020.000

27.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 48.000 3.600 34.000 0 0 0 0 30.600 82.000

0Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

19.000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 18.00018.000 3.600 000 0 37.00021.600

15.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 25.0004.000 0 000 0 40.0004.000

178.000425 Dogovorni uslugi 95.000 95.000 157.000 118.309 189.000 0 0 0 0 391.309 441.000

6.000Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 0 0 10.0000 0 000 0 16.0000

0Bankarska provizija425220 0 0 2.0002.000 0 000 0 2.0002.000

33.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 0 0 14.00020.000 30.000 000 0 47.00050.000

0Drugi finansiski uslugi425290 0 0 11.00011.000 0 000 0 11.00011.000

40.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 15.000 15.000 60.00075.000 40.000 000 0 115.000130.000

110.000Drugi dogovorni uslugi425990 80.000 80.000 60.00070.000 48.309 000 0 250.000198.309

109.000426 Drugi tekovni rashodi 20.000 20.000 109.000 23.000 83.000 0 0 0 0 152.000 212.000

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 0 0 2.0002.000 0 000 0 2.0002.000

12.000Seminari i konferencii426310 0 0 12.00012.000 0 000 0 24.00012.000

1.000Objavuvawe na oglasi426410 0 0 15.00015.000 0 000 0 16.00015.000

70.000Drugi operativni rashodi426990 20.000 20.000 80.00080.000 23.000 000 0 170.000123.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 00 60.000 0 0 0 60.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 60.000 0 0 0 0 0 60.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.472.479201.955.787190.800.63020.261.425165.665.270 167.471.156 20.231.425 21.716.762

Potstavka

60.000Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 00 0 000 0 60.0000

K30 MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST 155.000 205.000 0 0 4.919.563 5.232.718 0 0 0 0 5.074.563 5.437.718

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 04.440.000 4.546.000 0 0 4.440.000 4.546.000

0401 Osnovni plati 0 0 0 3.196.800 3.273.120 0 0 0 0 3.196.800 3.273.120

3.019.627Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 2.950.694 000 0 3.019.6272.950.694

253.493Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 246.106 000 0 253.493246.106

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 1.243.200 1.272.880 0 0 0 0 1.243.200 1.272.880

854.648Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 834.720 000 0 854.648834.720

340.950Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 333.000 000 0 340.950333.000

22.730Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 22.200 000 0 22.73022.200

54.552Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 53.280 000 0 54.55253.280

42 STOKI I USLUGI 155.000 85.000 0 0 0 0469.563 598.718 0 0 624.563 683.718

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

30.000 30.000 0 258.000 291.000 0 0 0 0 288.000 321.000

220.000Elektri~na energija421110 10.000 30.000 00 210.000 000 0 250.000220.000

24.000Vodovod i kanalizacija421120 8.000 0 00 20.000 000 0 24.00028.000

7.000Po{ta421310 2.000 0 00 5.000 000 0 7.0007.000

18.000Telefon i telefaks421320 0 0 00 18.000 000 0 18.00018.000

15.000Goriva i masla (motorni vozila)421410 7.000 0 00 5.000 000 0 15.00012.000

7.000Transport na lu|e421440 3.000 0 00 0 000 0 7.0003.000

0423 Materijali i siten inventar 20.000 10.000 0 21.000 43.000 0 0 0 0 41.000 53.000

8.000Kancelariski materijali423110 3.000 3.000 00 2.000 000 0 11.0005.000

7.000Prehranbeni produkti i pijalaci423410 3.000 0 00 3.000 000 0 7.0006.000

8.000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 4.000 0 00 3.000 000 0 8.0007.000

5.000Materijali za razni popravki423720 3.000 0 00 3.000 000 0 5.0006.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.472.479201.955.787190.800.63020.261.425165.665.270 167.471.156 20.231.425 21.716.762

Potstavka

5.000Siten inventar423810 0 0 00 2.000 000 0 5.0002.000

10.000Drugi materijali423990 7.000 7.000 00 8.000 000 0 17.00015.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 25.000 15.000 0 49.000 65.000 0 0 0 0 74.000 80.000

10.000Odr`uvawe na zgradi424210 5.000 0 00 5.000 000 0 10.00010.000

4.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 00 4.000 000 0 4.0004.000

2.000Popravki i odr`uvawe na mebel424410 5.000 0 00 1.000 000 0 2.0006.000

40.000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 10.000 10.000 00 30.000 000 0 50.00040.000

9.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 5.000 5.000 00 9.000 000 0 14.00014.000

0425 Dogovorni uslugi 55.000 20.000 0 127.563 159.718 0 0 0 0 182.563 179.718

15.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 0 0 00 12.000 000 0 15.00012.000

25.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 15.000 4.000 00 10.000 000 0 29.00025.000

36.000Konsultantski uslugi425970 18.000 6.000 00 18.000 000 0 42.00036.000

83.718Drugi dogovorni uslugi425990 22.000 10.000 00 87.563 000 0 93.718109.563

0426 Drugi tekovni rashodi 25.000 10.000 0 14.000 40.000 0 0 0 0 39.000 50.000

10.000Rashodi za reprezentacija426210 5.000 5.000 00 2.000 000 0 15.0007.000

5.000Seminari i konferencii426310 10.000 0 00 0 000 0 5.00010.000

25.000Drugi operativni rashodi426990 10.000 5.000 00 12.000 000 0 30.00022.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 120.000 0 0 0 00 0 0 0 0 120.000

0464 Razni transferi 0 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000

0Drugi transferi464990 0 120.000 00 0 000 0 120.0000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 010.000 88.000 0 0 10.000 88.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 10.000 40.000 0 0 0 0 10.000 40.000

10.000Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 0 00 0 000 0 10.0000

30.000Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 00 0 000 0 30.0000

0Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 00 10.000 000 0 010.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.472.479201.955.787190.800.63020.261.425165.665.270 167.471.156 20.231.425 21.716.762

Potstavka

0482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 48.000 0 0 0 0 0 48.000

48.000Rekonstrukcija na spomenici482630 0 0 00 0 000 0 48.0000

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 1.420.000 1.540.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.420.000 1.540.000

42 STOKI I USLUGI 800.000 810.000 0 0 0 00 0 0 0 800.000 810.000

0420 Patni i dnevni rashodi 120.000 130.000 0 0 0 0 0 0 0 120.000 130.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 100.000 110.000 00 0 000 0 110.000100.000

0423 Materijali i siten inventar 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0425 Dogovorni uslugi 160.000 160.000 0 0 0 0 0 0 0 160.000 160.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 160.000 160.000 00 0 000 0 160.000160.000

0426 Drugi tekovni rashodi 470.000 470.000 0 0 0 0 0 0 0 470.000 470.000

0Rashodi za reprezentacija426210 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Seminari i konferencii426310 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0Drugi operativni rashodi426990 40.000 40.000 00 0 000 0 40.00040.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 620.000 730.000 0 0 0 00 0 0 0 620.000 730.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0464 Razni transferi 320.000 430.000 0 0 0 0 0 0 0 320.000 430.000

0Drugi transferi464990 320.000 430.000 00 0 000 0 430.000320.000

KA0 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO
(KAPITALNI TRO[OCI)

95.000 17.000 20.000 40.000 0 0 0 0 0 0 115.000 57.000

48 KAPITALNI RASHODI 95.000 17.000 20.000 40.000 0 00 0 0 0 115.000 57.000

10.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 45.000 15.000 15.000 0 0 0 0 0 0 55.000 30.000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 30.000 0 00 0 000 0 030.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 15.000 15.000 15.00010.000 0 000 0 30.00025.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.472.479201.955.787190.800.63020.261.425165.665.270 167.471.156 20.231.425 21.716.762

Potstavka

0482 Drugi grade`ni objekti 50.000 2.000 15.000 0 0 0 0 0 0 50.000 17.000

0Rekonstrukcija na spomenici482630 50.000 2.000 00 0 000 0 2.00050.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 0 15.0000 0 000 0 15.0000

10.000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 10.000 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000

0Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

L00 SPORT I REKREACIJA 2.466.000 2.722.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.466.000 2.722.000

42 STOKI I USLUGI 50.000 96.000 0 0 0 00 0 0 0 50.000 96.000

0423 Materijali i siten inventar 50.000 96.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 96.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 0 46.000 00 0 000 0 46.0000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2.416.000 2.626.000 0 0 0 00 0 0 0 2.416.000 2.626.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 2.116.000 2.266.000 0 0 0 0 0 0 0 2.116.000 2.266.000

0Transferi do sportski klubovi463120 2.116.000 2.266.000 00 0 000 0 2.266.0002.116.000

0464 Razni transferi 300.000 360.000 0 0 0 0 0 0 0 300.000 360.000

0Drugi transferi464990 300.000 360.000 00 0 000 0 360.000300.000

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI
TRO[OCI)

3.500.000 1.590.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 1.590.000

48 KAPITALNI RASHODI 3.500.000 1.590.000 0 0 0 00 0 0 0 3.500.000 1.590.000

0482 Drugi grade`ni objekti 3.500.000 1.590.000 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 1.590.000

0Izgradba na drugi objekti482920 2.000.000 0 00 0 000 0 02.000.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 1.500.000 1.590.000 00 0 000 0 1.590.0001.500.000

MB0 PREKUGRANI^NA SORABOTKA 450.000 450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 450.000

42 STOKI I USLUGI 450.000 450.000 0 0 0 00 0 0 0 450.000 450.000

0420 Patni i dnevni rashodi 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 0 50.000 00 0 000 0 50.0000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.472.479201.955.787190.800.63020.261.425165.665.270 167.471.156 20.231.425 21.716.762

Potstavka

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 150.000 100.000 00 0 000 0 100.000150.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0426 Drugi tekovni rashodi 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

0Rashodi za reprezentacija426210 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 591.691 1.111.208 943.298 943.298 111.646.288 115.274.288 1.608.162 1.608.162 0 0 114.789.439 118.936.956

40 PLATI I NADOMESTOCI 61.691 131.208 0 0 0 088.471.737 92.162.551 0 0 88.533.428 92.293.759

0401 Osnovni plati 44.416 94.470 0 63.868.557 66.358.157 0 0 0 0 63.912.973 66.452.627

61.738.667Osnovni plati - drugi vraboteni401130 41.241 88.056 00 59.476.135 000 0 61.826.72359.517.376

4.619.490Personalen danok na dohod od plata401310 3.175 6.414 00 4.392.422 000 0 4.625.9044.395.597

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 17.275 36.738 0 24.603.180 25.804.394 0 0 0 0 24.620.455 25.841.132

17.325.817Osnovni pridonesi za PIO402110 11.598 24.672 00 16.497.584 000 0 17.350.48916.509.182

6.911.891Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 4.627 9.840 00 6.601.584 000 0 6.921.7316.606.211

460.805Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 309 654 00 442.418 000 0 461.459442.727

1.105.881Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 741 1.572 00 1.061.594 000 0 1.107.4531.062.335

42 STOKI I USLUGI 303.000 303.000 943.298 943.298 1.608.162 1.608.16213.616.888 14.409.117 0 0 16.471.348 17.263.577

0420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 0 402.030 402.030 0 0 402.030 402.030

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 00 0 0130.030130.030 0 130.030130.030

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 00 0 0198.000198.000 0 198.000198.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 00 0 074.00074.000 0 74.00074.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

0 0 0 8.073.288 8.401.383 30.000 30.000 0 0 8.103.288 8.431.383

2.300.288Elektri~na energija421110 0 0 00 2.251.288 000 0 2.300.2882.251.288

502.212Vodovod i kanalizacija421120 0 0 00 660.000 000 0 502.212660.000

264.000Drva421220 0 0 00 395.000 000 0 264.000395.000

4.633.883Te~ni goriva421240 0 0 00 4.100.000 000 0 4.633.8834.100.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.472.479201.955.787190.800.63020.261.425165.665.270 167.471.156 20.231.425 21.716.762

Potstavka

48.000Po{ta421310 0 0 00 47.000 000 0 48.00047.000

250.000Telefon i telefaks421320 0 0 00 300.000 000 0 250.000300.000

58.000Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 00 40.000 000 0 58.00040.000

70.000Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 00 60.000 000 0 70.00060.000

275.000Transport na lu|e421440 0 0 00 220.000 030.00030.000 0 305.000250.000

450.000423 Materijali i siten inventar 300.000 300.000 450.000 1.670.000 1.812.217 310.732 310.732 0 0 2.730.732 2.872.949

200.000Kancelariski materijali423110 0 0 00 200.000 031.00031.000 0 231.000231.000

10.000Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 0 0 10.00010.000 30.000 000 0 20.00040.000

40.000Drugi administrativni materijali423190 0 0 10.00010.000 20.000 000 0 50.00030.000

190.000Prehranbeni produkti i pijalaci423410 300.000 300.000 180.000180.000 130.000 0164.732164.732 0 834.732774.732

330.000Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 40.00040.000 280.000 032.00032.000 0 402.000352.000

170.000U~ili{ni materijali423620 0 0 60.00060.000 180.000 03.0003.000 0 233.000243.000

240.373Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 10.00010.000 310.000 000 0 250.373320.000

100.000Materijali za razni popravki423720 0 0 40.00040.000 210.000 000 0 140.000250.000

140.000Siten inventar423810 0 0 00 170.000 020.00020.000 0 160.000190.000

120.000Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 00 0 000 0 120.0000

271.844Drugi materijali423990 0 0 100.000100.000 140.000 060.00060.000 0 431.844300.000

230.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 230.000 749.800 754.800 0 0 0 0 979.800 984.800

260.000Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 230.000230.000 370.000 000 0 490.000600.000

84.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 00 69.000 000 0 84.00069.000

40.000Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 00 0 000 0 40.0000

120.000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 00 80.000 000 0 120.00080.000

120.800Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 00 90.800 000 0 120.80090.800

130.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 00 140.000 000 0 130.000140.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.472.479201.955.787190.800.63020.261.425165.665.270 167.471.156 20.231.425 21.716.762

Potstavka

263.298425 Dogovorni uslugi 3.000 3.000 263.298 2.703.800 2.770.815 800.400 800.400 0 0 3.770.498 3.837.513

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

0Osiguruvawe za povreda i invaliditet425240 0 0 15.00015.000 0 030.00030.000 0 45.00045.000

18.000Drugi finansiski uslugi425290 0 0 00 26.000 010.00010.000 0 28.00036.000

120.000Pravni uslugi425310 0 0 00 40.000 000 0 120.00040.000

11.682Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 00 0 000 0 11.6820

185.000Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 00 165.000 000 0 185.000165.000

0Dopolnitelni aktivnosti425740 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

0Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti425750 0 0 00 20.000 000 0 020.000

1.460.000Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 0 0 150.000150.000 1.450.000 000 0 1.610.0001.600.000

190.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 15.00015.000 190.000 0220.000220.000 0 425.000425.000

175.333Konsultantski uslugi425970 0 0 00 142.000 000 0 175.333142.000

70.000Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata425980 0 0 00 70.000 000 0 70.00070.000

540.800Drugi dogovorni uslugi425990 3.000 3.000 53.29853.298 600.800 0540.400540.400 0 1.137.4981.197.498

0426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 420.000 669.902 65.000 65.000 0 0 485.000 734.902

40.000Rashodi za reprezentacija426210 0 0 00 20.000 000 0 40.00020.000

165.000Seminari i konferencii426310 0 0 00 110.000 000 0 165.000110.000

244.902Objavuvawe na oglasi426410 0 0 00 140.000 000 0 244.902140.000

220.000Drugi operativni rashodi426990 0 0 00 150.000 065.00065.000 0 285.000215.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 227.000 677.000 0 0 0 00 0 0 0 227.000 677.000

0464 Razni transferi 227.000 677.000 0 0 0 0 0 0 0 227.000 677.000

0Drugi transferi464990 227.000 677.000 00 0 000 0 677.000227.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 09.557.663 8.702.620 0 0 9.557.663 8.702.620

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 815.000 1.778.963 0 0 0 0 815.000 1.778.963

728.963Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 00 665.000 000 0 728.963665.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.472.479201.955.787190.800.63020.261.425165.665.270 167.471.156 20.231.425 21.716.762

Potstavka

1.050.000Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 00 150.000 000 0 1.050.000150.000

0482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 8.383.120 6.684.657 0 0 0 0 8.383.120 6.684.657

213.600Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 0 0 00 290.800 000 0 213.600290.800

3.000.000Izgradba na drugi objekti482920 0 0 00 3.000.000 000 0 3.000.0003.000.000

3.381.023Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 0 00 4.972.320 000 0 3.381.0234.972.320

90.034Nadzor nad izgradbata482940 0 0 00 120.000 000 0 90.034120.000

0483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 359.543 239.000 0 0 0 0 359.543 239.000

239.000Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 00 239.000 000 0 239.000239.000

0483290 0 0 00 120.543 000 0 0120.543

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 583.000 583.000 3.591.006 3.561.006 38.273.617 39.673.617 10.802.714 10.796.997 0 0 53.250.337 54.614.620

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 035.275.546 35.552.683 0 0 35.275.546 35.552.683

0401 Osnovni plati 0 0 0 25.398.394 25.597.943 0 0 0 0 25.398.394 25.597.943

23.784.167Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 23.630.929 000 0 23.784.16723.630.929

1.813.776Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 1.767.465 000 0 1.813.7761.767.465

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 9.877.152 9.954.740 0 0 0 0 9.877.152 9.954.740

6.683.905Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 6.631.803 000 0 6.683.9056.631.803

2.666.451Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 2.645.666 000 0 2.666.4512.645.666

177.753Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 176.377 000 0 177.753176.377

426.631Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 423.306 000 0 426.631423.306

42 STOKI I USLUGI 400.000 400.000 3.591.006 3.561.006 10.796.714 10.790.9972.978.071 4.100.934 0 0 17.765.791 18.852.937

0420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 0 8.322.413 8.212.413 0 0 8.322.413 8.212.413

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 0 0 00 0 037.76037.760 0 37.76037.760

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 00 0 037.18437.184 0 37.18437.184

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 00 0 0551.030591.030 0 551.030591.030
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.472.479201.955.787190.800.63020.261.425165.665.270 167.471.156 20.231.425 21.716.762

Potstavka

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 00 0 03.549.4953.579.495 0 3.549.4953.579.495

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 00 0 0928.472968.472 0 928.472968.472

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 0 0 00 0 03.108.4723.108.472 0 3.108.4723.108.472

961.006421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

400.000 400.000 1.176.006 1.426.168 2.132.771 0 0 0 0 2.787.174 3.708.777

970.000Elektri~na energija421110 0 0 500.000165.000 432.394 000 0 1.470.000597.394

76.259Vodovod i kanalizacija421120 0 0 15.00015.000 76.259 000 0 91.25991.259

911.512Te~ni goriva421240 400.000 400.000 451.006451.006 727.515 000 0 1.762.5181.578.521

30.000Po{ta421310 0 0 00 30.000 000 0 30.00030.000

70.000Telefon i telefaks421320 0 0 10.00010.000 70.000 000 0 80.00080.000

30.000Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 00 30.000 000 0 30.00030.000

45.000Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 200.000200.000 60.000 000 0 245.000260.000

0Transport na lu|e421440 0 0 0120.000 0 000 0 0120.000

235.000423 Materijali i siten inventar 0 0 205.000 187.000 227.000 177.802 177.802 0 0 599.802 609.802

55.000Kancelariski materijali423110 0 0 25.00025.000 45.000 089.80289.802 0 169.802159.802

0Uniformi423310 0 0 00 0 048.00048.000 0 48.00048.000

72.000Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 30.00030.000 72.000 040.00040.000 0 142.000142.000

20.000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 20.00020.000 20.000 000 0 40.00040.000

20.000Materijali za razni popravki423720 0 0 00 0 000 0 20.0000

50.000Siten inventar423810 0 0 30.00060.000 50.000 000 0 80.000110.000

0Rezervni delovi423830 0 0 100.000100.000 0 000 0 100.000100.000

10.000Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 00 0 000 0 10.0000

70.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 60.000 287.374 250.320 0 0 0 0 357.374 310.320

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
• (vklu~uva • rezervni delovi, gumi)

424110 0 0 50.00050.000 0 000 0 50.00050.000

128.320Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 00 158.320 000 0 128.320158.320
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.472.479201.955.787190.800.63020.261.425165.665.270 167.471.156 20.231.425 21.716.762

Potstavka

34.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 00 34.000 000 0 34.00034.000

40.000Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 00 40.000 000 0 40.00040.000

20.000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 00 20.000 000 0 20.00020.000

28.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 10.00020.000 35.054 000 0 38.00055.054

840.000425 Dogovorni uslugi 0 0 540.000 1.000.281 1.415.843 2.201.059 2.301.042 0 0 4.041.340 4.256.885

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 0 0 00 0 030.09030.090 0 30.09030.090

0Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 0 0 00 0 03.0003.000 0 3.0003.000

0Bankarska provizija425220 0 0 00 0 03.0763.075 0 3.0763.075

0Osiguruvawe za povreda i invaliditet425240 0 0 00 0 023.22023.220 0 23.22023.220

60.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 0 0 30.00030.000 25.000 000 0 90.00055.000

199.000Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 00 199.650 046.57846.578 0 245.578246.228

1.092.957Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 0 0 250.000450.000 711.745 000 0 1.342.9571.161.745

35.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 10.00010.000 35.000 0179.379179.379 0 224.379224.379

0Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i
statisti~ko istra`uvawe)

425930 0 0 00 0 032.34032.340 0 32.34032.340

28.886Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 250.000350.000 28.886 01.983.3591.883.377 0 2.262.2452.262.263

1.485.000426 Drugi tekovni rashodi 0 0 1.580.000 77.248 75.000 95.440 99.740 0 0 1.657.688 1.754.740

0Rashodi za reprezentacija426210 0 0 150.00045.000 0 050.00050.000 0 200.00095.000

15.000Seminari i konferencii426310 0 0 00 27.248 000 0 15.00027.248

60.000Objavuvawe na oglasi426410 0 0 30.00040.000 50.000 000 0 90.00090.000

0Drugi operativni rashodi426990 0 0 1.400.0001.400.000 0 049.74045.440 0 1.449.7401.445.440

46 SUBVENCII I TRANSFERI 183.000 183.000 0 0 6.000 6.0000 0 0 0 189.000 189.000

0464 Razni transferi 183.000 183.000 0 0 0 6.000 6.000 0 0 189.000 189.000

0Drugi transferi464990 183.000 183.000 00 0 06.0006.000 0 189.000189.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 020.000 20.000 0 0 20.000 20.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.472.479201.955.787190.800.63020.261.425165.665.270 167.471.156 20.231.425 21.716.762

Potstavka

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 20.000 20.000 0 0 0 0 20.000 20.000

20.000Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 00 20.000 000 0 20.00020.000

NAA KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO
OBRAZOVANIE

5.520.000 5.520.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.520.000 5.520.000

48 KAPITALNI RASHODI 5.520.000 5.520.000 0 0 0 00 0 0 0 5.520.000 5.520.000

0482 Drugi grade`ni objekti 5.520.000 5.520.000 0 0 0 0 0 0 0 5.520.000 5.520.000

0Izgradba na drugi objekti482920 5.520.000 5.520.000 00 0 000 0 5.520.0005.520.000

NB0 KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO
OBRAZOVANIE

0 0 1.000.000 1.000.000 0 0 284.200 284.200 0 0 1.284.200 1.284.200

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 1.000.000 1.000.000 284.200 284.2000 0 0 0 1.284.200 1.284.200

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 284.200 284.200 0 0 284.200 284.200

0Kupuvawe na laboratoriska i
nau~no-istra`uva~ka oprema

480130 0 0 00 0 0124.200124.200 0 124.200124.200

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 00 0 060.00060.000 0 60.00060.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 00 0 0100.000100.000 0 100.000100.000

1.000.000482 Drugi grade`ni objekti 0 0 1.000.000 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000

0Izgradba na drugi objekti482920 0 0 1.000.0001.000.000 0 000 0 1.000.0001.000.000

RA0 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA
(KAPITALNI RASHODI)

200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

48 KAPITALNI RASHODI 200.000 200.000 0 0 0 00 0 0 0 200.000 200.000

0482 Drugi grade`ni objekti 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

V10 DETSKI GRADINKI 3.140.000 2.840.000 12.706.000 11.516.000 25.293.167 30.197.167 400.000 650.000 0 0 41.539.167 45.203.167

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 023.000.000 25.414.067 0 0 23.000.000 25.414.067

0401 Osnovni plati 0 0 0 16.560.000 18.298.128 0 0 0 0 16.560.000 18.298.128

17.132.691Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 15.600.000 000 0 17.132.69115.600.000

1.165.437Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 960.000 000 0 1.165.437960.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.472.479201.955.787190.800.63020.261.425165.665.270 167.471.156 20.231.425 21.716.762

Potstavka

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 6.440.000 7.115.939 0 0 0 0 6.440.000 7.115.939

4.777.845Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 4.324.000 000 0 4.777.8454.324.000

1.906.055Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 1.725.000 000 0 1.906.0551.725.000

127.070Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 115.000 000 0 127.070115.000

304.969Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 276.000 000 0 304.969276.000

42 STOKI I USLUGI 1.540.000 1.140.000 12.706.000 11.516.000 400.000 650.0002.293.167 3.910.100 0 0 16.939.167 17.216.100

85.000420 Patni i dnevni rashodi 0 0 85.000 0 0 0 0 0 0 85.000 85.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 70.00070.000 0 000 0 70.00070.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

2.195.000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

0 0 965.000 2.293.167 3.660.000 0 0 0 0 4.488.167 4.625.000

250.000Elektri~na energija421110 0 0 440.000540.000 0 000 0 690.000540.000

60.000Vodovod i kanalizacija421120 0 0 150.000300.000 0 000 0 210.000300.000

0Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

3.330.000Te~ni goriva421240 0 0 01.000.000 2.293.167 000 0 3.330.0003.293.167

0Drugi materijali za greewe421290 0 0 70.00050.000 0 000 0 70.00050.000

0Po{ta421310 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

20.000Telefon i telefaks421320 0 0 60.00060.000 0 000 0 80.00060.000

0Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 150.000150.000 0 000 0 150.000150.000

0Registracija na motorni vozila421420 0 0 25.00025.000 0 000 0 25.00025.000

0Transport na stoki421430 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

0Transport na lu|e421440 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

9.195.000423 Materijali i siten inventar 790.000 790.000 9.115.000 0 0 0 0 0 0 9.985.000 9.905.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.472.479201.955.787190.800.63020.261.425165.665.270 167.471.156 20.231.425 21.716.762

Potstavka

0Kancelariski materijali423110 0 0 100.000100.000 0 000 0 100.000100.000

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

0Drugi administrativni materijali423190 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

0Uniformi423310 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 590.000 590.000 8.300.0008.300.000 0 000 0 8.890.0008.890.000

0Lekovi423510 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

0Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 50.00050.000 0 000 0 50.00050.000

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 100.000 100.000 300.000400.000 0 000 0 400.000500.000

0Materijali za razni popravki423720 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

0Siten inventar423810 0 0 200.000180.000 0 000 0 200.000180.000

0Drugi materijali423990 100.000 100.000 60.00060.000 0 000 0 160.000160.000

345.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 385.000 0 50.100 0 0 0 0 345.000 435.100

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
• (vklu~uva • rezervni delovi, gumi)

424110 0 0 45.00045.000 0 000 0 45.00045.000

0Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 110.000110.000 0 000 0 110.000110.000

50.100Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 60.00060.000 0 000 0 110.10060.000

0Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 70.00050.000 0 000 0 70.00050.000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 100.00080.000 0 000 0 100.00080.000

496.000425 Dogovorni uslugi 750.000 350.000 496.000 0 200.000 400.000 650.000 0 0 1.646.000 1.696.000

0Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

0Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

0Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

0Konsultantski uslugi425970 0 0 66.00066.000 0 000 0 66.00066.000

200.000Drugi dogovorni uslugi425990 750.000 350.000 300.000300.000 0 0650.000400.000 0 1.500.0001.450.000

390.000426 Drugi tekovni rashodi 0 0 470.000 0 0 0 0 0 0 390.000 470.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.472.479201.955.787190.800.63020.261.425165.665.270 167.471.156 20.231.425 21.716.762

Potstavka

0Rashodi za reprezentacija426210 0 0 70.00060.000 0 000 0 70.00060.000

0Seminari i konferencii426310 0 0 150.00080.000 0 000 0 150.00080.000

0Objavuvawe na oglasi426410 0 0 100.000100.000 0 000 0 100.000100.000

0Drugi operativni rashodi426990 0 0 150.000150.000 0 000 0 150.000150.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 1.600.000 1.700.000 0 0 0 00 0 0 0 1.600.000 1.700.000

0471 Socijalni nadomestoci 1.600.000 1.700.000 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 1.700.000

0Socijalna pari~na pomo{471110 600.000 700.000 00 0 000 0 700.000600.000

0Pomo{ za novoroden~iwa471230 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Socijalna pomo{ za stari lica471510 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Druga socijalna pomo{471990 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 00 873.000 0 0 0 873.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 200.000 0 0 0 0 0 200.000

200.000Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 00 0 000 0 200.0000

0482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 120.000 0 0 0 0 0 120.000

120.000Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 0 00 0 000 0 120.0000

0483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 553.000 0 0 0 0 0 553.000

553.000Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 00 0 000 0 553.0000

VAA SOCIJALNA ZA{TITA KAPITALNI RASHODI 120.000 120.000 921.121 2.111.121 0 0 0 0 0 0 1.041.121 2.231.121

48 KAPITALNI RASHODI 120.000 120.000 921.121 2.111.121 0 00 0 0 0 1.041.121 2.231.121

141.121480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 331.121 0 0 0 0 0 0 141.121 331.121

0Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 331.121141.121 0 000 0 331.121141.121

350.000482 Drugi grade`ni objekti 120.000 120.000 1.350.000 0 0 0 0 0 0 470.000 1.470.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
kapaciteti vo energetikata

482810 120.000 0 00 0 000 0 0120.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 120.000 1.210.000310.000 0 000 0 1.330.000310.000

0Nadzor nad izgradbata482940 0 0 140.00040.000 0 000 0 140.00040.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.472.479201.955.787190.800.63020.261.425165.665.270 167.471.156 20.231.425 21.716.762

Potstavka

30.000483 Kupuvawe na mebel 0 0 30.000 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000

0Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

400.000486 Kupuvawe na vozila 0 0 400.000 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000

0Kupuvawe na motorni vozila486110 0 0 400.000400.000 0 000 0 400.000400.000

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 9.806.000 9.156.000 0 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 14.806.000 14.156.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 7.843.000 7.243.000 0 0 0 05.000.000 5.000.000 0 0 12.843.000 12.243.000

0401 Osnovni plati 4.850.000 4.400.000 0 3.419.600 3.419.600 0 0 0 0 8.269.600 7.819.600

3.146.000Osnovni plati - drugi vraboteni401130 4.300.000 3.900.000 00 3.146.000 000 0 7.046.0007.446.000

273.600Personalen danok na dohod od plata401310 550.000 500.000 00 273.600 000 0 773.600823.600

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 2.563.000 2.413.000 0 1.580.400 1.580.400 0 0 0 0 4.143.400 3.993.400

906.000Osnovni pridonesi za PIO402110 1.480.000 1.380.000 00 906.000 000 0 2.286.0002.386.000

228.000Pridones za benificiran sta`402120 350.000 350.000 00 228.000 000 0 578.000578.000

361.200Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 600.000 550.000 00 361.200 000 0 911.200961.200

25.200Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 39.000 39.000 00 25.200 000 0 64.20064.200

60.000Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 94.000 94.000 00 60.000 000 0 154.000154.000

0404 Nadomestoci 430.000 430.000 0 0 0 0 0 0 0 430.000 430.000

0Drugi nadomestoci404150 430.000 430.000 00 0 000 0 430.000430.000

42 STOKI I USLUGI 1.943.000 1.893.000 0 0 0 00 0 0 0 1.943.000 1.893.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

760.000 760.000 0 0 0 0 0 0 0 760.000 760.000

0Elektri~na energija421110 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Vodovod i kanalizacija421120 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Telefon i telefaks421320 45.000 45.000 00 0 000 0 45.00045.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Registracija na motorni vozila421420 65.000 65.000 00 0 000 0 65.00065.000

0423 Materijali i siten inventar 330.000 280.000 0 0 0 0 0 0 0 330.000 280.000

28



PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.472.479201.955.787190.800.63020.261.425165.665.270 167.471.156 20.231.425 21.716.762

Potstavka

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 300.000 250.000 00 0 000 0 250.000300.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 350.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 350.000 350.000

0Popravki i servisirawe na tovarni vozila424120 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Odr`uvawe na zgradi424210 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0425 Dogovorni uslugi 268.000 268.000 0 0 0 0 0 0 0 268.000 268.000

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 250.000 250.000 00 0 000 0 250.000250.000

0Drugi zdravsteveni uslugi425490 18.000 18.000 00 0 000 0 18.00018.000

0426 Drugi tekovni rashodi 235.000 235.000 0 0 0 0 0 0 0 235.000 235.000

0Drugi operativni rashodi426990 235.000 235.000 00 0 000 0 235.000235.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 20.000 20.000 0 0 0 00 0 0 0 20.000 20.000

0464 Razni transferi 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000

0Drugi transferi464990 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

WA0 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA (KAPITALNI
TRO[OCI)

400.000 450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 450.000

48 KAPITALNI RASHODI 400.000 450.000 0 0 0 00 0 0 0 400.000 450.000

0483 Kupuvawe na mebel 0 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000

0Kupuvawe na drug mebel483190 0 50.000 00 0 000 0 50.0000

0486 Kupuvawe na vozila 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000

0Kupuvawe na motorni vozila486110 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

X10 RODOVA EDNAKVOST 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

42 STOKI I USLUGI 100.000 100.000 0 0 0 00 0 0 0 100.000 100.000

0425 Dogovorni uslugi 45.000 45.000 0 0 0 0 0 0 0 45.000 45.000

0Konsultantski uslugi425970 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 15.000 15.000 00 0 000 0 15.00015.000

0426 Drugi tekovni rashodi 55.000 55.000 0 0 0 0 0 0 0 55.000 55.000

29



PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

441.232.212 454.407.53843.032.408 43.032.40821.472.479201.955.787190.800.63020.261.425165.665.270 167.471.156 20.231.425 21.716.762

Potstavka

0Drugi operativni rashodi426990 55.000 55.000 00 0 000 0 55.00055.000

30



^len 4

Izmenata i dopolnuvaweto na Buxetot na Op{tina Sveti Nikole za 2022 godina vleguva vo sila so denot na donesuvaweto i objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik”
na Op{tina Sveti Nikole.

Sveti Nikole
0801-162 Sovet na Op{tina Sveti Nikole

Pretsedatel,
_______________________

30.08.2022 god. Valerija Ivanovska



14 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети 
Николе (,,Службен гласник на Општина Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на 
Општина Свети Николе, донесе 

 
  

 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
 

 
За објавување на Заклучок за прифаќање на измени во конечниот текст на 

Измени и дополнување на Буџетот на Општина Свети Николе за 2022 година бр. 0801 
– 162/2 што Советот на Општина Свети Николе го  донесе  на седницата одржана на 
ден 30. 08. 2022 година.  
 
 
 
                                              
 
 
 
 
 
 Бр.0901- 176/15-2           Општина Свети Николе 
30. 08. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                  Дејан Владев с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ,, бр.05/02) и член 8 точка 4 и 8 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен 
гласник на Општина Свети Николе,, бр.03/21), Советот на Општина Свети Николе на 
седницата одржана на ден 30.08. 2022 година донесе  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

I 

Советот на Општина Свети Николе оцени дека предложените измени, содржани во 
амандманите кои што Советничката група на ВМРО и Коалицијата ги поднесе во текот на 
претресот по точка 15 од Дневниот ред на седница на Совет на Општина Свети Николе 
одржана на ден 30.08. 2022 година - Измени и дополнување на Буџетот на Општина Свети 
Николе за 2022 година, се оправдани и потребни за унапредување и развој на спортот, 
поради што дава согласност   да се извршат измени на наведените ставки во соодветната 
Програма во областа на спорт и млади како и во   Програмата на Советот на Општина и истите 
да бидат инкорпорирани во конечниот текст на Измени и дополнување на Буџетот на 
Општина Свети Николе за 2022 година која ќе се објави во ,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе,,. 

II 

Да се намали износ од  50. 000,00 денари во Програмата за Совет на Општина А00, од 
кои 10.000,00 денари од конто број 420110 Патување во земјата-хранарина дневница, 
10.000,00 денари од конто број 420140 Патување во земјата-споредни расходи, 10.000,00 
денари од конто број 420230 Патување во странство-хранарина дневница, 10.000,00 денари 
од конто,број 420230 Патување во странство - сместување и 10.000,00 денари од конто број 
420240 Патување во странство-споредни расходи, додека во Програма за Млади и Спорт L00, 
конто број 463120 за ЖРК Овче Поле - СУ да се зголеми за  износ од 50.000,00 денари. 

Од Програмата за Совет на Општина  А00 од конто број 426210 Расходи за 
Репрезентација да се намалат средства во износ од 50.000,00 денари, додека во Програма за 
Млади и Спорт L00, конто број 463120 за ЗС ФК Овче Поле Свети Николе   да се зголемат за 
износ од 50.000,00 денари. 

III 

Овој Заклучок стапува на сила со денот на објавување во ,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе,,. 

Бр.0801-162/2                                                                                    Совет на Опшптина Свети Николе 

30.08. 2022 година                                                                                             Претседател, 

 Свети Николе                                Валерија Ивановска  с.р.                                                                                                                                                                                       
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

За објавување на Одлука  за доделување еднократна парична помош на 
семејствата со прваче во учебната 2022/2023 година  на подрачјето на oпштина Свети 
Николе бр. 0801 – 163 што Советот на Општина Свети Николе го  донесе  на седницата 
одржана на ден 30. 08. 2022 година.                                              
 
 Бр.0901- 176/16                            Општина Свети Николе 
30. 08. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                     Дејан Владев с.р. 
           

                                        
 
Врз основа на на член 36 став 1 точка 10 и  член 22 став 1 точка 8 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), Советот на Општина Свети Николе 
на седница одржана на ден  30.08. 2022 година донесе 

 
  

О Д Л У К А 
за доделување еднократна парична помош на семејствата со прваче во учебната 

2022/2023 година  на подрачјето на oпштина Свети Николе 
 
 

Член 1 
 

 Со оваа Одлука се утврдува доделувањето на еднократна парична помош на 
семејствата со прваче во учебната 2022/2023 година на подрачјето на oпштина Свети Николе.   

 
Член 2 

 На секое семејство кое го запишале своето дете - прваче во основно училиште на 
територија на oпштина Свети Николе во учебната 2022/2023 година на кое еден од  
родителите е жител на oпштина Свети Николе, ќе му биде доделена еднократна парична 
помош во износ од 3.000,00 денари.  

 
Член 3 

 
Еднократната парична помош ќе се доделува врз основа на поднесено барање од 

страна на семејствата, до aрхивата на Oпштина Свети Николе, со уредно приложена 
документација во прилог со која ќе се потврди запишувањето на првачето во основно 
училиште на територијата на oпштина Свети Николе, сродството (родителство) со првачето, 
територијалната припадност (живеалиштето) на подрачјето на oпштина Свети Николе и 
трансакциска сметка на име на еден на родителите (подносител на барањето).  
 Запишувањето на првачето ќе се потврди со потврда за запишан ученик во прво 
одделение заверена од основното училиште на територијата на oпштина Свети Николе, 
сродството (родителство) со првачето ќе се потврди со фотокопија од извод од матична книга 
на родените за првачето, територијалната припадност (живеалиштето) на подрачјето на 
oпштина Свети Николе  се потврдува со фотокопија од важечка лична карта или друга исправа 
за идентификација од еден од родителите од која се видни податоците за живеалиштето како 
и за исплата на средствата потребно е да се приложи фотокопија од активна трансакциска 
сметка на истиот родител од кој е приложена копија од личната карта или другата исправа. 
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 Крајниот рок за поднесување на барање со прилог документи, до архивата на 
Општина Свети Николе е 15.11.2022 година. 
 

Член 4 
 

Средствата за оваа намена ќе се издвојуваат од Буџетот на Општина Свети Николе за 
2022 година од програма Н1 – Основно образование, потставка 464990 - Други трансфери,  
согласно  Програмата за активностите на Општина Свети Николе од областа на 
образованието во 2022 година.    

 
Член 5 

 
Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Свети Николе“.  
 

 
Број 0801 - 163                                                                                       Претседател на Совет  
30.08. 2022 година                                                                       на Општина Свети Николе 
Свети Николе                                                                               Валерија Ивановска с.р. 
         
               

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Одлука за давање на согласност за организирање на продолжен 
престој и обезбедување на финасиски средства за ангажирање на лице во ООУ „Кирил и 
Методиј“ Свети Николе бр. 0801 – 164 што Советот на Општина Свети Николе го  донесе  
на седницата одржана на ден 30. 08. 2022 година.  
                                              
 Бр.0901- 176/17                             Општина Свети Николе 
30. 08. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                    Дејан Владев с.р. 
           

                                           
 

 
Врз основа на член 22 став 1 точка 8 и член 36 став 1 точка 8 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02), а во врска со член 40 од Законот за основно 
образование („Службен весник на РСМ“ бр. 161/2019 и 229/20), Советот на Општина Свети 
Николе на седницата одржана на ден 30.08.2022 година донесе 
 
 

О Д Л У К А  
за давање на согласност за организирање на продолжен престој и обезбедување на 
финасиски средства за ангажирање на лице во ООУ „Кирил и Методиј“ Свети Николе 

 
 

Член 1 
 

Советот на Општина Свети Николе дава согласност на ООУ „Кирил и Методиј“ Свети 
Николе за организирање на продолжен престој за ученици од прво до третто одделение. 
 

Член 2 
 

Советот на Општина Свети Николе дава согласност за обезбедување на финансиски 
средства од Буџетот на Општината како месечен надомест за ангажирање на лице со 
скратено работно време, со 20 работни часа неделно. 
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Член 3 

 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на Општина 

Свети Николе. 
 
                                          
Бр.0801 - 164                                         Совет на Општина Свети Николе             
 30.08.  2022 година                                                 Претседател,        
Свети Николе                          Валерија Ивановска  с.р. 
            
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Решение зa разрешување и imenuvawe na ~lenovi na 
Prostorniot {tab za za{tita i   spasuvawe za Op{tina- Sveti Nikole бр. 0801 – 
165 што Советот на Општина Свети Николе го  донесе  на седницата одржана на ден 30. 
08. 2022 година.  
                                             
 Бр.0901- 176/18                             Општина Свети Николе 
30. 08. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                    Дејан Владев с.р. 
      
 
 
 Vrz osnova na ~len 94 stav 3 и 4 od Zakonot za za{tita i spasuvawe (,,Sl. vesnik na RM,,, 
br. 36/04), kako i ~len 22 stav 1 to~ka 10 i ~len 36 точк 15 od Zakonоt za Lokalnata samouprava 
(,,Sl. vesnik na RM,, br. 5/2002, a vo soglasnost so Uredbata za vidot, goleminata i 
organizacijata na silite za za{tita i spasuvawe (,,Sl. vesnik na RM,, br. 12/06), Sovetot na 
Op{tina -  Sveti Nikole na sednicata odr`ana na  30.08.2022  godina donese    
 
 

R  E  [  E  N  I  E      
зa разрешување и imenuvawe na ~lenovi na Prostorniot {tab za za{tita i   

spasuvawe za Op{tina- Sveti Nikole  
 
 
 

1.Од Просторниот штаб за заштита и спасување на Општина Свети Николе се разрешуваат: 
 
 1.1 -Од  Командант на просторниот штаб за заштита и спасување за подрачјето на Општина -
Свети Николе се разрешува Александар Данев. 
 
1.2-Од Началник на простиорниот штаб за заштита и спасување се разрешува Сашо Панев. 
 
1.3-Од помошник на Началник за оперативни работи се разрешува Дарко Јованов. 
 
1.4-Од помошник на Началник за хуманитарни мерки се разрешува Борис Панев. 
 
1.5-Од помошник на Началникот за згрижување и евакуација се разрешува Мелита Стојкова. 
 
1.6-Од помошник на Началникот за технички мерки и заштита и спасување се разрешува 
Александар Стојанов. 
 
1.7-Од извршител -администратор кој ќе ракува со компјутери и сретства за врски се разрешува 
Сашко Стаменков. 
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2. Во Prostorniot {tab za za{tita i spasuvawe na Op{tina Sveti Nikole се именуваат и go 
so~inuvaat .  
 
1.1.Za Komandant na prostorniot {tab za za{tita i spasuvawe za podra~jeto na Op{tina -  
Sveti Nikole se imenuva Зоран Јорданов.   

 
1.2. Za Na~alnik na prostorniot {tab za za{tita i spasuvawe se imenuva Драган Димитриев.  

 
1.3. Za pomo{nik na Na~alnikot za operativni raboti se imenuva Павле Јованов.  

 
1.4. Za pomo{nikot na Na~alnikot za humanitarni merki za za{tita i spasuvawe:  

 
- Za prva medicinska pomo{ se imenuvа Зоран Панев. 
- Za zgri`uvawe i evakuacija se imenuva Марија Манасова Коцева.   
 

1.5. Za pomo{nici na Na~alnikot za tehni~ki merki i za{tita i spasuvawe se imenuvaat:  
- Бобан Ефремов за заштита и спасување од пожари.  
- Дејанче Петровски za za{tita i spasuvawe od poplavi   
 

1.6. Za izvr{itel - administrator koj }e rakuva so kompjuteri i sredstva za vrski se imenuva  
Кристијан Милевски.  

 
1.7. Za izvr{itel kurir za logisti~ko obezbeduvawe i voza~ so B ili C kategorija se 
imenuvaat: Игор Василов i  Илија Циклев. 

 
Re{enieto vlaguva vo sila so denot na donesuvaweto, a }e se objavi vo ,,Slu`ben 

glasnik na Op{tina  Sveti Nikole,,.   
 

Br.0801- 165                          Sovet na Op{tina Sveti Nikole  
30.08. 2022 god.                                                     Pretsedatel,  
Sveti Nikole                                              Валерија Ивановска с.р.  
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

 
За објавување на Одлука за формирање  Комисија за проценка на штети од 

елементарни и други непогоди на објекти од тврда градба бр. 0801 – 166 што Советот на 
Општина Свети Николе го  донесе  на седницата одржана на ден 30. 08. 2022 година.                                             
 
 Бр.0901- 176/19                             Општина Свети Николе 
30. 08. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                     Дејан Владев с.р. 
           

                                           
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 22 став 1 точка 10 од Законот за локална 

самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр.05/02), а во врска со член 143 став 1 алинеја 2 од Законот за 
заштита и спасување (,,Службен весник на РМ,, бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 
71/16, 106/16 и 83/18 и ,,Службен весник на РСМ,, бр.215/21), Советот на Општина Свети Николе на 
седницата одржана на ден 30.08. 2022 година  донесе 

 
 

О  Д  Л  У  К  А 

за формирање  Комисија за проценка на штети од елементарни и други непогоди на  
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објекти од тврда градба 

Член 1 

Се формира Комисија за процена на штети од елементарни и други непогоди на објекти од 
тврда градба  во состав од 3 (три) члена. 

За членови на Комисијата се избираат: 

1. Јонче Стојанов - претседател 
2. Дарко Јованов - член 
3. Павле Јованов - член 

 
                                                                        Член 2 
Утврдувањето на висината на штетата започнува веднаш по настанување на непогодата и во 

рок од 360 дена од престанокот на непогодата комисијата од член 1 на оваа одлука е должна да 
изготви извештај за утврдената штета и да го достави до комисијата што ја формира Владата. 

Член 3 

Процената на штетата се утврдува по единствена Методологија за процена на 
штета.Процената и утврдувањето на висината на штетата ги опфаќаат видот, обемот и висината на 
штетата изразена во натура и вредносни показатели, според подрачјето, дејноста, имотот, 
сопственоста, времето и причината за настанување на штетата. 

Член 4 

Оваа одлука стапува на сила со денот на објавување во ,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе,,. 

Br.0801- 166                                                     Совет на Општина Свети Николе   

30.08. 2022 godina                                  Претседател, 

Sveti Nikole                         Валерија Ивановска с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Одлука  za давање согласност на Годишен план за вработување na 
JOUDG,,Rahilka Goneva,, Sveti Nikole za 2023 godinа бр. 0801 – 167 што Советот на Општина 
Свети Николе го  донесе  на седницата одржана на ден 30. 08. 2022 година.  
 
 
 
 
 
 Бр.0901- 176/20                            Општина Свети Николе 
30. 08. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                    Дејан Владев с.р. 
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 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 30. 
08. 2022 godina donesе 
 

О Д Л У К А 
za давање согласност на Годишен план за вработување na 

JOUDG,,Rahilka Goneva,, Sveti Nikole za 2023 godinа 
 

 
1.Sovetot na Op{tina Sveti Nikole дава согласност на  Godi{niot plan za 

vrabotuvawe na  JOUDG ,,Rahilka Goneva,, Sveti Nikole za 2023 godina na sednicata odr`ana 
na den 30.08. 2022 godina. 
 

2. Оваа Одлука vleguva vo sila  so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
Br.0801 -167                                            Pretsedatel, 
30.08. 2022 godina                       na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                  Valerija Ivanovska с.р. 
         
       

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

 
За објавување на Заклучок за усвојување на Годишна програма за работата на ООУ ,,Даме 

Груев,, с. Ерџелија за учебната 2022/2023 година бр. 0801 – 168 што Советот на Општина Свети 
Николе го  донесе  на седницата одржана на ден 30. 08. 2022 година.  
 
 Бр.0901- 176/21                            Општина Свети Николе 
30. 08. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                    Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 
30.08. 2022  godina donese 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na Godi{na programa za rabota na OOU,,Dame Grueв ,,  

s. Erxelija, Sveti Nikole за  u~ebnata 2022/2023 godina  
 

 
1.Se usvojuva Godi{na programa za rabota na OOU,,Dame Grueв ,, s. Erxelija, Sveti 

Nikole  за  u~ebnata 2022/2023 godina.   
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila  so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
Br.0801 - 168                                                                            Pretsedatel, 
30.08. 2022 godina                             na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                             Валерија Ивановска с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

 
За објавување на Заклучок за усвојување на Годишна програма за работата на ООУ ,,Гоце 

Делчев,, Свети Николе за учебната 2022/2023 година бр. 0801 – 169 што Советот на Општина Свети 
Николе го  донесе  на седницата одржана на ден 30. 08. 2022 година.  
 
 Бр.0901- 176/22                           Општина Свети Николе 
30. 08. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                    Дејан Владев с.р. 
           

                                         
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,,br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 
30.08. 2022  godina donese 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na Godi{nata programa na 

OOU ,,Goce Del~ev ,, Sveti Nikole za у~ебната 2022/2023  godina 
 
 

1.Se usvojuva Godi{nata programa na  OOU ,,Goce Del~ev,, Sveti Nikole za у~ебната 
2022/2023 godina. 
 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila  so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
Br.0801 - 169                                                       Pretsedatel, 
30.08. 2022  godina            na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole     Валерија Ивановска с.р. 
        

        
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

 
За објавување на Заклучок за усвојување на Годишна програма за работата на ООУ ,,Кирил и 

Методиј,, Свети Николе за учебната 2022/2023 година бр. 0801 – 170 што Советот на Општина Свети 
Николе го  донесе  на седницата одржана на ден 30. 08. 2022 година.  
 
Бр.0901- 176/23                           Општина Свети Николе 
30. 08. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                    Дејан Владев с.р. 
        
 
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben 
vesnik na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 
30.08. 2022 godina donese 

 
Z  A  K  L  U  ^  O  K 

za usvojuvawe na Godi{na programa za rabota na OOU ,,Kiril i Metodij,,  Sveti 
Nikole za u~ebnata 2022/2023godina  
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1.Se usvojuva Godi{na programa za rabota na OOU ,,Kiril i Metodij,,  Sveti Nikole 

za u~ebnata 2022/2023 godina. 
 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila  so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
 
Br.0801 -170                                                 Pretsedatel, 
30. 08. 2022 godina                    na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole               Valerija Ivanovska с.р. 
       
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Правилник за измена на Правилник за  остварување на правото на парична 
помош на самохраните родители и старатели на малолетни лица без родителска грижа жители на 
Општина Свети Николе бр. 0801 – 171 што Советот на Општина Свети Николе го  донесе  на седницата 
одржана на ден 30. 08. 2022 година.  
 
 
 Бр.0901- 176/24                           Општина Свети Николе 
30. 08. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                    Дејан Владев с.р. 
           

                                          
 
 

Врз основа на член 36 став 1  точка 15 од Законот за локална самоуправа („ Сл.весник 
на РМ“ бр. 5/2002), член 8 став 1  точка 8 од Статутот на општина Свети Николе („Службен 
гласник на општина Свети Николе“ бр.03/2021) и член 140 од Деловникот на Општина Свети 
Николе („Службен гласник на Општина Свети Николе“ бр. 1/06) Советот на Општина Свети 
Николе на ден 30.08. 2022  го донесе следниот  

 
ПРАВИЛНИК  ЗА ИЗМЕНА и ДОПОЛНУВАЊЕ 

 
На  Правилник за  остварување на правото на парична помош на самохраните родители и 

старатели на малолетни лица без родителска грижа жители на Општина Свети Николе 
 

Член 1 
Со овој Правилник се врши измена и дополнување на Правилник за  остварување на правото 
на парична помош на самохраните родители жители на Општина Свети Николе бр. 0801-310  
од 13.12.2018 година  и Правилник за измена и дополна на Правилник за  остварување на 
правото на парична помош на самохраните родители и старатели на малолетни лица без 
родителска грижа жители на Општина Свети Николе бр. 0801-730  од 17.02.2020 година  и и 
тоа: 
 

Член 2 
 

           Во членот 3 во став 1 по зборовите : 
           “како самохран родител” се додава  
           “согласно чл .4 ст.1 т.4 од Законот  за Социјална заштита се смета родител кој сам ги 
врши родителските права и должности за детето,поради тоа што другиот родител е 
непознат,починат,исчезнат или од оправдани причини привремено или трајно не ги извршува 
родителските права и должности” 

Член 3 
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Во членот 6   во став 1 точка 5  , бројот “15 000” се менува и гласи „18.000” 
 

Член 4 
 

Изменување на овој Правилник се врши на начин како и што се донесува. 
 

Член 5 
 

 Овој Правилник влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Свети Николе“ а ке се применува по неговото донесување . 
 
Бр.0801-171                                                      Совет на општина Свети Николе 
30.08.2022 година               Претседател, 
Свети Николе                              Валерија Ивановска с.р. 
 
 
           

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Процена на загрозеност од природни непогоди и други несреќи за Општина 
Свети Николе бр. 0801 – 172 што Советот на Општина Свети Николе ја  донесе  на седницата одржана 
на ден 30. 08. 2022 година.  
 
Бр.0901- 176/25                            Општина Свети Николе 
30. 08. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                    Дејан Владев с.р. 
       
 

П  Р  О   Ц  Е   Н   А 
 
 
 

на загрозеност од природни непогоди и други   несреќи  за Општина 
Свети Николе
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ВОВЕД                                                                                               1. 
 

1.ОПШТИКАРАКТЕРИСТИ
КИ 

 
1.Географска положба 
2.Рељефна структура 
3.Клима 
4.Хидрографија 
5.Населениеи населби 

 
2.ПРОЦЕНАНАЗАГРОЗЕНОСТНАТЕРИТОРИЈАТАНАОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ ОД 
ПРИРОДНИ НЕПОГОДИИДРУГИ НЕСРЕЌИ И МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

     2.1 УРБАНИСТИЧКО-ТЕХНИЧКИ 
1.Засолнување 
2.Заштита и спасување од урнатини 
3.Заштита и спасување од поплави 

       4.Заштита и спасување од пожари,експлозии и опасни материи 
5.Заштита и спасување од неексплодирани убојни експлозивни сретства  
6.Заштита и спасување од техничко-технолошкинесреќии спасување од сообракајни несреќи. 

 
 2,2 ХУМАНИТАРНИ МЕРКИ  
1.Евакуација 
     2.Згрижување на настраданото изагрозеното население   
     3.Радиолошка ,хемиска и биолошка заштита 
     4.Прва медицинска помош 
     5.Заштита и спасување на животните и производи од животинско потекло 
     6.Заштита и спасување на растенијата и производи од растително потекло 
     7.Асанација на теренот 
 

1 ОПШТИ КАРАКТЕРИСТИКИ 
1.1 ГЕОГРАВСКА ПОЛОЖБА 

 
 Територијата на  Општина Свети Николе се поистоветува со познатата област Овче 
Поле, односно таа го зафаќа најголемиот простор на ова поле кое му припаѓа на сливот на 
Светиниколската река или , десна притока на Брегалница. 
 Како средишен дел на Овче Поле општината се граничи со повеќе општини: 
Пробиштип,Кратово,Орашац,Куманово,Петровец,Велес,Лозово и Штип. 
 Инаку, општината со новата територијална поделба и законот за регионален развој 
припаѓа на Вардарскиот регион кој е и централен регион во државата. Самиот град се простира 
покрај регионалниот пат Куманово – Штипод северната до источната страна на градот, а 
останатото поврзување се врши со регионалниот пат Свети Николе-Овче Поле, поврзувајќи се 
со магистралниот пат Штип-Велес, потоа преку поврзувањето преку Горобинци – Петровец –
Скопје патен правец кој е изграден со карактеристики на локален пат. Во тек е изградба на нов 
автопат Миладинивци –Свети Николе –Штип, кој треба да биде завршен и спремен за употреба 
во 2019 година. 
 Најголемиот дел од територијата на општината се простира на висина од 250 до 320 
мнв. Подрачјето е изложено на сеизмички активности и општината спаѓа во епицентралните 
подрачја со појава на локални земјотреси со интензитет од 1 до 7 степен по МЅК скала. 
 Просторот на општината Свети Николе зафаќа површина од 480 км2 и се вбројува меѓу 
најголемите општини во Републиката .Токму поради тоа густината на населеноста не е голема, 
односно изнесува 38,5 жители на 1 км. Во рамките на Општината се наоѓаат 34 населб.  
 Во општина Свети Николе е мошне неповолна состојбата на селата според големината 
на бројот на жителите. Според последниот попис од 2002 година 24 села се мали со помалку 
од 300 жители, од кои 18 имаат помалку од 100 жители. Само две села имаат над 800 жители и 
се поголеми. Загрижувачки е фактот дека осум од селата имаат под 10 жители и две се 
евидентирани како селски населби, но истите се раселени. 
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1,2 РЕЉЕФНА СТРУКТУРА 
 

 Рељефната структуранаОпштинатае следната: 
НизинскиотделодОвчеполскиотрегионепредсеравениовојделседелинадвареона: 

рамничарскииридски. 
ВорамничарскиотделвлегуваатпоголемделнанаселениместавоОпштинатаивоовој дел изобилувасо 
плоднапочванакоеезастапено интезивното земјоделиеисточарство. 
Ридскиотделсеодликувасомалинагибикоисебогатисопасишта,кадееразвиено сточарството. 
Овојрегионсепростиранасеверодподрачјетонаопштината.Воовојделсесретнуваатповршини со 
листопадни и зимзеленишуми со  нерегуларни суводолини. 
  
Овчеполската котлина е специфична по своето настанување и морфолошка структура.Таа во 
целата своја површина не е наполно рамна, затоа нејзината надморска височина се движи од 
200 до 856 метри. Најголемата надморска висина не изнесува повеќе од 900 метри. Највисоки 
места се: Ѓуриште - 856 м, Градишки рид над с. Павлешенци - 789м, Богословец – 756 
 

1.3.КЛИМА 
Територијата наопштината се наоѓа под влијание на континентална и медитеранска 
клима,паоттамупроизлегуваатидвеспецифичнигодишнивремињастуденизимиисуво топло лето. 

Климатскитеуслови што го карактеризираат Oвчеполието се следните: 
- должинана сончев сјај(сончеви денови 2392 час ); 

-просечнимразниденови77 (најизразено во јануариифевруари), 
             -падавинипросечна годишна  количина  на врнежи 468мм/м2 и седвижи  
             од 333мм/м2 до 587 мм/м2; 
             -влажностсредногодишнарелативнавцлажностод67%(максимумвојануари80%,а 
минимумвоавгуст ијули54%); 

      -постојаниветрови итоа: 
а.северенсопросечначестостод188%сопостојанабрзинаод4,6мс,дуваскоро прекуцелатагодина. 
б.северо-западенветар со честост од 127%со просечнабрзинаод3,9мс. 

 
1.4. ХИДРОГРАФИЈА 

  
Во хидролошки поглед Овчеполските води припаѓаат на сливот на р.Брегалница. Најголем 
воден тек претставува Светиниколска река. Таа се состои од пет крака: Мавровица, Периш, 
Поток, Кнежевскска река и Азмак. Извориштето на Мавровица  - Киселица се наога во близина 
на с.Макреш на надморска височина од 727 метри која ја снабдува со вода акумулацијара 
Мавровица. Периш извира во атарите на с.Малино и с.Алакинци на надморска висина на 380 
метри, од таму тече во меридијански правец и се влива во Светиниколска река кај Отпад, 
Караташ се формира во близина на с.Павлешенци на надморска височина од 389 метри 
низводно ги прима рекичките“Рагуница, Маџарица, Г. Герен, Д. Герен и други, на влезот во 
градот Свети Николе од Куманово се влива во Периш. Реката Поток се формира од Горобинска 
река која извира над с.Горобинци и Кривчева река која извира од месноста Врањак, кај мостот 
ма Ул.“Питу Гули“ се формира реката Поток кој кај земјоделското училиште “Кочо Рацин,, се 
влева во Светниколска река. Кнежевска река извира  кај с.Кнежје, а во Светиниколска река се 
влива под индустриската зона. Азмак се формира во атарот на Кривидол во неа се влива 
Бориловска река која се формира од реките: Немашница, Ранченска, Мечкуевска,Стануловска 
и други суводолини,а во Светиниколска река се влева под с.Амзабегово. 
 Овчеполските реки во летните месеци Јули и Август поради големото испарување и 
намалувањето на атмосферскиот талог  го намалуват својот  водостој  а некои сосема 
пресушуваат. 
 На реката Мавровица во местото Алин дол изградена  е акумулација со површина од 7 
км2 со зафатнина од 2.700.000 метри кубни. Акумулацијата се користи за наводнуввање.     

 
1.5.НАСЕЛЕНИЕ И НАСЕЛБИ 

 
Според пописот од 2002 година општината имала вкупно 18497 жители, од нив најголемиот 
број живеат во градот или 13746, а на селското население припаѓа4751 
 жители. 
 Споредбено со пописот на население, домаќинства и станови во РМ во 2021 година, 
вкупната популација во Општина Свети Николе изнесува 15320, во градот живеат / жители и во 
селските средини / жител. Од горе наведеното се гледа дека бројот на жители во Општина 
Свети Николе се намалува . 
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 Според последниот попис евидентирани се 5120 домаќинства и 6812 станови на 
територија на општина Свети Николе. 
 Според пописот во 2021 година вкупното население во општина Свети Николе од 15320 
жители е населено во 34 населени места. Следниве податоци ги отсликуваат демографските 
карактеристики за Општина Свети Николе, добиени од Пописот 2021 година. (со населените 
места кои влегуваат во состав на општината) 
 

Споредбени податоци на бројот на население од  Пописот во 2002 и 2021 година) 
 
 

 

Оштина Свети Николе Попис, 2002 год. Попис, 2021 год. 

Вкупно 18497 15320 

Град Свети Николе 13746  

Алакинце 5 / 

Амзабегово 543 / 

Арбасанци 1 / 

Богословец 4 / 

Буриловци 14 / 

Горно Ѓуѓанце 3 / 

Горно Црнилиште 345 / 

Горобинци 820 / 

Делисинци 9 / 

Долно Ѓуѓанце 174 / 

Долно Црнилиште 114 / 

Ерџелија 1012 / 

Кадрифаково 163 / 

Кнежје 86 / 

Крушица 22 / 

Макреш / / 

Малино 45 / 

Мечкуевци 15 / 

Мустафино 517 / 

Немањица 201 / 

Нова Мездра / / 
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Орел 45 / 

Павлешенци 77 / 

Патетино 6 / 

Пеширово 247 / 

Преод 44 / 

Ранчинци 38 / 

Сопот 89 / 

Стануловци 2 / 

Стањевци 61 / 

Стара Мездра / / 

Строиманци 8 / 

Трстеник 41 / 

 
 

Вкупниот број на населениенаОпштинаСв. Николее15320 жители, 
Населениво 34 населениместанаповршинаод 482,89 км2. 

Брзатаурбанизацијанаградотсоздадеусловизамиграцијаналуѓетоодселовоград што 
одредениридскопланински населбиостанааненаселени. 

 
2.ПРОЦЕНА НА  ЗАГРОЗЕНОСТ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА СВ.НИКОЛЕОД 

ПРИРОДНИНЕПОГОДИИДРУГИНЕСРЕЌИ 
 

2.1 УРБАНИСТИЧКИ ТЕХНИЧКИ МЕРКИ 
 

2.1.1 ЗАСОЛНУВАЊЕ 
 

Засолнувањетоопфаќапланирање,изградба,одржувањеикористењеназасолништа 
идругизаштитниобјектиизасолнување нанаселението,материјалнитеи културните добра на општината. 

Засолништата идругизаштитниобјектиза заштита се градатспоредместото на 
живеење,местотонаработа,анајавниместакако јавни засолништа. 

Споредотпорностазасолништатаможатдабидатзаосновна,дополнителна и зајакнатазаштита. 
Припроценката за потребите за засолнувањена граѓаните сетргнуваодфактотдека 

одреденбројграѓани ќесеевакуираат,самоевакуираатилиќебидатангажираниво структурите на 
АРМилисилите за заштита испасување,спордова сомерката за засолнувањеќебидатопфатени30% 
одграѓанитенаОпштинаСв.Николе,т.е.воОпштина Св.Николеимапотребазазасолнувањенаоколу6000 
нашисограѓани. 

ВоОпштинаСв.Николепостојатчетиријавнизасолниптасовкупенкапацитетод 
560 граѓани. 

Порадинемањедоволенкапацитетна засолништаќесекористатподрумските и други 
подземниобјектикои исполнуваат одредениуслови затаанамена. 

Потребатаодколективнозасолнувањеќебидепоизразенаводеловитеодградот кадешто 
имамеколективно живеењево станбени згради. 

Носителинареализацијата намеркатазасолнување на населенито иматеријалните добра 
се:Дирекцијата заштита и спасување, Единицата на Локалната самоуправа и фирмите коиво 
таквиуслови продолжуваат со работа. 

 
Заклучок-Процена 

 
Спореддадените показателиможедасепроценидекаОпштинаСв.Николевоовој момент нема 

доволно засолнишниместа за потполноорганизирано засолнување на 
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граѓаните.Порадиовазасолнувањетонаграѓанитеводаденаситуацијаќесезадоволи преку 
адаптацијанаподрумските деловивоколективнитеииндивидуалнизградивозасолнишни места.Морада 
напоменеме дека ипостојните засолништа се во доста лоша ситуација бидејќивоопшто не севложуваво 
нивнитеодржувања. 

Целокупнотозасолнувањенаграѓанитенаопштинатакоиживеатвоприградските и селските 
населбиќе сеодвива во прилагодениподрумскизасолнишниместа бидејќиво овиенаселби 
немамеизградено колективни засолништа 

 
2.1.2 ЗАШТИТА ИСПАСУВАЊЕ УРНАТИНИ 

 
 

Територијатана РепубликаМакедонијакакоделодАлпскоХималајскиотпојасво 
составнаисточнатазонасеодликувасоизразитаманифестација нанеотектонскии 
современидеструктивни процесикоирезултираат со интезивна сеизмичка активност. 

Општина Св.Николе се наоѓаво сеизмогените извориодтретредсослабасеизмичка 
активност,односно подрачје кадесе регистриранипослабисеизмичкиактивностикоја се 
карактеризирасомагнитудана потресиМ=4.0-5какоштобеше последниот земјотрес со епицентар 
вос.Кадрифаково.Но  тоа  не  значи дека  неможат да  се  случат и појаки 
сеизмичкиактивностикоибинанелепоголемиштетипаижртви. 

Иаковопоследновремесеградатстанбениобјектисоармирано бетонскистолбовии 
плочисепаквостариотделодградотиселскитенаселениместапостојатстариобјекти, кои прималкупојак 
земјотресќепретрпат сериозниоштетувањапаирушења. 

Со целдасенамалатпоследиците особеновнимание да сеобратина превентивните меркиза 
заштита испасувањеодурнатини,а планската изградбаќе јазголемибезбедноста наизграденитеобјекти. 

Спасувањето   од   урнатини   опфаќа   мерки   и   активности   за   заштита   од: 
уривање,извидувањенаурнатините,пронаоѓањена назатрупаните,осигурувањена конструкцијата 
наоштетенитеи поместениделовинаобјектот зарадиспречување на дополнителноуривање,преземање 
намеркиза заштитаоддополнителна 
опасност,извлекувањеназатрупаните,давањенапрвамедицинскапомошиизвлекување на 
материјалнитедобра. 

Луѓетоиобјектитевоопштината можатдабидатзагрозениодурнатини предизвиканиод 
земјотреси,одрони клизиштаидиверзии. 

Воорганизацијата наспроведувањенамерките за заштитаиспасување од урнатинисо свој 
надлежностиќеучествуваат: 

- Министерство затранспорт иврски 
           -Министеррство заздраство 
           -Министррство заодбрана 
           -Министерство завнатрешниработи 
           -Министерство затрудисоцијала 
           -Локална самоуправа 
           -Фирми кои имаат механизација зарасчистувањенатеренот 

Најголема опасностодурнатиниможе да сеслучиодземјотреси.Според 
републичкатапроценаСв.Николесенаоѓанасеизмогениизвориодтретредкадештосе 
слученипотресисомагнитуда(М=4,0-5)односносе очекуваатземјотресисомаксимална магнитуда М=5. 

Густината на населиниетово општината просечное 38,5жителина 1км2. 
Вкупенброј настанбениединициизнесува6812станови,5120домакинства. Спратноста назградите 
во градот е претежно П+1,П+2,П+3, а во помал обем 

имаП+4,П+5иеднаП+8во централнотоградско подрачје каде штосе очекуваат 
најголемиурнатинипоради густината на изградените објекти,комуникативноста на улицитеќе 
станеотежнатапосебно кадекатностаназградитееП+3. 

Споредрепубличката проценка Општина Св.Николе се наоѓаво третата сеизмичка 
зонаспоредтоапоследицитевоопштинатаодевентуаленземјотребибилеоколу 20% лесниисредно 
оштетениобјектиимал бројпроцент наповредениизагинатижители. 

 
Заклучок-процена 

 
Според изнесените податоци ирепубличката проценка на загрозеностможе да заклучиме дека 

градотСв.Николе какоурбана заедница во дадена ситуација ќе претрпи извесниоштетувањана 
објектите какои малпроцентнаповредениизагинати граѓани.Сметамедекаво 
централнотоградскоподрачје заспроведување намерката за заштитаедоволна еднауниверзална 
едницаво јачинанавод. 

ВоградотСв.Николефункционираатнеколку градежнифирмикоисосвојот 
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машинскипаркиспецијализиранимашинизарасчистувањенатеренотодурнатини,кои 
водаденаситуацијаќебидатискористенизарасчистување натеренотпосле извлекувањето наповреденитеи 
загинатилица. 

 
 

2.1.3 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ  
 

Територијата на Општина Св.Николе е една од најсушните подрачја во Републиката па 
ипошироко, патакада не постојат посериознипроблеми на поплавиодпоширокразмер 
освенодредениподрачјакоисеблиску доводотецитенареките:Периш,Светиниколска рекаМустафинска 
рекакој можат дапоплаватземјоделски површиниилималиштали,трлаидруго. 

Браните соакомулационите процесиштотие гисоздаваатсеосновни капитални 
водостопанскиобјектисо коисевршиизрамнувањена водените маси воеденслив илидел 
одсливвонивсеакомулираатводивосезонитекогапротоците сепоголемиисе искористуваат според 
динамиканапотребите. 

Покрај наведеното хидроакомулацијатаимаисвоедруго значењекако што се: 
-задржување напроточниводи 
-заштитана низводното подрачје од евентуални поплави 
          -со испуштање на дополнителни количини на вода се врши намалување на загаденостанаводитево 
водотеците 
-ја подобрувамикроклимата 
Високитебрани имаат двојно значењеитоа: 

-обезбедувањенаводазанаселението,  животните и растенијата. 
-потенцијалнаопасностприевентуалноуривањевозагрозенотоподрачјенизводно од неа. 

Проценетоедекапоследицитекојбинастаналеприевентуалнорушењенабраната би биле катостофални 
Мавровицакоја спаѓаво групатанависокибранибибилепоплавениоколу440 ха. 

Приевентуално ненадејнорушење на браната Мавровицамалисе можностите дасе преземат 
соодветнимерки за спасувањенанаселиниетоиматеријалнитедобра. 

Извршеноеодбележување на поплавениотбранвозагрозеното подрачјенизводноод 
браната,постоиелаборатза последицитеоднејзинотонедадејно уривањеидаденисе техничкирешенијаза 
начинот за известувањето на населениетовозагрозеното подрачје низводно од браната. 

Имајќија предвид целокупнатасостојбасобранатаМавровица,а соцелдасеизбегнат 
односнонамалатпоследицитеодевентуалнотоуривањеилипреливањепреку крунатана браната, 
илипреливниотпраг потребное дабидатпревземенимеркииактивностиод страна на 
надлежнитеорганиворамките назаконскитепрописизабезбедностнависоките брани, да се придржуваат 
доследно на прописите  и мерките  кон субјектите што 
управуваатиститедагиреализираат,асоцелнавременоизвестување на населениетово 
случајнаненадејнорушењенабранатаилипакпрелевањенаводатапреку преливниот праг 
Заштитата испасувањетоодпоплавиопфаќарегулирање на водотеците и одводните канали, ( нивно 
редовно чистење од шут,трска и паднати дрва)изградба на заштитниобјекти,одржувањеисанирање на 
оштетените деловиод заштитните објекти,набљудувањеиизвестување насостојбата на водотеците 
ивисоките брани навременоизвестување на населениетона загрозенотоподрачје,спроведување на 
евакуацијананаселениетоиматеријалнитедобраодзагрозеното подрачје,спасувањена загрозените 
луѓевоводаиподвода,црпење наводатаодпоплавенитеобјекти и 
извлекувањенаудавените,обезбедувањенанаселениетоодпоплавените подрачјасо основниуслови 
заживот иучество восанирањенапоследицитеод поплавата. 

ИзразитаопасностодпојаванапоплававоОпштинаСв.Николе претставувабраната 
         Мавровица 
Заклучокипроцена 
ОдизнесенотоможедасезаклучидекаглавнатаопасностодпоплавазаОпштина 

Св.Николептретставува Браната Мавровица само во случај на голема хаварија. 
Во ситуацијакога  општината  би била  загрозена  од ваков  вид  на  поплава ангажманотна 

Локалната самоуправа бибилконнавременоевакуирање на загрозеното население ,а  потоа  кон санирање  
на  последиците од  поплавата.За спроведување  на мерката  заштита  и спасување од  поплавиќе  се 
користи универзалната  единица  на заштитаиспасување.Вовакваситуацијасвој допринос 
конспроведување наоваамеркаќе дадат и надлежнитедржавни институции. 

 
2.1.4 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОДПОЖАРИ,ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕТРИИ 

 
На подрачјетонаопштината постојатможностиза настанување на пожариинивно брзо ширење. 
Пожариможе дасе појаватво градските иселските населби,во делод 

индустрискитеобјекти,шумитеи зејоделскитеповршини. 
Заштитатаиспасувањето од пожаритребадаопфаќа: 
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- подготовкаиспроведувањенапревентивнимеркивоситесредини,објекти, местаи 
простории кадепостоиможност занастанувањенапожари. 

-   организирањеи подготовка на силитезагаснењенапожарите 
-   гаснењеилокализирањенапожари 
- спасувањеналуѓеиматеријалнидобраодобјектитеиподрачјатазагрозениод пожар . 

Најголембројнапожаривоопштинатасеслучуваатнашумскитеповршини,и другиотворени 
простори, апред сеназемјоделскитеповршини. 

Шумитезафаќаат6763ха.Одвкупнатавкупнатаповршинанаопштинатазасадени со 
бороваидабовашумаи претсавуваат голема пожарнаопасност. 

Како  земјоделскикрај во летниот период со созревањето на  житните  култури целото подрачје 
претставуваголемапожарнаопасност. 

Вопоследновремекајшумитеиземјоделскитеповршинисе случуваатпожариво 
летнитемесецизарадинесоодветнопреземенитепревентивнимеркизазаштита. 

Пожарнатазагрозеноство населенитеместаеприличноголемабидејќи изградените 
индивидуалнистамбенизградиседостазбиенисомалорастојаниемеѓунив.Восамиот град (со исклучок на 
стариот дел од градот)сенамалувапожарнатаопасност  бидејќи  немазбиеност  помеѓуобјектитеи  има 
доволенслободен простор меѓунив. 

Наподрачјетонаопштината постоиеднатериторијалнапротивпожарнаединица којане е  
башдоброопремена иобезбедена со потребните материјалнотехнички средстваиопремасогласно 
важечките стандарди. 

Мерките иактивностите за живототиимототод пожарина граѓаните опфаќа отстранување 
напричините за настанувањена пожарииоткривање ,спречување на ширењетоигаснење на пожари,како 
идавање помошприотстранувањетона последиците предизвиканиод пожарот. 

Причините предизвиканиод пожарот серазлични,носпоредстатистичките податоци,најголемиот 
делодпожаритесе предизвиканиод луѓетосонивното несовесно однесувањеи негрижапри 
предстојнаотворен простор. 

Другипричини запојаванапожар се:невниманието,ударнагром,палење на 
стрништа,непридржување на пропишанитеурбанистичкимеркизаизградба настанбении 
деловниобјекти, неисправна електроинсталација и намерно предизвикувањенапожари. 

 
Пожаринаотворенпростор-Споредстатистичкитеподатоцинатериторијата на 

ОпштинаСв.Николенајголембројодслучените пожарисетокму пожаринаотворен простор,пасотоа 
тиеипроцентуално заземаатнајголема вредностод предизвиканите 
штети.Најзагрозенакатегоријаприпожаритенаотворенпросторсе:шумите,пасиштата и 
земјоделскитекултури. 

 
Шуми бидејќисо поголемиот дел од шумскиот фонд располагаиево надлежност на 

ШумскотостопанствоСв.Николе ,а тоагоопфаќа фондотсошумикојгизафаќа двете ОпштиниСв.Николеи 
Лозово неможевмедециднодагоопределимесамошумскиотфонд којсенаоѓанатериторијатанаОпштина 
Св.Николе,пазатоаприпроценувањетоод опасноститеодпожариќебидеземенвообзир    
целокупниотшумскифонднадвете општиникој изнесува6760ха. 

 
Заклучок–Проценка 

 
Шумскиот фондво Општина Св.Николе според правилникот на  загрозеност на 

шумитеодпожариволетниотпериодречисипостојаное одпрвстепенна 
загрозеност.БидејќиШумскотостопанствоСв.Николестопанисувасо поголем делод шумскиотфондтоае 
најповиканоинајодговорнозаспроведувањекакона превентивните такаи наоперативнитемерки 
назаштита. 

Иакоспоредзаконскатарегулативасубјектите коиштостопанисуваатсошумитесе 
должнидасегрижатиоперативно дадејствуваатвослучајнапожар,споредбројотна вработените иопремата 
сокоја располага Шумскотостопанство неево состојба даја 
извршипоставенатазадачавооперативнасмисла.Во  вакваситуацијацелиоттоварна 
оперативнодејствување припојава на пожарќе падневрз Локалнатасамоуправаи маневарските 
единицинадирекцијата за заштитаиспасување. 

 
Пасишта- На територијата на Општина Св.Николе со пасиштатарасполага Фондотза 

пасишта.Покрајстопанисувањетосо пасиштата Фондотима задача да гиспроведува 
меркитезапревентивнаоперативназаштитаодпожар.Имајќијавопредвидтрадицијата на нашите 
сточарипостојаново одреденпериододгодината да гипалат пасиштата заради чистење и обновување на 
тревата што најчесто се прави неконтролирано,од што 
можемедазаклучемедекаивоовојсегментимамепостојанаопасностодпојавана пожариод поголемобем. 
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Заклучок– Проценка 
 

Фондотза пасишта не располага содоволенбројна луѓе иматеријалнотехнички 
средствадасегрижизапасиштата припожари,пазатоаовие најчестонамерно предизвиканипожари 
сепричина запожари напоголемпростор,а најчестосезафатени 
шумскитепојаси.Порадивакватаситуацијанајчестотоваротзазаштита напасиштатаод пожари 
паѓанатовар наЛокалната самоуправа. 

 
 
 

Земјоделскоземјиште- Со извршенататрансформација на поголемите Земјоделски 
комбинатисообработливото земјоделско земјиште располагаат поголем бројнасубјекти кои ипо бројот 
на  вработени и по опременоста  не  се во  состојба  да  ги преземат потребнитекако 
превентивнитакаиоперативнимеркиза заштита одпожар.Главната 
опасностзапојаванапожареприжетвенитеактивностибидејќинатеренимамеголем бројна субјектикои 
приоперацијата не ги преземаатпредвидените превентивнимерки ,употребуваатзастаренаи 
неисправнамеханизацијаи. т.н. Големаопасностзапојавана 
пожарнаотворенпросторпретставуваинеконтролираното палење настрништата иакосо 
Законтоаезабрането. 
Големиотбројна субјектикоијаексплоатираатобработливата површина не 
превзамаатнавременосамоорганизирање при појава напожарпа најчестои последицитеодваквите 
пожарисе со големи материјалништети. 

 
Заклучок-Проценка-Одсетогоре изнесеноможемедазаклучиме декавокритичните месециЈуни, 

Јули,Август иСептември ОпштинаСв.Николее постојано во прв степенна загрозеност.Фактотшто 
субјектитекоиштостопанисуваатсоова национално богатствоодобјективниилисубјективни, 
несевосостојбадагипрезематситепотребни меркиза заштитаодпожар.Локалнатасамоуправа морада 
најде начиндагипокриеовие 
недостатоци.ДејстувањетонаЛокалнатасамоуправаќеседвиживонасоканаедукација 
наситекатегориинанаселениетокакоипреземањенапотребнитепревентивнимерки како небидошло 
допојаванапожар од поголемобем. 

Поради незадоволителнатаподготвеност  на субјектите  кои стопанисуваат со овие добра   
Локалната   самоуправа   мора   постојано  да   ги  зајакнува  своите   оперативни капацитети како 
биможелауспешно даја спроведезаштитатаод пожари. 

 
Пожаривоурбанасредина:Вкупниот број на жителите во ОпштинаСв.Николе 

изнесува15320.Вопросторнирамки населениетоесконцентрирано на34 населби.Густината на 
населениетое 38,5жителина 1 км2,Вкупниот број на стамбениединициизнесува6812станови. 

Стариотделодградотсе карактеризира сотесниулицииголема концентрација на 
индивидуалнистамбениобјекти,што претставуваголем проблем приинтервирањетона 
ТППЕвоовиеделови.Воовиеделовиречиси не постои противпожарнахидрантскамрежа патака 
проблемот со дотур навода морадасерешавасо  другилокации. 

Голем недостатокна колективните станбени згради претставува оперативното неспроведување на 
превентивните меркина заштита од пожарикакоштосе помошните излези  нефункционирањето 
навнатрешнатахидрантска мрежаидруго. 

ПоголемделодиндустрискитекапацитетиселоциранинапатниотправецСв.Николе 
–ОвчеПоле и локацијата ОвчеПоле 

Индустриските капацитети во Св.Николе се големо пожарно експлозивнооптеретување бидејќисе 
работи за  текстилна,прехрамбена  и градежна индустрија  што работи со запаливи и 
екдплозивниматерии.А посебно опасност од експлозии преставуваат бензиските пумпи:Макпетрол, 
Акоил, Дапетрол и Микипетрол како и фабриката Бим Свети Николе  кои складираат големи 
количини на нафтени деривати и гас. 

Противпожарната култура на граѓаните  не е  на  задоволително  нивои Локалната 
самоуправаидругитенадлежни субјективо овој дел морадапревземат соодветничекори. 

 
Заклучок-Проценка-поради карактеристиките на просторот којгозафаќаОпштина Св.Николе  

како и климатските услови  Општината  Свети Николе во летните  критични 
месецивогодинатапостојаносенаоѓавопрвстепенназагрозеностодпожари   што 
подразбираипостојанамобилностиспремностнаинституциитекоиимаатнадлежност при заштитаод 
пожариособенопостојанамобилност иоперативност на професионалната противожарнаединица 
еназадоволителнонивономорадасеработинаподобрувањена опременоста на единицата ипотполнување 
со потребниотброј на професионални специализиранипожарникари. Недостатокотод професионални 
пожарникариможедасе надополниод доброволното противпожарно друштво и со формирањена 
единицаво резерва. 
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Главен  терет   во  однос   на   заштитата   и  спасување   од  пожари и експлозии,како 
испроведувањетона превентивнитемерки, едукацијана населениетоиоперативно дејствувањево случај 
напожар паѓа на Локалната самоуправа е ТППЕ Свети Николе. 

 
 

 
2.1.5 ЗАШТИТА ОД НЕЕКСПЛОДИРАНИ УБОЈНИ И ДРУГИ ЕКСПЛОЗИВНИ 

СРЕТСТВА 
 

 
Планот за заштита испасување од неексплодирани убојни средства теба 

даопфака: пронаоѓање, обележување,отсранување,деактивирање и уништување на 
неексплодираните убјни средства. 

 Во досегашната историја на општина Свети Николе не се регистрирани некои 
потенциални локалитети каде може да се најдат заостанати МЕС од Првата и Втората 
Светска војна. На теренот на општина Свети Николе се наоѓаат поединечни примероци 
при ископи или изградба на некои објекти, заостанати или фрлени примероци 

Во Општина Свети Никоке нема обучени за дективирање и уништување на 
неексплодирани убојни и други експлозивни сретства па зато ќе бидат користени 
Републичките тимови кои се специализирани за оваа намена.  

Заклучок-проценка 
Доколку граѓаните пронајдат неескплодитани убојни и други сксплозивни 

сретства трба да постапат по следните мерки: 
- веднаш да се прекинатсите работи околу просторот каде е забелжано минско 

експлозивното средство; 
-се обележува просторот ; 
-да се обезбеди просторот околу МЕС; 
- да се известат надлежните институции наменти за уништување на МЕС; 

 
2.1.6ЗАШТИТА ИСПАСУВАЊЕОДТЕХНИЧО-ТЕХНОЛОШКИНЕСРЕЌИИ  

С П А С У В А Њ Е  О Д  С О О Б Р А К А Ј Н И  Н Е С Р Е К И  
 

Мерките за заштита одтехничкотехнолошкикатастрофипокрај непосредната заштитана 
човекот иматеријалнитедобра во себе содржат иеколошкадимензија. 

Еднаодможнитенеопходнипотрбнипревентивнимеркизазаштитаодтехничко- 
технолошкикатастрофие просторно иурбанистичко планирање. 

Заостварување наосновнитецелина заштитаодтехничко-технолошкикатастрофи потребно еда 
сеизврши: 

-максималноусогласувањеикористењенапросторотодаспектназаштитаво 
рамкитенапросторните можности 
- вградување намерките на кој се заснива организацијата на заштита и спасување 

начовечкиживотииматеријални добраодтехничко-технолошки катастрофи. 
Постојат тринивоазапостигнувањенацелосназаштитаналуѓето и матреалните добра превземање 
на безбедносни превентивни мерки и тоа: 

 
1-Ниво 
Сепреземаатситемеркивоодржувањетонаопрематаиинсталациитезаради 

сигурнокористењенаопасниматеријаливотехнолошкитепроцесииодбегнувањена 
технолошкитекатастрофи. 

 
2-Ниво 

Сеоднесуванаситемеркикоитребадаобезбедатограничувањанаемисијатакако 
последицаод пожар,експлозијаилиослободувањенахемикалии 
  
             3-Ниво 
              -мерки кои се превземаат за заштита на животната средина. 

Потребное изработка напланови,програмиза заштита на населениетои матреалнитедобра, 
иедукацијананаселениетово вослучајнаевентуалнатехничка катастрофа. 

Спасување од сообраќани незгоди 
Во Општина Свети Николе има два вида на сообраќај: патен и железнички. 
Патниот сообраќај ги опфака регионалните  патните правци : Свети Николе-

Штип,Куманово,Пробиштип,Велес,Скопје(преку Ѓуришкиот регион) и 15 локални патишта кои ги 
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поврзауват селските населби со градот Свети Николе. 
Железничкиот сообраќај од железничката станица Овче поле Општина Свети Николе ја 

поврзува со Штип и Велес,но овој сообраќај не е доволно зазтапен. 
Во Општина Свети Николе не се забележани некои катострофални собраќајни несреќи но 

сепак се случени и се карактеризираат со матреална штета и мали човелки загуби. 
Сообракајните незгоди се претежно поради:Не прилагодена брзина,под дејство на алкохол и 

дрога,не почитување патна сигнализација,влажен коловоз,снежни наноси. голомраца  и неисправни 
возила. 

При евентуана сообраќана незгода први ќе пристигнат МВР и брзата помош (доколку има 
повредени),а дококу се јави потрба ќе бидат вклучени: Градежни фирми,шлеп служби ТППЕ и ДЗС со 
свој специализирани тимови.     

 
Проценка – заклучок 
Во општина Свети Николе не се очекува некој катастофални сообраќајни несреќи поради 

релефната структура,бидејки поголен дел од патната инфраструктура се ноѓа во рамничарскиот дел ( 
нема големи успони, остри кривини и големи провалии) ,но тоа не значи дека ќе нема па затоа е 
потрбно да се работи на превентивните мерки ( поголема сообраќајна култура и пдобрувањ на патната 
ифрастуктура). 

 
         3.1.ХУМАНИТЕРНИ МЕРКИ СЕ: 

 
 

3.1.1 ЕВАКУАЦИЈА 
 

Евакуацијатасепланира,организираиспроведувавоусловикоганатериторијата 
закојасепроценувадекаможедабиде зафатенаодприроднинепогодиидругинесреќи, 
односнотериторијатанакојавеќеимапојаванаприроднинепогодиидругу несреќи,со другимеркиза 
заштитаиспасување неможедасеобезбедисоодветенстепенна заштита налуѓето иматеријалнидобра. 

Имајќијавопредвидзагрозеноста наОпштинаСв.Николеод природниидруги 
несреќи,видотикарактеротнаопасностите какоипоследицитекоиможедабидат 
предизвиканивотиеуслови,се наметнувапотребатаодпланирање,организирање и спроведување 
наевакуација на населениетоитоа предсена следните категориина граѓани: 

-   бременижениимајкисо децадо 7 години 
-   децаиученицидо 14 години 
-   инвалиди, стариболнии изнемоштенилица 

Евакуацијата треба да се планира од населениместаиподрачја коиможатда бидат изложенина 
РХБ деконтаминација техничко-технолошкиакциденти подрачја којсе наоѓаатво зафатотна 
поплавенитебрановинизводноод вискитебрани на хидроакумулациите,какоиод 
подрачјазагрозениодприроднинепогодиод поголеми размери-поплави,пожари, 
земјотреси,урнатиниислично. 

Запоуспешноизвршувањенаевакуацијатапотребноеда сеангажираатсите надлежни субјектиод 
различниобластиитоа: 

-Дирекцијата зазаштитаиспасување 
-Министерство затранспорт иврски 
-Министерство заобразованиеи наука 
-Министерство заздраство 
-Министерство затруд исоцијалниработи 
-Министерство завнатрешниработи 
-Црвениот крст 
- Биро за стокови резерви 
-ОпштинаСв.Николе(Кумуналнитеслужби,Транспортнитепретпријатија и претпријатијата за 

снабдување) 
-Хуманитарниневладиниорганизации 

 
Зааклучок-Процена 

 
Од наведенитеподатоциможе да се проценидека Општина Св.Николе водадена 

ситуацијанемакапацитетдаспроведецелоснаевакуацијабидејќине располагасодоволно капацитети за 
сместување на евакуираните,а инедоволен број на превознисредтсва дасе извршинавремена иуспешна 
евакуација.Вослучајна неопходна потреба одспроведување на евакуацијаодваковобеммора 
дасевклучиДржаватасо пружање на логистичка подршка какоикапацитетиза смествање.Оваа варијанта 
морадабиде разработена со плановите за евакуација на надлежните Државниоргани- Дирекција за 
заштита и спасување. 

Извршувањетонаделумнаевакуација или когасоевакуирање ќебидатсамо 
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категоријатаграѓаникоиимаатпредимство приевакуирањетоезадачакојаштоОпштина 
Св.Николеморадабидеспремнадајаспроведе.Когасеработизаваковвиднаевакуација 
соистатаќебидатопфатениизгрижениоколу 3500граѓаниодцентралнотоградско 
подрачједоколкуистотоезагрозеноконпобезбеднилокациинадвородградот.Зауспешно 
реализирањенаоваамеркаморадасекористатцелокупнитекапацитетивонаселбитекој се надвор од градот.  
Во вакваситуација ќе се соочиме со проблемот на пристапни патишта дооддалечените населениместа 
коиво дадена ситуација бибиле небезбедни.Проблем 
претставуваинедоволниотсместувачкикапацитетво овие населби 
бидејќипоголемделодобјектитесенапуштении руинираниитешко ќебидат приспособени 
заживот.Поголембројодовиеселскинаселбииво нормалниусловитешко се снабдуваат со водазапиење. 

Дополнителенпроблем претставуватранспортотна евакуираните од загрозеното 
подрачједоместотонаевакуација.Ипокрајактивирањетона целокупниоткапацитет на 
транспортнисредстваодопштината истиотнеедоволенза извршување брзаинавремена евакуација. 

Мора дасе  искористи варијантатана евакуирање  со сопствен превоз при што 
МВРтребадаодиграглавнаулогаприрегулирањето на сообраќајот. 

Првиотбранза евакуацијабибилзалицатакоипородбинскиилиподругиврски преку  
самоорганизирањеби го напуштиле кризното подрачје кај свои роднини и пријатели,пришто бројкатаза 
евакуација назагрозениграѓанибисенамалила. 

Ангажираноста на ЕЛС приевакуација ќе започне со потполнување најпрвона капацитетите   
кои  се   сопственост  на  Општината(училишта)  каде  што  ќе   биде организираногрупно 
сместување.Потоаќе сеискористата капацитетите за сместување во викенд 
куќитенакрајотселскитенаселби кои сенадвор од загрозеното подрачје. 

Конкретенодговор за секое решениево различна ситуацијаќе понудиПланотза евакуација. 
Планотза евакуација ќе бидеусогласенсоПлановите за евакуација на Дирекцијата 

зазаштитаиспасување. 
 

3.1.2ЗГРИЖУВАЊЕ НА НАСТРАДАНОТО И ЗАГРОЗЕНОТО НАСЕЛЕНИЕ 
 

Со огледна  фактот дека  територијата  на  Општина  Св.Николе  може  да  биде 
загрозенаодразличнивидовиприродни непогодиидругинесреќикоиможе да предизвикаатсериозни 
последици кај населението,се наметнува потребата од преземање меркииактивности зазгрижување на 
загрозеното и настраданотонаселениешто подразбираобезбедувањенаосновниуслови наживот 
назагрозенитеинастраданите. 

Репуликата и ЕЛС седолжнидаобезбедатсместувањеиитно згрижувањена населениетокое 
порадиприродни непогоди, епидемии, епизотии,идруги несреќиостаналебездомисредства заживеење.  

Во градот Свети Николе се предвидуват засолнишни места во ОУ“Кирили Методи“, ОУ“Гоце 
Делчев“, СОУ “Кочо Рацин“,спортската сала Цар Самоил и други државни и стпоански објекти.  

 
Вооколните места на општината се предвидени повеќе локациина згрижување на 

настраданотоизагрозенонаселениеитоаво:просториитенаселските Основни училишта: 
Мустафино,Ерџелија,Кадрифаково,Амзибегово,Црнилиште,Пеширово,Крушица,Кнежје, 
Горобинци,Сопот,Малино,Д.Ѓуѓанци,Немањици и Извидничкиот дом во Орел. 

Снабдувањетосоисхрана ќегоизвршат субјектитевоОпштинатакојсезанимаваат со таадејност, 
здраственатазаштитаќеја извршуваздравствениот дом Св.Николе. 

Во спроведувањето на  згрижувањето на  настраданото и загрозеното население 
освенЕЛСзначајноместоиулога иматиДржавните институцииво Репибликата во 
согласностсонинватанадлежностиингеренции:Дирекцијазазаштита и 
спасување,Министерствозаздраство, Министерствозатрудисоцијална 
политика,Министерствозаобразование,МВР,АРМ,МинистерствозаЛокалнасамоуправа,НВО и 
Црвениот крст. 

 
Заклучок-проценка 

 
Општина Св.Николерасполагасоограниченбројнакапацитетизасместувањена загрозеното 

население коикапацитетитребадасе прилагодатиопрематзадаможатво даденмомент даја извршат 
својатаработа. 

Споредбројотна расположивите капацитетисо којраспполага Општината можеме да  
заклучеме  дека  Св.Николе е  спремно само во одредени ситуации да изврши 
згржување,аводаденаситуацијакогаопaсностазагрозувапоголемделoднаселениетоне 
евосостојбавопотполностдагозгрижи целокупнотонаселение.Во ваквиситуации 
неопходноедаинтервенираДржаватапрекусвоитеинституциибидејќитиерасполагаат со соодветни 
капацитети зазгрижување. 
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Приспроведувањето на оваа мерка сенаметнувазаклучокотдека сите институции воДржавата 
коиимаатзадача да исполнат делодспроведување на ова мерката мора дабидат 
вокрајностподготвени,иприправењетонасамите проценки(републичката и општинската) 
добидатусогласении во ситницидефинирани задачитеи надлежноститена секој субјект пооделно. 

  
 

 
3.1,3 РАДИОЛОШКА ,ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 

 
Радиолошката, хемиската и биолошката заштита се применува во случј кога 

населението и матрејалните добра се загрозени од Радиолошко хемиски и биолошки  
средства. 

Радиолошко хемиската и биолошка  заштита опфаќа мерки и активности за заштита на 
лугето,добитокот и растенијата со навремено откривање, следење и контрола на опасностие 
од последиците од несреќи,со опасни материи, како и последиците од РХБагенси и преземање 
на мерки и активности за остранување на последиците од нив. 

Радиолошката, хемиската и биолошката заштита се организира со цел за спречување, 
ублажување или отстранување на последиците за населението, животинскиот и растителниот 
свет во случај на дејство на радиолошки, хемиски и биолошки средства. 

 
  

3.1.4 ПРВА МЕДИЦИНСКА ПОМОШ 
 

Прватамедицинскапомошопфаќа преземање на хигиено-епидемиолошки 
мерки,укажувањенапрвамедицинска помошсостандарднииприрачнисредствана местотона 
повредувањето–заболувањето,медицинска гриажа на повредените и заболените итранспортдо 
најблиските здраствениустанови.Можните влијанија на загрозеноста на здраствената и хигиено-
епидемиолошката состојба сеодепидемии, епизотиииепифототиипренесенипреку 
водата,хранатаивоздухот.Загрозенобибило целото население но најосетлива 
емладатапопулација.Додека приприродникатастрофи 
загрозенибибилеситежители.ВоОпштинаСв.Николе не постои обемна здраствена заштита ,така да 
потешко повредените иболниќе бидатпренесениво најблиските болнички центри. 

Здраствената заштита на населениетосе состоиод пружањена прва медицинска помошинивно 
пренесувањедонајблиската здраственаустановаинивенмедицински третман.Здраственитеустанови 
располагаат со доволенброј настручен кадар идоволна количина на материјалнистредства 
воспроведувањето на примарната исекундарната здраствена 
заштита,освенздраственитеустановиактивноучествоќе зематидруги субјекти:Завод заздраствена 
заштита,Дирекција за храна,Државенсанитарениздраствен инспекторатво соработка соЈКП 
иМинистерството за здраство да вршат засилена контрола на водата запиење.Бројотна 
жителиспремапоследниот попис изнесува15320 жители. Хигиенски-
здраственатакултурананаселението еназавидно ниво. 

 
 
 

Заклучок-  Проценка-здравствената  заштита  во  Општина  Св.Николе  е  на  завидно нивоза 
полеснислучаи.Здравственитеустановиимаатимаатдоволно знаење икапацитет 
дасеносатсонастанатитепроблеми.Вослучајнапоголемиприродникатастрофиќе бидат 
искористениситекапацитети каконалокално такаи надржавнониво. 

 
 

3.1,5 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА ЖИВОТНОИТЕ И ПРОИЗВОДИ ОД 
ЖИВОТИНСКО ПОТЕКЛО 

 
Заштитатанаживотнитеод заразниболестипретставуваприоритетна цел,имајќи 

говопредвиднивнотозначење восовременитеусловинаживеење исе поизразената потребаод 
обезбедувањенадоволни количини квалитетнаисхрана нанаселенито. 

Начинот наодгледувањето,исхраната,условитенасместувањеиедуцираностана одгледувачите 
надомашниживотнипретставуваатосновниуслови за појаватана загрозеност од заразниболести. 

Во ОпштинаСв.Николекако заразниболести кај животнитѕесе: 
-   бруцелозакај-кози,овци крави 
-   антракс-говеда,коњи,магариња,овци,кози 
-   туберколоза-говеда 
-   свинскачума-свињи 
-   чумакај живината– живина 
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-   шушкавец-говеда 
-   беснило- мачкиикучиња 
-   ентеротоксенија-овциикози 
-    црвен ветар кај свињите 
-    чворова кожа кај говедат 
-    син јазик кај овците 
Горенаведените болестиимаатекспанзивентек на ширење.Се развиваатза кратко времево вид 

на епидемии, анекоиод нив во пандемија. 
ДијагностикатаназаразнитеболестигивршиВетринарниотинцтитутворамките 

наВетеринарниот факултет Скопје. 
Лекувањетонаживотнитеипревземањетона превентивни меркисеспроведува преку 

еднаВетеринарна станицаи триВетринарниамбуланти. 
Вослучајна постоење наопасностиодпојава на природнинепогоди,се преземаат 

превентивнимеркиза спречувањенанастанувањеиширењенапојаватаназаразните болестиитоа: 
-   заштитнивакцинирања; 
-   дијагностичкиидруги испитувања; 
-   дезинфекција, дезинсекција и дератизација; 
-   нештетно отсранување наживотинскителешеви; 
-   контроланаводатаисточнатахрана; 
-   контроланаобјектите за сместувањенаживотните; 
-   контроланаживотнитевопрометот; 
-   контроланапревозните средтсвазахранаижив добиток; 
-   лекувањеназаразенитеи повреденитеживотни; 
 

Заштитатаиспасувањетонаживотнитеипроизводитеодживотинско потеклоод дејства на 
природните непогоди,епидемии,епифитотииидругинесреќивомиривовојна 
иукажувањенапрваветеринарнапомошнаповредениот,заболениотиконтаминиран добитоксо 
стандарднии прирачнисредтсванаместото наповредувањето. 

Поимитеживотнии производиод животинско потекло гоимаат следното значење. 
- животнисе:копитари,чапункари,пернатаживинаиукраснииегзотичниптици иживотни. 
- производиодживотинскопотеклосесите производисоставениодживотинско потекло во 

сурова, полупреработенаи преработена состојба 
- Можноста законтаминација на  домашните живонии на дивечоте голема,па потребна е 

нивна заштита какоизаштита на производите од животинско потекло. 
Организацијатаназаштитанаживотните ипроизводитеодживотинскопотеклосе состоиво 

преземањена превентивно оперативнимеркиитоа: 
-   правилно сместување,исхранаинапојувањенадомашнитеживотни 
-   редовно вакцинирање 
-   дезинфекција,дезинсекција и дератизација 
-   контроланаводатаисточнатахрана 
-   лаборатортискаконтроланакрвтаидр. излачувањекај животните 
-   лабораторискаконтроланапроизводитеод животинскопотекло 
-   контоланаживотнитево прометот и превозните средствазахранаидобиток 
-   нештетно отстранување наживотинскителешеви 
-   лекувањеназаразенитеи повредениживотни 
- контрола   на   хигиенски-епидемиолошките   услови   и   исправност   на 

складиштата,магацините иладилниците во којсе чуваатискладираат производитеод 
животинско потекло 

- целосна вакцинацијана населението доколку  се работи за болести кои   се пренесуваат 
налуѓето. 

Каконосителинаизвршувањетона овиеактивностисе Ветеринарнауправа, 
Ветеринаренинспектор,Ветеринарните станици, Ветеринарните амбуланри,Сточарските претпријатија, 
Живинарски фармиииндивидуалнисточари.Покрајекспертите од надлежните субјективо спроведување 
намерката за заштитаиспасување наживотнитеипроизводитеод животинско 
потеклоучествуваатиманеварскитесилизазаштита испасување какои 
просторнитесилизазаштитаиспасувањекоиседолжнидагиформираатсубјектитекои се 
занимаваатсооваадејност какоиЛокалнатасамоуправадоколку проценидекатоае потребно. 

ВоОпштина Св.Николе постои една Ветеринарнастаница,триВетеринарни амбулантии 
двајцаВетеринарни инспектори ворамките наМинистерствотоза замјоделие шумарство 
иводостопанство, какоиструченкадарво рамките на сточарските фирмикои вршат постојан 
надзорнафармитекоиодгледуваат домашниживотни. 

Од сточниот фондво ОпшттинаСв.Николенајзастапенисе: 
-   овции кози-26567 
-   говеда3817 
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-   свињи 1400 
-   живина20000 

ВоОпштинаСв.Николепостоиеднафабрика–МИКСв.Николекојапроизведува 
месоимеснипроизводикојарасполага соголемикапацитети за производство  и складирањена месо и 
меснипроизводи. 

 
Заклучок-просенка 

              Заштитата и спасувањето на животните и прозводите од животинско потекло 
подразбира превентивна контрола на здравјето на животните, укажување прва ветеринарна 
помош на заболениот добиток, контрола на суровините, производите и отпадот  од животинско 
потекло, контрола на исправноста на добиточната храна и вода, како и отстранување на 
лешеви од животни и отпадоци од анимално потекло. 

 
 

3.1.6 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА РАСТЕНИЈА И ПРОИЗВОДИ ОД  
РАСТИТЕЛНО ПОТЕКЛО 

 
ОпштинаСв.НиколезаедносоновоформиранатаОпштинаЛозовозафаќа648км2, од тоапод 

земјоделскиповршини 34815ха.и6763 ха. под шуми. 
Земјоделските површинисе застапенисоразниедногодишни иповекегодишни 

земјоделскикултури. 
За  времена  вегетацијата  земјоделските  и  шумските  растенија  постојано се изложенина 

штетноделување на голем бројболестииштетницикоиможе да нанесат големиматеријалништетипреку 
намалениприносиинамалувањенаквалитетотна зејоделскитепроизводи,намаленприрастна 
дрвнамаса,авоодреденислучаиида предизвикасушењенашумски насади. 

Спореддосегаизвршените анализиисознанија , најголемипоследицикај растенијата и 
шумитепредизвикуваат следнивеболестииштетници: 

- пламеница- какоболестгинапаѓа:виновата лоза,градинарските култури,овошите насади, 
индустрискитекултуриидр. 

-пепелница-напаѓаголемброј накултурилозовинасадииградинарскикултури 
-бактериски заболувања-ги напаѓаградинарскитекултури 
- вирусни заболувања- евидентирани се повеке заболувањапредизвикани од 

патогенивирусиитоакај виноваталоза, компирот, пиперките, доматите,сливитеидр. 
-скакулците- појаватана овие инсекти е циклична и доколку не се преземат 

навремепотребните меркиможедананесат значителништетинаодделникултури 
-полскиглувци-воодреденирегионигиимапомасовноинанесуваатголеми 

штетина:градинарски,житниииндустриски култури 
-црниврапци-живеатвојатаинанесуваатголемиштетинажитни,градинарски, 

индустрискииовошникултури 
-боровсвиткувач-гизагрозувамладитеборовинасади,аштетатасеманифестира прекулошиот 

квалитетнаборовите садници. 
Заштитаиспасување нарастенијаи производитеод растителнопотекло опфаќа заштита 

одрастителниболести,епифитотништетници,плевели,радиолошка хемиска и биолошкаконтаминација и 
другивидови назагрозување. 

Ворастенија спаѓаатживирастенија,семеисаденматеријал,растителни плодови,печурки,влакна на 
предилнирастенија, амбалажа одрастително потекло,дрвна граѓаишумскисортимани. 

Можноста законтаминацијанарастенијатаипроизводитеод растителнопотеклое многуголема, паи 
потребатаод нивназаштитаеголема. 

Организацијатаназаштитанарастенијата   ипроизводитеодрастителнопотеклосе состоиво 
преземање на превентивно оперативнимеркиитоа: 

- прибирање иразмена на информации заопасностите коиможатдагизагадати уништат 
растенијата и производитеод растително потекло 

- постојана поврзаноство системот   за врски  известување и  размена на 
информациипреку хидрометереолошкитеслужбиЦУКисубјектитеза 
противпожарназаштита. 

- согледување       и       процена       на       влијанието       на       геолошките, 
хидролошките,микроклиматските иеколошките карактеристикина производството 

- преработката искладирањето на растенијата и производите од растително потекло 
- податоцизасостојбатанаобјектите запроизводство,преработкаискладирање нарастенијата 

и производитеод растителнопотекло. 
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-   запрашувањеи прскањенарастенијата со соодветнихемискисредства 
- да сеследат резултатите од лабараториските анализи на примероците од растенијаи  

производиод растителнопотеклонакоиевооченапроменаи причините 
коијапредизвикалепромената иоштетувањетонарастенијата . 

-   собирањенаплодовикогапрекунивното собирањетребадасезаштитат. 
- одстранување нарастенијата и производите од растително потекло,нивно складирање  и 

чување  на места  кои се  помалкузагрозени или  незагрозени локации 
- уништувањенаделовиодрастенијаипроизводиодрастителнопотеклокоине можат 

дасепреработатилинадруг.начин искористат 
-   мерки наконтролоранаупотребанахемискисредствазазаштита 
- дејствија ипостапки за организација на животот и работа на загрозените 

подрачјавоусловина појава иширењена растителни заразниболести ипојава 
нарастителништетници 

-   мерки зарадиолошкахемискаибиолошказаштита 
-   мерказапротивпожарназаштита 
-   мерказазаштитаиспасувањеод поплави 

Каконосителиво извршувањетонаовиеактивностисе:Министерствозаземјоделство, 
шумарствоиводостопанство,Завод за здраствена заштита,Управа захидрометереолошки работи,ЈП 
Македонски шуми,Земјоделските комбинати итрговскидруштва кои стопанисуваатсо зејоделските 
површини,трговските друштва во прерааботувачката индустрија и Локалната самоупрва. 

Во заштита на растенијата ипроизводите одрастително потеклоучествуваати 
организиранитесилиза заштитаиспасување коисеформиранинарегионаленпринципи 
коијапокриваатцелататериторијана РМ,иститетребадасеобученииопременисо соодветнисредства. 

Вкупната површина на територијата наОпштината(заедносоОпштина Лозово) со 
земјоделскоземјиште изнесува34815ха,одрастителникултурикоисеодгледуваат, застапенисе: 
пченица,јачмен, пченка,компир,сончоглед, индустрискирастенија, градинарскирастенија,лозја, 
овоштарство и др. 

Постојат неколкусилоси за складирањенапченицатаипченката. 
СлужбатазаследењенавременскитепромениодносноХидрометереолошкатаслужба 

едоброорганизирана,опременасоматеријалнисредстваитехникаистручно,квалитетно и навремено 
пласира информациизавременскитеприлики. 

 
Проценка -заклулок 
Растителните болестии растителните штетници кои ги загрозуваатрастенијата и производите 

одрастително потеклосе вообичаените за ова подрачје па изаштитата на 
растенијатаипроизводитеодрастителнопотеклоесовообичаенисредства иметодиза заштита 
соупотребапред сенахибрициди, пестициди,инсектицидиифунгоциди (да се применат преветивните и 
оперативните мерки) 

 
                                        3.1.7  АСАНАЦИЈА НА ТЕРЕНОТ 
 
 Асанација на теренот подразбира превземање санитарно-хигиенски и санитарно технички мерки 

на загрозеното подрачје со цел да се спречи ширењето на зарази и епидемии и на друго подрчје. 
Асанација на теренот треба да опфака: 
-Пронаоѓање,собирање идентификација,транспорт и погребување на загинатите и умрените лица; 
-Собирање ,транспорт и закоп на угинатите и пцивсани животни ; 
-Собирање и уништување на сите видови отпади и други опасни материикои го загрозуваат 

животот и здравјето на лугето; 
-Дезинфекција,дезинсекција и дератизација на теренот и објектите; 

 
 
Бр.0801- 172                           Советна Општина СветиНиколе 
30.08. 2022 година                  Претседател, 
Свети Николе                                                 Валерија Ивановска с.р. 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
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З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Одлука за финансиска помош бр. 0801 – 173 што Советот на Општина Свети 
Николе ја  донесе  на седницата одржана на ден 30. 08. 2022 година.  
 
Бр.0901- 176/26                            Општина Свети Николе 
30. 08. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                   Дејан Владев с.р. 
           

                                             
 
          

Врз основа на член 36 ст.1 т.10 од Законот за локална самоуправа(“Службен весник на 
Р.М” бр. 5/02), а по поднесено барање од 19.08.2022 година од ЗГРК ОВЧЕ ПОЛЕ 1958 Свети 
Николе,Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 30.08. 2022 година 
донесе:  
 

О Д Л У К А 
за исплата на финансиска помош 

 
 

Член 1 
 

Од Буџетот на Општина Свети Николе ,Програма А0 413110 (тековна резерва)  да се 
исплати парична помош во износ од 100.000 денари 

 
 
             Член 2 
 
 Паричната помош да се исплати на ЗГРК ОВЧЕ ПОЛЕ 1958 Свети Николе.  
        
                                                                   Член 3 
 

Барањето со приложената документација е составен дел на оваа одлука. 
            Се задолжува одделението за финансиски прашања за реализација на оваа одлука. 
 
                                                                         Член 4 

 
 Оваа одлука влегува во сила од денот на објавување во “Службен гласник на Општина 
Свети Николе ”.   
 
Бр. 0801-  173                                                                Претседател, 
30.08.  2022 година                                      на Совет на Општина Свети Николе 
 Свети Николе                                                        Валерија Ивановска с.р. 
        
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
За објавување на Одлука за  ослободување од плаќање на комунална такса за јавно осветлување 

од лицето И.Г. бр. 0801 – 174 што Советот на Општина Свети Николе ја  донесе  на седницата одржана 
на ден 30. 08. 2022 година.  
 
 Бр.0901- 176/27                          Општина Свети Николе 
30. 08. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                     Дејан Владев с.р. 
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        Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр.05/02), како и член 6 став 2 и став 3 од Законот за комуналните такси (,,Службен весник на РМ,, бр. 
61/04, 64/05, 92/07, 123/2012, 154/2015, 192/2015, и 23/2016 и  „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 151/21), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 30.08. 2022 
година донес 

   О  Д  Л  У  К  А 

за ослободување од плаќање на комунална такса за јавно осветлување 

Член 1 

СЕ ОСЛОБОДУВА  од плаќање комунална такса за јавно осветлување  лицето Игор Гавевски   
од Свети Николе со место на живеење на ул.,,Пролетерска,,  бр.24 за објектот кој се наоѓа во место 
викано ,,Шаторова млака,, на КП бр.1955/10 за КО Свети Николе вон град, со број на корисник 
008152785, бидејќи во тој дел од населеното место нема јавно осветлување. 

Член 2 

Решението влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен Гласник на Општина Свети 
Николе,,.  

Бр.  0801- 174                                                                     Претседател, 

30.08. 2022 година                          на Совет на Општина Свети Николе 

Свети Николе                                                        Валерија Ивановска с.р. 

     

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

За објавување на Одлука за исплата на финансиска  помош  од лицето М.К. бр. 0801 – 175 што 
Советот на Општина Свети Николе ја  донесе  на седницата одржана на ден 30. 08. 2022 година.  
 
 Бр.0901- 176/28                           Општина Свети Николе 
30. 08. 2022 година           Градоначалник, 
 Свети Николе                                                    Дејан Владев с.р. 
       
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на Р.М” бр. 5/02), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 
30.08. 2022 година донесе:  

 
 

 
                                                              О Д Л У К А  

за исплата на финансиска  помош  
 

Член 1 
 

Од Буџетот на Општина Свети Николе ,Програма А0 413110 (тековна резерва)  да се 
исплати финансиска помош во износ од 30.000,00 денари. 
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           Член 2 
 
 Финансиската помош да се исплати на Магдалена Колева ул.,,Пионерска,, бр.31 од  
Свети Николе поради санирање на штета на семејна куќа од невреме (поплава). 
 
                                                                 Член 3 
 

Барањето со приложената документација е составен дел на оваа одлука. 
            Се задолжува одделението за финансиски прашања за реализација на оваа одлука. 
 
                                                                        Член 4 

 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Службен гласник 
на Општина Свети Николе ”.   
 
Бр. 0801 - 175                                                           Претседател, 
30.08. 2022 година                              на Совет на Општина Свети Николе 
 Свети Николе                                                  Валерија Ивановска с.р. 
       
 
 

 С О Д Р Ж И Н А  
 

 
1.Одлука за давање согласност на Статутарна одлука за изменување и дополнување на Статут 

бр.0101- 85 од 16.06 . 2022  година на ЈП ,,Погребални услуги,, Свети Николе;  
 

2.Одлука за давање согласност на Одлука за усвојување на пречистен текст на Статутот на ЈП 
,,Погребални услуги,, Свети Николе; 

 
3.Одлука за давање согласност на Статутарна одлука за изменување и дополнување на Статут 

бр.0202- 303/3  од 10.07 . 2018  година на ЈКП ,,Комуналец,, Свети Николе;  
 

4.Одлука за давање согласност на Одлука за усвојување на пречистен текст на Статутот на ЈКП 
,,Комуналец,, Свети Николe 

 
            5. Одлука за давање согласност  на Годишен план за вработување на Општина Свети Николе за 

2023год. 

6.Одлука за давање согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици во OОУ 
„Гоце Делчев“ Свети Николе; 
 

7.Одлука за давање согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици во OОУ 
„Даме Груев“ с.Ерџелија,  Свети Николе; 
 
  

8.Одлука за давање согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици во OОУ 
„Кирил и Методиј“ Свети Николе; 

 
9.Одлука за измени и дополнување на  Програма за активностите на Општина Свети Николе во 

областа на културата во 2022 година; 
 
10.Одлука за измени и дополнување на  Програма за активностите на Општина Свети Николе во 

областа на социјалната заштита  во 2022 година; 
 
11.Одлука за измени и дополнување на  Програма за уредување на градежно земјиште на 

подрачјето на Општина Свети Николе во 2022 година; 
 
12.Одлука за измени и дополнување на  Програма за активностите на Општина Свети Николе во областа 

на заштита и спасување и противпожарната заштита  во 2022 година; 
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13.Одлука за измени и дополнување на  Програма за активностите на Општина 
Свети Николе во областа на спорт и млади во 2022 година 

 
14.Одлука за измени и дополнување на  Програма за активностите на Општина 

Свети Николе во областа на образованието  во 2022 година; 
 
  
 15.Измени и дополнување на Буџетот на Општина Свети Николе за 2022 година; 
 

16.Одлука  за доделување еднократна парична помош на семејствата со прваче во учебната 
2022/2023 година  на подрачјето на oпштина Свети Николе; 
 

17.Одлука за давање на согласност за организирање на продолжен престој и обезбедување на 
финасиски средства за ангажирање на лице во ООУ „Кирил и Методиј“ Свети Николе; 

 
18.Решение зa разрешување и imenuvawe na ~lenovi na Prostorniot {tab za za{tita i   

spasuvawe za Op{tina- Sveti Nikole;  
 
19.Одлука за формирање  Комисија за проценка на штети од елементарни и други непогоди на 

објекти од тврда градба; 

 
20.Годишен план за вработување на  Ј.О.У.Д.Г. ,,Рахилка Гонева,, Свети Николе за 2023 година; 
 
21.Годишна програма за работата на ООУ ,,Даме Груев,, с. Ерџелија за учебната 2022/2023 

година; 
 
22.Годишна програма за работата на ООУ ,,Гоце Делчев,, Свети Николе за учебната 2022/2023 

година; 
 
23.Годишна програма за работата на ООУ ,,Кирил и Методиј,, Свети Николе за учебната 

2022/2023 година;  
 

24.Правилник за измена на Правилник за  остварување на правото на парична помош на 
самохраните родители и старатели на малолетни лица без родителска грижа жители на Општина Свети 
Николе; 
 

25.Процена на загрозеност од природни непогоди и други несреќи за Општина Свети Николе; 
 
 26.Барање финансиски средства од РК ,,Овче Поле,, Свети Николе; 
 

27.Барање за ослободување од комунална такса за улично осветлување од лицето И.Г.; 
 

 28.Барање фианасиска помош од лицето М.К.; 
 
 
Бр.  0801- 177                                                                      

30.08. 2022 година     

Свети Николе                                                         
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